
Ročník 2008 

 

Číslo 7 Červenec 2008   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 42/08 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
ČNI č. 43/08 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 13 
ČNI č. 44/08 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 18 
ČNI č. 45/08 o návrzích na zrušení ČSN 41 
ČNI č. 46/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 42 
ČNI č. 47/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 45 
ČNI č. 48/08 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 47 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 26/08 o státním etalonu 49 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 27/08 o změně autorizace pro Výzkumný Ústav Železniční, a s., Praha 50 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 07/08 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 51 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 07/08 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 79 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 07/08  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 88 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 98 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 7/2008 

2 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 42/08 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 
  
  
  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN ISO 21952 (05 5313) 
      kat.č. 81460 

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyče pro obloukové 
svařování v ochranném plynu žáropevných ocelí a jejich svarové kovy -
Klasifikace; (idt ISO 21952:2007); Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12070 (05 5313) Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyčinky pro obloukové 
svařování žáropevných ocelí - Klasifikace; Vydání: Listopad 2000 

  
2. ČSN EN 13611 (06 1820) 
      kat.č. 81156 

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných paliv -
Všeobecné požadavky; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13611 (06 1820) Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče
plynných paliv - Všeobecné požadavky; Vydání: Červen 2001 

  
3. ČSN EN 10253-2 (13 2200) 
      kat.č. 81120 

Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem - Část 2: Nelegované 
a feritické oceli se stanovením požadavků pro kontrolu;  
Vydání: Červenec 2008  

  
4. ČSN EN 15027 (27 8649) 
      kat.č. 81302 

Přemístitelné stěnové a lanové pily pro staveniště - Bezpečnost; 
Vydání: Červenec 2008  

  
5. ČSN EN 15227 (28 0321) 
      kat.č. 81518 

Železniční aplikace - Požadavky na odolnost skříní železničních vozidel 
proti nárazu; Vydání: Červenec 2008  

  
6. ČSN EN 60027-4 (33 0100) 
      kat.č. 81279 

Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 4: Točivé elektrické 
stroje; (idt IEC 60027-4:2006); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN IEC 27-4 (33 0100) Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 4: Značky veličin 
točivých elektrických strojů; Vydání: Listopad 1999 

  
7. ČSN EN 60027-6 (33 0100) 
      kat.č. 81158 

Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 6: Technologie řízení; 
(idt IEC 60027-6:2006); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-04-01 se ruší 

 část ČSN IEC 60027-2 (33 0100); Vydání: Duben 2004 



Věstník č. 7/2008 

3 

8. ČSN EN 60664-5 ed. 2  
(33 0420) 

      kat.č. 81300 

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 5: Komplexní metoda 
pro stanovení nejkratších vzdušných vzdáleností a povrchových cest
rovných nebo menších než 2 mm; (idt IEC 60664-5:2007);  
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60664-5 (33 0420) Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 5: Komplexní metoda pro 
stanovení nejkratších vzdušných vzdáleností a povrchových cest rovných nebo
menších než 2 mm; Vydání: Červenec 2004 

  
9. ČSN EN 60079-2 ed. 2  

(33 2320) 
      kat.č. 81228 

Výbušné atmosféry - Část 2: Ochrana zařízení závěrem s vnitřním 
přetlakem „p“; (idt IEC 60079-2:2007); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60079-2 (33 2320) Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 2: Závěr s vnitřním 
přetlakem „p“ ; Vydání: Duben 2005 

  
10. ČSN EN 60079-5 (33 2320) 
      kat.č. 81330 

Výbušné atmosféry - Část 5: Ochrana zařízení pískovým závěrem „q“;  
(idt IEC 60079-5:2007); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-11-01 se ruší 

      ČSN EN 50017 (33 0374) Nevýbušná elektrická zařízení - Pískový závěr „q“; Vydání: Září 1999 
  
11. ČSN EN 60079-29-1  

(33 2320) 
      kat.č. 81255 

Výbušné atmosféry - Část 29-1: Detektory plynů - Funkční požadavky na 
detektory hořlavých plynů; (mod IEC 60079-29-1:2007); Vydání: Červenec 2008 
S účinností od 2010-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61779-1 (37 8320) Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 1: Všeobecné 
požadavky a metody zkoušek; Vydání: Únor 2001 

      ČSN EN 61779-2 (37 8320) Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 2: Požadavky 
na provedení zařízení skupiny I s rozsahem do 5 % methanu ve vzduchu; 
Vydání: Únor 2001 

      ČSN EN 61779-3 (37 8320) Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 3: Požadavky 
na provedení zařízení skupiny I s rozsahem do 100 % methanu ve vzduchu; 
Vydání: Březen 2001 

      ČSN EN 61779-4 (37 8320) Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 4: Požadavky 
na provedení zařízení skupiny II s rozsahem do 100 % dolní meze výbušnosti;
Vydání: Březen 2001 

      ČSN EN 61779-5 (37 8320) Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 5: Požadavky 
na provedení zařízení skupiny II s rozsahem do 100 % objemové koncentrace
plynu; Vydání: Březen 2001 

  
12. ČSN EN 60079-29-2  

(33 2320) 
      kat.č. 81227 

Výbušné atmosféry - Část 29-2: Detektory plynů - Výběr, instalace, 
použití a údržba detektorů hořlavých plynů a kyslíku; 
(idt IEC 60079-29-2:2007); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-11-01 se ruší 

      ČSN EN 50073 (37 8340) Návod pro výběr, instalaci, používání a údržbu zařízení pro detekci a měření 
hořlavých plynů nebo kyslíku; Vydání: Prosinec 1999 

  
13. ČSN EN 50152-1 ed. 2 

(33 3580) 
      kat.č. 81296 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Zvláštní požadavky na AC 
spínací zařízení - Část 1: Jednofázové vypínače s Un nad 1 kV; 
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50152-1 (33 3580) Drážní zařízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky na spínací zařízení AC -
Část 1: Jednofázové vypínače s Um nad 1 kV; Vydání: Únor 1999 

  
14. ČSN EN 50152-2 ed. 2 

(33 3580) 
      kat.č. 81298 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Zvláštní požadavky na AC 
spínací zařízení - Část 2: Jednofázové odpojovače, uzemňovače a spínače 
s Un nad 1 kV; Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50152-2 (33 3580) Drážní zařízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky na spínací zařízení AC -
Část 2: Jednofázové odpojovače, uzemňovače a spínače s Um nad 1 kV; 
Vydání: Únor 1999 



Věstník č. 7/2008 

4 

15. ČSN EN 61850-7-410  
(33 4850) 

      kat.č. 81287 

Komunikační sítě a systémy pro automatizaci v energetických
společnostech - Část 7-410: Vodní elektrárny - Komunikace pro sledování 
a řízení; (idt IEC 61850-7-410:2007); Vydání: Červenec 2008  

  
16. ČSN EN 50463 (34 1566) 
      kat.č. 81141 

Drážní zařízení - Energetické měření na palubě vlaku;  
Vydání: Červenec 2008  

  
17. ČSN 34 7116 
      kat.č. 81245 

Elektrické kabely - Příslušenství - Materiálové vlastnosti - Část 1: 
Zkouška identifikace a typové zkoušky pro pryskyřičné směsi; 
(idt HD 631.1 S2:2007); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-09-01 se ruší 

      ČSN 34 7469-1 Materiálová charakteristika - Část 1: Směsi používané v kabelových 
příslušenstvích - Pryskyřičné směsi před vulkanizací a při vulkanizaci;  
Vydání: Červenec 1999 

  
18. ČSN EN 50497 (34 7117) 
      kat.č. 81244 

Doporučená zkušební metoda pro stanovení vypocování změkčovadla 
z PVC izolace a pláště kabelů; Vydání: Červenec 2008  

  
19. ČSN 34 7616-5M 
      kat.č. 78552 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení - Část 5: 
Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující HD 405.3 nebo 
podobné - Oddíl M: Vícežilové kabely s izolací a pláštěm z PVC
a vícepárové kabely s izolací z PVC nebo polyethylenu a s PVC pláštěm; 
(idt HD 627.5M S1:1996); Vydání: Červenec 2008  

  
20. ČSN EN 61462 (34 8123) 
      kat.č. 81305 

Kompozitní duté izolátory - Izolátory tlakové a bez tlaku pro elektrická 
zařízení se jmenovitým napětím vyšším než 1 000 V - Definice, zkušební 
metody, kritéria přijetí a konstrukční doporučení; (idt IEC 61462:2007); 
Vydání: Červenec 2008  

  
21. ČSN EN 60947-5-2 ed. 3 

(35 4101) 
      kat.č. 81307 

Spínací a řidicí přístroje nízkého napětí - Část 5-2: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů - Bezdotykové spínače; (idt IEC 60947-5-2:2007); 
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60947-5-2 ed. 2 
(35 4101) 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-2: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Bezdotykové spínače; Vydání: Březen 2000 

  
22. ČSN EN 61915-1 (35 4120) 
      kat.č. 81306 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Profily průmyslových přístrojů 
připojených na síť - Část 1: Všeobecná ustanovení pro vývoj profilů 
zařízení; (idt IEC 61915-1:2007); Vydání: Červenec 2008  

  
23. ČSN EN 62271-207 (35 4221) 
      kat.č. 81242 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 207: Hodnocení seismické 
odolnosti plynem izolovaných rozváděčů pro jmenovitá napětí nad 52 kV; 
(idt IEC 62271-207:2007); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN EN 62271-2 (35 4221) Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 2: Hodnocení seismické 
odolnosti pro jmenovitá napětí 72,5 kV a vyšší; Vydání: Prosinec 2003 

  
24. ČSN EN 60405 (35 6664) 
      kat.č. 81347 

Přístroje jaderné techniky - Konstrukční požadavky a klasifikace měřidel 
využívajících ionizující záření*); (mod IEC 60405:2003);  
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-07-01 se ruší 

      ČSN IEC 60405 (35 6664) Přístroje jaderné techniky - Konstrukční požadavky a klasifikace měřidel 
využívajících ionizující záření; Vydání: Říjen 2004 

  
25. ČSN EN 50377-11-1 (35 9242) 
      kat.č. 81262 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové
komunikační systémy - Specifikace výrobku - Část 11-1: Typ MF 
ukončený na jednovidovém vlákně IEC 60793-2-50 kategorie B1.1 a B1.3 
pro kategorii C*); Vydání: Červenec 2008  



Věstník č. 7/2008 

5 

26. ČSN EN 50411-2-3 (35 9249) 
      kat.č. 81261 

Vláknové organizéry a kryty používané v optických vláknových
komunikačních systémech - Specifikace výrobku - Část 2-3: Těsněné 
řadové vláknové kryty Typu 1, pro kategorii S & A*); 
Vydání: Červenec 2008  

  
27. ČSN EN 12464-2 (36 0450) 
      kat.č. 81266 

Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní 
pracovní prostory; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 36 0051 Osvětlování povrchových dolů pro těžbu nerostných surovin; z 1970-11-02 
      ČSN 36 0061 Osvětlování železničních prostranství; z 1991-04-05 
      ČSN  EN 12464-2 (36 0450) Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní prostory; 

Vyhlášena: Leden 2008 
  
28. ČSN EN 60730-2-4 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 81309 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů pro hermetické
a polohermetické motorkompresory;   
(mod IEC 60730-2-4:2006); Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60730-2-4 (36 1950) Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů pro hermetické
a polohermetické motorkompresory; Vydání: Prosinec 1995 

  
29. ČSN EN 61157 ed. 2  

(36 4882) 
      kat.č. 81351 

Požadavky na deklaraci akustického výstupu zdravotnických
diagnostických ultrazvukových přístrojů*); (idt IEC 61157:2007);  
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61157 (36 4882) Ultrazvuk - Požadavky na deklaraci akustického výstupu zdravotnických
diagnostických ultrazvukových přístrojů; Vydání: Červenec 1997 

  
30. ČSN EN 61689 ed. 2  

(36 4886) 
      kat.č. 81349 

Ultrazvuk - Fyzioterapeutické systémy - Specifikace pole a metody měření 
v kmitočtovém rozsahu 0,5 MHz až 5 MHz*); (idt IEC 61689:2007); 
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61689 (36 4886) Ultrazvuk - Fyzikálně-terapeutické systémy - Požadavky na užitné vlastnosti 
a metody měření v rozsahu kmitočtů 0,5 MHz až 5 MHz;  
Vydání: Prosinec 1997 

  
31. ČSN EN 60423 ed. 2  

(37 0000) 
      kat.č. 81127 

Trubkové systémy pro vedení kabelů - Vnější průměry elektroinstalačních 
trubek a závity pro trubky a příslušenství; (idt IEC 60423:2007);  
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60423 (37 0000) Trubkové systémy pro elektrické instalace - Vnější průměry elektroinstalačních
trubek a závity pro trubky a příslušenství; Vydání: Prosinec 1996 

  
32. ČSN EN 62271-209 (37 0921) 
      kat.č. 81243 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 209: Kabelové koncovky 
pro plynem izolované kovově kryté rozváděče pro jmenovitá napětí nad
52 kV - Tekutinou izolované kabely a kabely s výtlačně lisovanou izolací -
Tekutinou izolované a suché kabelové koncovky; (idt IEC 62271-209:2007); 
Vydání: Červenec 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN IEC 859 (37 0921) Kabelové koncovky pro plynem izolované, kovově kryté, těsně zapouzdřené
rozváděče na jmenovitá napětí 72,5 kV a vyšší; Vydání: Březen 1994 

  
33. ČSN EN ISO 6327 (38 5573) 
      kat.č. 81277 

Analýza plynů - Stanovení rosného bodu vody v zemním plynu -
Vlhkoměry s chlazeným kondenzačním povrchem; (idt ISO 6327:1981); 
Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 38 5573 Zemní plyn. Stanovení rosného bodu vody kondenzačními hydrometry;
Vydání: Květen 1993 



Věstník č. 7/2008 

6 

34. ČSN EN ISO 15403-1  
(38 6111) 

      kat.č. 81276 

Zemní plyn - Zemní plyn používaný jako stlačené palivo pro motorová
vozidla - Část 1: Stanovení kvality; (idt ISO 15403-1:2006); 
Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15403 (38 6111) Zemní plyn - Stanovení jakosti zemního plynu používaného jako stlačené
palivo pro automobily; Vydání: Únor 2006 

  
35. ČSN EN 10028-7 (42 0937) 
      kat.č. 81239 

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 7: Korozivzdorné oceli; 
Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10028-7 (42 0943) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení - Část 7: Korozivzdorné 
oceli; Vydání: Říjen 2002 

  
36. ČSN EN 10273 (42 1030) 
      kat.č. 81264 

Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se zaručenými vlastnostmi
při vyšších teplotách pro tlakové účely; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10273 (42 1030) Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se zaručenými vlastnostmi při
vyšších teplotách pro tlakové nádoby a zařízení; Vydání: Září 2002 

  
37. ČSN ISO 687 (44 1384) 
      kat.č. 81253 

Tuhá paliva - Koks - Stanovení vody v analytickém vzorku pro obecný 
rozbor; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 44 1384-2 Černouhelný koks. Stanovení obsahu vody v analytickém vzorku; 
z 1978-03-02 

  
38. ČSN EN ISO 21809-2  

(45 0060) 
      kat.č. 81247 

Naftový a plynárenský průmysl - Vnější povlaky potrubí uložených v zemi 
nebo ve vodě používaných v potrubních přepravních systémech - Část 2: 
Epoxidové povlaky nanášené natavením; (idt ISO 21809-2:2007);  
Vydání: Červenec 2008  

  
39. ČSN EN 15102 (50 3410) 
      kat.č. 81278 

Dekorační tapety - Výrobky ve formě rolí a desek; Vydání: Červenec 2008 

  
40. ČSN EN 15376 (65 6511) 
      kat.č. 81251 

Motorová paliva - Ethanol jako složka automobilových benzinů -
Technické požadavky a metody zkoušení; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 6511 Kvasný líh denaturovaný, určený k použití do automobilových benzinů -
Technické požadavky a metody zkoušení; Vydání: Únor 2004 

  
41. ČSN EN 15484 (65 6550) 
      kat.č. 81249 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení anorganických 
chloridů - Potenciometrická metoda; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 15484 (65 6550) Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení anorganických 
chloridů - Potenciometrická metoda; Vyhlášena: Únor 2008 

  
42. ČSN EN 15487 (65 6553) 
      kat.č. 81250 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu fosforu -
Spektrometrická metoda s molybdenanem amonným;  
Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 15487 (65 6553) Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu fosforu -
Spektrometrická metoda s molybdátem amonným; Vyhlášena: Únor 2008 

  
43. ČSN EN 15488 (65 6554) 
      kat.č. 81252 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu mědi -
Metoda atomové absorpční spektrometrie v grafitové kyvetě; 
Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 15488 (65 6554) Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu mědi -
Metoda atomové absorpční spektrometrie v grafitové kyvetě;  
Vyhlášena: Únor 2008 



Věstník č. 7/2008 

7 

44. ČSN EN 15491 (65 6557) 
      kat.č. 81166 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení celkové kyselosti -
Metoda titrace na barevný indikátor; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 15491 (65 6557) Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení čísla celkové 
kyselosti - Metoda titrace na barevný indikátor; Vyhlášena: Únor 2008 

  
45. ČSN EN 12440 (72 1401) 
      kat.č. 81353 

Přírodní kámen - Pojmenování; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12440 (72 1401) Přírodní kámen - Pojmenování; Vydání: Únor 2002 
  
46. ČSN EN 12737+A1 (72 3054) 
      kat.č. 81113 

Betonové prefabrikáty - Stájové rošty pro dobytek; Vydání: Červenec 2008 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12737 (72 3054) Betonové prefabrikáty - Stájové rošty pro dobytek; Vydání: Listopad 2005 
  
47. ČSN EN 1007-6 (72 7565) 
      kat.č. 81354 

Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební metody 
vláknových výztuží - Část 6: Stanovení tahových vlastností vláken při 
vysoké teplotě; Vydání: Červenec 2008  

  
48. ČSN EN 1071-6 (72 7570) 
      kat.č. 81265 

Speciální technická keramika - Metody zkoušení keramických povlaků -
Část 6: Stanovení otěruvzdornosti povlaků mikroabrazivní zkouškou; 
Vydání: Červenec 2008  

  
49. ČSN EN 14186 (72 7586) 
      kat.č. 81355 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozitů při pokojové teplotě - Stanovení elastických vlastností 
ultrazvukovou technikou; Vydání: Červenec 2008  

  
50. ČSN 74 4505 
      kat.č. 81326 

Podlahy - Společná ustanovení; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 74 4505 Podlahy. Společná ustanovení; Vydání: Červen 1994 
  
51. ČSN EN 15362 (75 5645) 
      kat.č. 81178 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -
Uhličitan sodný; Vydání: Červenec 2008  

  
52. ČSN P ISO/TS 20281  

(75 7018) 
      kat.č. 81179 

Jakost vod - Návod pro statistickou interpretaci ekotoxikologických
údajů; Vydání: Červenec 2008  

  
53. ČSN EN 14944-3 (75 7334) 
      kat.č. 81263 

Vliv cementových výrobků na vodu určenou k lidské spotřebě - Zkušební 
postupy - Část 3: Migrace látek z průmyslově vyráběných cementových
výrobků; Vydání: Červenec 2008  

  
54. ČSN EN 1845 (79 8002) 
      kat.č. 81328 

Stroje na výrobu obuvi - Obuvnické tvářecí stroje - Bezpečnostní 
požadavky; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1845 (79 8002) Stroje pro výrobu obuvi - Obuvnické tvářecí stroje - Bezpečnostní požadavky; 
Vydání: Červen 1999 

  
55. ČSN EN 13274-7 (83 2205) 
      kat.č. 81291 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 7: 
Stanovení průniku aerosolu filtrem proti částicím; Vydání: Červenec 2008 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13274-7 (83 2205) Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 7: Stanovení 
průniku aerosolu filtrem proti částicím; Vydání: Srpen 2003 

  
56. ČSN EN 14387+A1  

(83 2220) 
      kat.č. 81386 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované 
filtry - Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14387 (83 2220) Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované filtry -
Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Říjen 2004 



Věstník č. 7/2008 

8 

57. ČSN EN ISO 12127-2 (83 2745) 
      kat.č. 81268 

Oděvy na ochranu proti teplu a ohni - Stanovení prostupu tepla 
ochranným oděvem nebo základními materiály - Část 2: Zkušební metoda 
s použitím kontaktního tepla předávaného padajícími válečky;  
(idt ISO 12127-2:2007); Vydání: Červenec 2008  

  
58. ČSN EN 471+A1 (83 2820) 
      kat.č. 81271 

Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro profesionální použití - Metody 
zkoušení a požadavky; Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 471 (83 2820) Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro profesionální použití - Metody 
zkoušení a požadavky; Vydání: Červen 2004 

  
59. ČSN EN 1149-5 (83 2845) 
      kat.č. 81402 

Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 5: Materiálové 
a konstrukční požadavky; Vydání: Červenec 2008  

  
60. ČSN EN 15061 (83 3372) 
      kat.č. 81294 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na stroje 
a zařízení linky na zpracování pásu; Vydání: Červenec 2008  

  
61. ČSN EN ISO 11079  

(83 3556) 
      kat.č. 81495 

Ergonomie tepelného prostředí - Stanovení a interpretace stresu z chladu 
pomocí potřebné izolace oděvu (IREQ) a místních účinků chladu;  
(idt ISO 11079:2007); Vydání: Červenec 2008  

  
62. ČSN EN 15259 (83 4785) 
      kat.č. 81246 

Kvalita ovzduší - Měření emisí ze stacionárních zdrojů - Požadavky na 
měřicí úseky, stanoviště, cíl měření, plán měření a protokol o měření; 
Vydání: Červenec 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 15259 (83 4785) Kvalita ovzduší - Měření emisí ze stacionárních zdrojů - Požadavky na měřicí 
stanoviště, měřicí úsek, plán měření a protokol s výsledky měření;  
Vyhlášena: Květen 2008 

  
63. ČSN ETSI EN 302 537-1  

V1.1.2 (87 5140) 
      kat.č. 81304 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Systémy zdravotnické datové služby velmi 
nízkého výkonu pracující v kmitočtových pásmech 401 MHz až 402 MHz 
a 405 MHz až 406 MHz - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební 
metody*); Vydání: Červenec 2008  

  
64. ČSN ETSI EN 302 448 V1.1.1 

(87 6049) 
      kat.č. 81303 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN pro 
sledovací pozemské stanice ve vlacích (EST) pracující v kmitočtových
pásmech 14/12 GHz, pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice
R&TTE*); Vydání: Červenec 2008  

  
65. ČSN EN ISO 19440  

(97 4105) 
      kat.č. 81510 

Podniková integrace - Jazykové konstrukty pro podnikové modelování*); 
(idt ISO 19440:2007); Vydání: Červenec 2008  

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
66. ČSN ISO 11463 (03 8146) 
      kat.č. 81397 

Koroze kovů a slitin - Hodnocení bodové koroze; Vydání: Listopad 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
67. ČSN ISO 11303 (03 8204) 
      kat.č. 81398 

Koroze kovů a slitin - Směrnice pro volbu způsobů ochrany proti 
atmosférické korozi; Vydání: Leden 2004 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
68. ČSN ISO 11844-1 (03 8211) 
      kat.č. 81399 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 1: Stanovení a odhad korozní agresivity vnitřních
atmosfér; Vydání: Únor 2007 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 



Věstník č. 7/2008 

9 

69. ČSN ISO 11844-2 (03 8211) 
      kat.č. 81400 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 2: Stanovení korozního napadení ve vnitřních
atmosférách; Vydání: Únor 2007 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
70. ČSN ISO 11844-3 (03 8211) 
      kat.č. 81401 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 3: Měření parametrů prostředí ovlivňujících korozní
agresivitu vnitřních atmosfér; Vydání: Únor 2007 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
71. ČSN EN 483 (07 5323) 
      kat.č. 81157 

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení C 
s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW; Vydání: Září 2000 
Změna A4; Vydání: Červenec 2008 

  
72. ČSN IEC 60027-2 (33 0100) 
      kat.č. 81286 

Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 2: Telekomunikace 
a elektronika; Vydání: Duben 2004 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2008 

  
73. ČSN IEC 27-4 (33 0100) 
      kat.č. 81311 

Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 4: Značky veličin 
točivých elektrických strojů; Vydání: Listopad 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
74. ČSN EN 50017 (33 0374) 
      kat.č. 81331 

Nevýbušná elektrická zařízení - Pískový závěr „q“; Vydání: Září 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
75. ČSN EN 60664-5 (33 0420) 
      kat.č. 81301 

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 5: Komplexní metoda 
pro stanovení nejkratších vzdušných vzdáleností a povrchových cest
rovných nebo menších než 2 mm; Vydání: Červenec 2004 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
76. ČSN EN 60079-2 (33 2320) 
      kat.č. 81229 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 2: Závěr 
s vnitřním přetlakem „p“; Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
77. ČSN EN 50152-1 (33 3580) 
      kat.č. 81297 

Drážní zařízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky na spínací zařízení 
AC - Část 1: Jednofázové vypínače s Um nad 1 kV; Vydání: Únor 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
78. ČSN EN 50152-2 (33 3580) 
      kat.č. 81299 

Drážní zařízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky na spínací zařízení 
AC - Část 2: Jednofázové odpojovače, uzemňovače a spínače s Um nad 
1 kV; Vydání: Únor 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
79. ČSN 34 7469-1 
      kat.č. 81285 

Materiálová charakteristika - Část 1: Směsi používané v kabelových 
příslušenstvích - Pryskyřičné směsi před vulkanizací a při vulkanizaci; 
Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
80. ČSN EN 60947-5-2 ed. 2 

(35 4101) 
      kat.č. 81308 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-2: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Bezdotykové spínače; Vydání: Březen 2000 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
81. ČSN EN 62271-2 (35 4221) 
      kat.č. 81226 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 2: Hodnocení seismické 
odolnosti pro jmenovitá napětí 72,5 kV a vyšší; Vydání: Prosinec 2003 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
82. ČSN EN 60320-1 ed. 3 

(35 4508) 
      kat.č. 81105 

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné
použití - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Červenec 2002 
Změna A1; (idt IEC 60320-1:2001/A1:2007); Vydání: Červenec 2008 



Věstník č. 7/2008 

10 

83. ČSN IEC 60405 (35 6664) 
      kat.č. 81348 

Přístroje jaderné techniky - Konstrukční požadavky a klasifikace měřidel 
využívajících ionizující záření; Vydání: Říjen 2004 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
84. ČSN EN 60064 (36 0130) 
      kat.č. 81282 

Žárovky pro domácnosti a obdobné osvětlovací účely - Požadavky na 
provedení; Vydání: Srpen 1998 
Změna A4; (mod IEC 60064:1993/A4:2007); Vydání: Červenec 2008 

  
85. ČSN EN 60061-4 + A1 

(36 0340) 
      kat.č. 81281 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 4: Směrnice a všeobecné informace; 
Vydání: Červenec 1997 
Změna A11; (idt IEC 60061-4:1990/A11:2007); Vydání: Červenec 2008 

  
86. ČSN EN 60335-2-9 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 81290 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opékače topinek a podobné
přenosné spotřebiče pro vaření; Vydání: Leden 2004 
Změna A12; Vydání: Červenec 2008 

  
87. ČSN EN 60745-2-19  

(36 1575) 
      kat.č. 81241 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-19: Zvláštní 
požadavky na dlabačky; Vydání: Květen 2006 
Změna A11; Vydání: Červenec 2008 

  
88. ČSN EN 60730-2-4 (36 1950) 
      kat.č. 81310 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů pro hermetické
a polohermetické motorkompresory; Vydání: Prosinec 1995 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
89. ČSN EN 61157 (36 4882) 
      kat.č. 81352 

Ultrazvuk - Požadavky na deklaraci akustického výstupu zdravotnických
diagnostických ultrazvukových přístrojů; Vydání: Červenec 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
90. ČSN EN 61689 (36 4886) 
      kat.č. 81350 

Ultrazvuk - Fyzikálně-terapeutické systémy - Požadavky na užitné 
vlastnosti a metody měření v rozsahu kmitočtů 0,5 MHz až 5 MHz; 
Vydání: Prosinec 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
91. ČSN EN 50346 (36 9073) 
      kat.č. 81325 

Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů - Zkoušení
instalovaných kabelových rozvodů; Vydání: Říjen 2003 
Změna A1*); Vydání: Červenec 2008 

  
92. ČSN EN 60423 (37 0000) 
      kat.č. 81128 

Trubkové systémy pro elektrické instalace - Vnější průměry 
elektroinstalačních trubek a závity pro trubky a příslušenství; 
Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
93. ČSN IEC 859 (37 0921) 
      kat.č. 81238 

Kabelové koncovky pro plynem izolované, kovově kryté, těsně
zapouzdřené rozváděče na jmenovitá napětí 72,5 kV a vyšší; 
Vydání: Březen 1994 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
94. ČSN EN 61779-1 (37 8320) 
      kat.č. 81256 

Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 1: 
Všeobecné požadavky a metody zkoušek; Vydání: Únor 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
95. ČSN EN 61779-2 (37 8320) 
      kat.č. 81257 

Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 2: 
Požadavky na provedení zařízení skupiny I s rozsahem do 5 % methanu 
ve vzduchu; Vydání: Únor 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 



Věstník č. 7/2008 

11 

96. ČSN EN 61779-3 (37 8320) 
      kat.č. 81258 

Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 3: 
Požadavky na provedení zařízení skupiny I s rozsahem do 100 % methanu ve 
vzduchu; Vydání: Březen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
97. ČSN EN 61779-4 (37 8320) 
      kat.č. 81259 

Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 4: 
Požadavky na provedení zařízení skupiny II s rozsahem do 100 % dolní
meze výbušnosti; Vydání: Březen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
98. ČSN EN 61779-5 (37 8320) 
      kat.č. 81260 

Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 5: 
Požadavky na provedení zařízení skupiny II s rozsahem do 100 % objemové
koncentrace plynu; Vydání: Březen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
99. ČSN EN 50073 (37 8340) 
      kat.č. 81254 

Návod pro výběr, instalaci, používání a údržbu zařízení pro detekci
a měření  hořlavých plynů nebo kyslíku; Vydání: Prosinec 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2008 

  
100. ČSN EN 1991-1-7/NA ed. A 

(73 0035) 
      kat.č. 81407 

National Annex - Eurocode 1: Actions on structures - Part 1-7: General 
actions - Accidental actions; Vydání: Prosinec 2007 
Změna NA ed. A; Vydání: Červenec 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1991-1-7:2006, která je součástí ČSN EN 1991-1-7:2007. 

  
101. ČSN EN 1993-1-3/NA ed.A 

(73 1401) 
      kat.č. 81409 

National Annex - Eurocode 3: Design of steel structures - Part 1-3: 
General rules - Supplementary rules for cold-formed members and 
sheeting; Vydání: Únor 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Červenec 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1993-1-3:2006, která je součástí ČSN EN 1993-1-3:2008. 

  
102. ČSN EN 1993-1-4/NA ed. A 

(73 1401) 
      kat.č. 81323 

National Annex - Eurocode 3: Design of steel structures - Part 1-4: 
General rules - Supplementary rules for stainless steels; 
Vydání: Leden 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Červenec 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1993-1-4:2006, která je součástí ČSN EN 1993-1-4:2008. 

  
103. ČSN EN 1993-1-5/NA ed. A 

(73 1401) 
      kat.č. 81292 

National Annex - Eurocode 3: Design of steel structures - Part 1-5: Plated 
structural elements; Vydání: Únor 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Červenec 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1993-1-5:2006, která je součástí ČSN EN 1993-1-5:2008. 

  
104. ČSN EN 1993-1-11/NA ed. A 

(73 1401) 
      kat.č. 81293 

National Annex - Eurocode 3: Design of steel structures - Part 1-11:
Design of tension components made of steel; Vydání: Leden 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Červenec 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1993-1-11:2006, která je součástí ČSN EN 1993-1-11:2008. 

  
105. ČSN EN 1993-2/NA ed. A 

(73 6205) 
      kat.č. 81408 

National Annex - Eurocode 3: Design of steel structures - Part 2: Steel 
bridges; Vydání: Leden 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Červenec 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1993-2:2006, která je součástí ČSN EN 1993-2:2008. 

  
 



Věstník č. 7/2008 

12 

OPRAVY ČSN  
  
106. ČSN EN 50156-1 (33 5003) 
      kat.č. 81280 

Elektrická zařízení pro kotle a pomocná zařízení - Část 1: Požadavky na 
návrh používání a instalace; Vydání: Duben 2005 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  
107. ČSN EN 60819-3-3  

(34 6570) 
      kat.č. 81272 

Necelulózové papíry pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 3: Neplněné aramidové (z aromatického 
polyamidu) papíry; Vydání: Leden 2007 
Oprava 1*); (idt IEC 60819-3-3:2006/Cor.1:2008); Vydání: Červenec 2008 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
108. ČSN 46 2300-6 
      kat.č. 81329 

Olejnatá semena - Část 6: Semeno slunečnice; Vydání: Prosinec 2004 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  
109. ČSN EN 15330-1 (73 5987) 
      kat.č. 81425 

Povrchy pro sportoviště - Syntetická tráva a textilní povrchy určené 
hlavně pro venkovní použití - Část 1: Specifikace pro syntetickou trávu; 
Vydání: Září 2007 
Oprava 1; (idt EN 15330-1:2007/AC:2007); Vydání: Červenec 2008  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
110. ČSN ISO 5667-18 (75 7051) 
      kat.č. 81248 

Jakost vod - Odběr vzorků - Část 18: Pokyny pro odběr vzorků 
podzemních vod na znečištěných místech; Vydání: Duben 2002 
Oprava 2; (idt ISO 5667-18:2001/Cor.1:2008); Vydání: Červenec 2008 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
111. ČSN EN 12227-2 (91 0607) 
      kat.č. 81324 

Dětské ohrádky pro domácí použití - Část 2: Zkušební metody; 
Vydání: Srpen 2000 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
112. ČSN EN 61300-2-16 ed. 2 

(35 9251) 
Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-16: Zkoušky - Růst plísně; Vydání: Duben 2007; 
Zrušena k 2008-08-01 

  
113. ČSN EN 61300-2-39  

(35 9251) 
Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-39: Zkoušky - Citlivost na vnější magnetická pole; 
Vydání: Listopad 1998; Zrušena k 2008-08-01 

  
114. ČSN ISO 6391 (56 0097) Maso a masné výrobky. Stanovení počtu Escherichia coli. Technika počítání

kolonií vykultivovaných při 44 °C na membránách; Vydání: Únor 1995; 
Zrušena k 2008-08-01 

  
115. ČSN ISO 10362-1 (56 9504) Cigarety - Stanovení obsahu vody v kouřových kondenzátech - Část 1 : 

Metoda plynové chromatografie; Vydání: Květen 1998;  
Zrušena k 2008-08-01 

  
116. ČSN 75 7211 Jakost vod. Pitná voda. Kontrola jakosti při dopravě, akumulaci a distribuci;

Vydání: Srpen 1993; Zrušena k 2008-08-01 
  
117. ČSN 75 7212 Jakost vod. Kontrola jakosti vod při úpravě na pitnou vodu; z 1991-04-17; 

Zrušena k 2008-08-01 
  
118. ČSN 75 7214 Jakost vod. Surová voda pro úpravu na pitnou vodu; Vydání: Únor 1994;

Zrušena k 2008-08-01 
  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 



Věstník č. 7/2008 

13 

OZNÁMENÍ č. 43/08 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 
U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 14253+A1 (01 1436) 
      kat.č. 80885 

Vibrace - Měření a výpočet expozice celkovým vibracím na pracovním
místě s ohledem na zdraví - Praktický návod+); EN 14253:2003; 
EN 14253+A1:2007; 
Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 14253 (01 1436) Vibrace - Měření a výpočet expozice celkovým vibracím na pracovním místě 
s ohledem na zdraví - Praktický návod; Vydání: Červenec 2004 

  
2. ČSN EN ISO 10062 (03 8121) 
      kat.č. 80921 

Korozní zkoušky v umělé atmosféře při velmi nízkých koncentracích
znečišťujících plynů; EN ISO 10062:2008; ISO 10062:2006;  
Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ISO 10062 (03 8121) Korozní zkoušky v umělé atmosféře při velmi nízkých koncentracích
znečišťujících plynů; Vydání: Duben 1995 

  
3. ČSN EN 1113 (13 7195) 
      kat.č. 81187 

Zdravotnětechnické armatury - Sprchová hadice pro zdravotnětechnické 
armatury typu 1 a typu 2 - Všeobecné technické požadavky+);  
EN 1113:2008; Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1113 (13 7195) Sprchové hadice pro zdravotnětechnické armatury (PN 10); Vydání: Říjen 1998
      ČSN EN 13905 (13 7196) Zdravotnětechnické armatury - Sprchové hadice s malou tlakovou ztrátou; 

Vydání: Březen 2005 
  
4. ČSN EN 1112 (13 7197) 
      kat.č. 81186 

Zdravotnětechnické armatury - Vývody pro sprchy pro zdravotnětechnické
armatury typu 1 a 2 - Všeobecné technické požadavky+); EN 1112:2008; 
Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1112 (13 7197) Vývody pro sprchy pro zdravotnětechnické armatury (PN 10);  
Vydání: Říjen 1998 

      ČSN EN 13904 (13 7198) Zdravotnětechnické armatury - Sprchy s malou tlakovou ztrátou; 
Vydání: Březen 2005 



Věstník č. 7/2008 

14 

5. ČSN EN 15496 (30 9060) 
      kat.č. 80928 

Jízdní kola - Požadavky a zkušební metody na zámky k jízdnímu kolu;  
EN 15496:2008; Platí od 2008-08-01 

  
6. ČSN EN 15320 (36 9749) 
      kat.č. 80664 

Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní přepravy - Interoperabilita 
veřejné přepravy osob - Struktura; EN 15320:2007; Platí od 2008-08-01 

  
7. ČSN P CEN/TS 15480-1 

(36 9750) 
      kat.č. 80662 

Systémy s identifikačními kartami - Evropské občanské průkazy - Část 1: 
Charakteristiky fyzikální, elektrické a protokolu přenosu+);  
CEN/TS 15480-1:2007; Platí od 2008-08-01 

  
8. ČSN P CEN/TS 15480-2 

(36 9750) 
      kat.č. 80661 

Systémy s identifikačními kartami - Evropské občanské průkazy - Část 2: 
Struktury logických dat a služby karty+); CEN/TS 15480-2:2007;  
Platí od 2008-08-01 

  
9. ČSN EN 263 (64 6920) 
      kat.č. 81065 

Zesíťované odlévané akrylové tenké desky pro koupací vany a vany pro
sprchové kouty pro domácí použití; EN 263:2008; Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 263 (64 6920) Zesíťované odlévané akrylové tenké desky pro koupací vany a vany pro
sprchové kouty pro domácí použití; Vyhlášena: Březen 2003 

  
10. ČSN P CEN/TS 15325 

(65 7094) 
      kat.č. 80971 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení viskozity při nulovém smyku 
v režimu pomalého toku smykovým reometrem (SSR);  
CEN/TS 15325:2008; Platí od 2008-08-01 

  
11. ČSN EN 1062-3 (67 2020) 
      kat.č. 80881 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější 
zdivo a betony - Část 3: Stanovení permeability vody v kapalné fázi; 
EN 1062-3:2008; Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1062-3 (67 2020) Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější zdivo 
a betony - Část 3: Stanovení a posuzování rychlosti pronikání vody v kapalné 
fázi; Vydání: Srpen 1999 

  
12. ČSN  EN 14651+A1  

(72 3431) 
      kat.č. 81043 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření pevnosti v tahu za 
ohybu (mez úměrnosti, zbytková pevnost) +); EN 14651:2005; 
EN 14651+A1:2007; Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 14651 (72 3431) Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření pevnosti v tahu za ohybu 
(mez úměrnosti, zbytková pevnost); Vydání: Únor 2006 

  
13. ČSN  EN 14721+A1 (72 3432) 
      kat.č. 81044 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření obsahu vláken 
v čerstvém a ztvrdlém betonu+); EN 14721:2005; EN 14721+A1:2007;  
Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 14721 (72 3432) Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření obsahu vláken 
v čerstvém a ztvrdlém betonu; Vydání: Květen 2006 

  
14. ČSN EN 15254-4 (73 0855) 
      kat.č. 81275 

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Část 4: Zasklené 
konstrukce+); EN 15254-4:2008; Platí od 2008-08-01 

  
15. ČSN EN 1366-9 (73 0857) 
      kat.č. 81273 

Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 9: Potrubí pro 
odvod kouře z jednoho úseku+); EN 1366-9:2008; Platí od 2008-08-01 

  
16. ČSN EN 14989-2 (73 4242) 
      kat.č. 81045 

Komíny – Požadavky a zkušební metody pro kovové komíny a materiálově 
nezávislé přívodní vzduchové průduchy pro uzavřené tepelné spotřebiče -
Část 2: Kouřové a přívodní vzduchové průduchy pro uzavřené tepelné
spotřebiče+); EN 14989-2:2007; Platí od 2008-08-01 



Věstník č. 7/2008 

15 

17. ČSN EN 752 (75 6110) 
      kat.č. 81188 

Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek+); EN 752:2008; 
Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 752-1 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 1: Všeobecně 
a definice; Vydání: Březen 1997 

      ČSN EN 752-2 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 2: Požadavky;
Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN 752-3 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 3: 
Navrhování; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN 752-4 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 4: 
Hydraulické výpočty a hlediska ochrany životního prostředí; 
Vydání: Říjen 1998 

      ČSN EN 752-5 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 5: Sanace; 
Vydání: Říjen 1998 

      ČSN EN 752-6 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 6: Čerpací 
stanice; Vydání: Červen 1999 

      ČSN EN 752-7 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 7: Provoz 
a údržba; Vydání: Červen 1999 

  
18. ČSN EN ISO 26082  

(79 3824) 
      kat.č. 80728 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení ušpinění automobilové 
usně metodou oděru; EN ISO 26082:2007; ISO 26082:2007;  
Platí od 2008-08-01 

  
19. ČSN ETSI EN 302 288-1  

V1.3.1 (87 5124) 
      kat.č. 80918 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) -
Radarová zařízení krátkého dosahu pracující v pásmu 24 GHz - Část 1: 
Technické požadavky a metody měření;   
ETSI EN 302 288-1 V1.3.1:2008; Platí od 2008-08-01 

  
20. ČSN ETSI EN 302 288-2  

V1.2.2 (87 5124) 
      kat.č. 80919 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) -
Radarová zařízení krátkého dosahu pracující v pásmu 24 GHz - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice
R&TTE; ETSI EN 302 288-2 V1.2.2:2008; Platí od 2008-08-01 

  
21. ČSN ETSI EN 302 537-2  

V1.1.2 (87 5140) 
      kat.č. 80917 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Systémy zdravotnické datové služby velmi 
nízkého výkonu pracující v kmitočtových pásmech 401 MHz až 402 MHz 
a 405 MHz až 406 MHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2. Směrnice R&TTE;   
ETSI EN 302 537-2 V1.1.2:2007; Platí od 2008-08-01 

  
22. ČSN ETSI EN 302 217-3  

V1.2.1 (87 8595) 
      kat.č. 80920 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky
článku 3.2 Směrnice R&TTE pro zařízení pracující v kmitočtových 
pásmech, kde se nepoužívá kmitočtová koordinace;  
ETSI EN 302 217-3 V1.2.1:2008; Platí od 2008-08-01 

  
23. ČSN EN 15567-1 (94 2403) 
      kat.č. 80759 

Sportovní a rekreační zařízení - Lanové dráhy - Část 1: Konstrukční 
a bezpečnostní požadavky; EN 15567-1:2007; Platí od 2008-08-01 

  
24. ČSN EN 15567-2 (94 2403) 
      kat.č. 80758 

Sportovní a rekreační zařízení - Lanové dráhy - Část 2: Funkční 
požadavky; EN 15567-2:2007; Platí od 2008-08-01 

  
25. ČSN EN 14463 (98 0012) 
      kat.č. 80565 

Zdravotnická informatika - Syntaxe pro zobrazení obsahu lékařských 
klasifikačních systémů (CIaML); EN 14463:2007; Platí od 2008-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN P CEN/TS 14463  
(98 0012) 

Zdravotnická informatika - Syntaxe k reprezentaci obsahu lékařských 
klasifikačních systémů (CIaML); Vydání: Srpen 2005 



Věstník č. 7/2008 

16 

26. ČSN EN 15521 (98 0018) 
      kat.č. 80484 

Zdravotnická informatika - Struktura kategorií pro terminologii anatomie 
člověka; EN 15521:2007; Platí od 2008-08-01 

  
OPRAVY ČSN  
  
27. ČSN EN ISO 13694  

(19 2019) 
      kat.č. 80756 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Metody měření rozdělení 
hustoty výkonu (energie) laserového svazku; Vyhlášena: Únor 2001 
Oprava 1; (idt EN ISO 13694:2000/AC:2007); 
(idt ISO 13694:2000/Cor.1:2005); Platí od 2008-08-01 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
28. ČSN EN 61083-2 (34 5649) Digitální zapisovače pro vysokonapěťová impulzní měření - Část 2: Hodnocení 

software používaného pro stanovení parametrů impulzní vlny;  
Vydání: Srpen 1999; Zrušena k 2008-08-01 

  
29. ČSN IEC 260 (34 5793) Zkušební komory neinjekčního typu pro vytvoření konstantní relativní vlhkosti;

Vydání: Srpen 1997; Zrušena k 2008-08-01 
  
30. ČSN EN ISO/IEC 8651-4 

(36 9187) 
Informační technologie - Počítačová grafika - Jazykové spojení jádra 
grafického systému (GKS) - Část 4: C; Vydání: Březen 1997;  
Zrušena k 2008-08-01 

  
31. ČSN EN ISP 10607-1  

(36 9907) 
Informační technologie. Mezinárodně normalizované profily AFTnn. Přenos,
přístup a management souborů. Část 1: Specifikace ACSE, prezentační 
a relační protokoly pro použití FTAM; Vydání: Prosinec 1996;  
Zrušena k 2008-08-01 

  
32. ČSN EN ISP 10607-2  

(36 9907) 
Informační technologie. Mezinárodně normalizované profily AFTnn. Přenos,
přístup a management souborů. Část 2: Definice typů dokumentů, množiny
omezení a syntaxe; Vydání: Prosinec 1996; Zrušena k 2008-08-01 

  
33. ČSN EN ISP 10607-3  

(36 9907) 
Informační technologie. Mezinárodně normalizované profily AFTnn. Přenos,
přístup a management souborů. Část 3: AFT11 - služba přenosu jednoduchého 
souboru (nestrukturovaného) ; Vydání: Prosinec 1996; Zrušena k 2008-08-01 

  
34. ČSN EN ISP 10607-4  

(36 9907) 
Informační technologie. Mezinárodně normalizované profily AFTnn. Přenos,
přístup a management souborů. Část 4: AFT12 - služba přenosu pozičního 
souboru (plochého); Vydání: Prosinec 1996;   
Zrušena k 2008-08-01 

  
35. ČSN EN ISP 10607-5  

(36 9907) 
Informační technologie. Mezinárodně normalizované profily AFTnn. Přenos,
přístup a management souborů. Část 5: AFT22 - služba přístupu k pozičnímu 
souboru (plochému); Vydání: Prosinec 1996;  Zrušena k 2008-08-01 

  
36. ČSN EN ISP 10607-6  

(36 9907) 
Informační technologie. Mezinárodně normalizované profily AFTnn. Přenos,
přístup a management souborů. Část 6: AFT3 - služba managementu souboru; 
Vydání: Prosinec 1996; Zrušena k 2008-08-01 

  
37. ČSN EN ISP 12068-1  

(36 9923) 
Informační technologie - Mezinárodně normalizovaný profil FDI 4 - Definice 
adresářových dat - Použití adresáře pro OSI TP - Část 1 : FDI 41 - Základní 
pojmenování a adresování; Vydání: Březen 1998;   
Zrušena k 2008-08-01 

  
38. ČSN EN ISP 12068-2  

(36 9923) 
Informační technologie - Mezinárodně normalizovaný profil FDI 4 - Definice 
adresářových dat - Použití adresáře pro OSI TP - Část 2 : FDI 42 - Rozšíření 
pojmenování a adresování; Vydání: Březen 1998; Zrušena k 2008-08-01 



Věstník č. 7/2008 

17 

39. ČSN ISO 6488-1 (56 9509) Tabák - Stanovení obsahu vody - Část 1: Metoda podle Karla Fischera;  
Vydání: Únor 2002; Zrušena k 2008-08-01 

  
40. ČSN ISO 6883 (58 8787) Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení hmotnosti na jednotku objemu 

(litrová hmotnost na vzduchu); Vydání: Srpen 2001; Zrušena k 2008-08-01 
  
41. ČSN ISO 12176-1 (64 3106) Trubky a tvarovky z plastů - Zařízení pro tavné svařování polyethylenových 

systémů - Část 1: Svařování na tupo; Vydání: Listopad 2002;  
Zrušena k 2008-08-01 

  
  
  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 



Věstník č. 7/2008 

18 

OZNÁMENÍ č. 44/08 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1679/08 
 
 

TNK: - 

Management kontinuity byznysu - Část 1: Soubor zásad 
Přejímaný mezinárodní dokument: BS 25999-1:2006 

08-04 
08-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1692/08 
 
 

TNK: - 

Management kvality - Spokojenost zákazníka - Směrnice  
pro pravidla organizací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10001:2007 

08-04 
08-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1693/08 
 
 

TNK: - 

Management kvality - Spokojenost zákazníka - Směrnice pro externí 
vyřizování sporů organizace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10003:2007 

08-04 
08-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1695/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrická specifikace produktu (GPS) - Indikátory kreslení 
odlévaných součástí v technické dokumentaci produktu (TDP) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10135:2007 

08-03 
08-08 

Ladislav Pešička 
Alešova 2420/20 
Plzeň - Jižní Předměstí 
301 00 

01/1700/08 
 
 

TNK: 5 

Růst bezporuchovosti - Zkoušení namáháním pro zjišťování časných 
poruch v jedinečných složitých systémech 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 62429:2007 + IEC 62429:2007 

08-05 
08-09 

ALOPEX s.r.o. 
Schindlerova 862 
Desná - Desná III. 
468 81 

01/1723/08 
 
 

TNK: 1 

Třídění a označování dokumentů pro průmyslové celky, systémy  
a zařízení - Část 1: Pravidla a tabulky třídění 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61355-1:2007 + IEC 61355-1:2008 

08-07 
08-11 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 
1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

03/0546/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Zkoušení korozní únavy - Část 1: Zkoušky 
cyklováním do porušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 11782-1:2008 + ISO 11782-1:1998 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

19 

03/0547/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Zkoušení korozní únavy - Část 2: Zkoušky 
šíření trhliny s použitím vzorků s vytvořenou trhlinou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11782-2:2008 + ISO 11782-2:1998 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0548/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Stanovení kritické teploty bodové koroze 
potenciostatickou metodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 17864:2008 + ISO 17864:2005 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0549/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Zkoušky koroze pod napětím -  
Část 8: Příprava a použití vzorků k hodnocení svarových spojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7539-8:2008 + ISO 7539-8:2000 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0550/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Zkoušky koroze pod napětím - 
Část 9: Příprava a použití vzorků s nacyklovanou trhlinou  
s rostoucím zatěžováním nebo deformací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 7539-9:2008 + ISO 7539-9:2003 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0551/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Elektrochemické zkušební metody -  
Návody pro provádění potenciostatických a potenciodynamických 
polarizačních měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 17475:2008 + ISO 17475/Cor.1:2006 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0552/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Hodnocení korozního praskání kapací 
zkouškou s odpařováním roztoku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 15324:2008 + ISO 15324:2000 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0553/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Hodnocení náchylnosti hliníkových slitin  
po jejich tepelném zpracování k mezikrystalové korozi zkouškou 
anodickou polarizací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 15329:2008 + ISO 15329:2006 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0554/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Urychlené korozní zkoušky s expozicí  
v podmínkách okyselené solné mlhy, osychání a ovlhčení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 16151:2008 + ISO 16151:2005 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0555/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Měření elektrochemické potenciometrické 
reaktivace s využitím záznamu dvojité smyčky (na základě Číhalovy 
metody) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 12732:2008 + ISO 12732:2006 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0557/08 
 
 

TNK: 32 

Metoda měření průniku vodíku a stanovení jeho záchytu a difuze  
v kovech elektrochemickou metodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 17081:2008 + ISO 17081:2004 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0558/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Koroze a obrůstání mikroorganismy 
v průmyslových systémech chladicí vody - Část 1: Návod  
pro provádění poloprovozního hodnocení přídavku inhibitorů  
na korozi a proces obrůstání mikroorganismy v otevřených 
recirkulačních systémech 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 16784-1:2008 + ISO 16784-1:2006 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

20 

03/0559/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Koroze a obrůstání mikroorganismy 
v průmyslových systémech chladicí vody - Část 2: Využití 
poloprovozního zkušebního zařízení pro hodnocení programů 
úpravy chladicí vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 16784-2:2008 + ISO 16784-2:2006 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0560/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Zkouška slitin zirkonu používaných 
v jaderných reaktorech vodnými roztoky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 10270:2008 + ISO 10270/Cor.1:1997 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0762/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Zkušební metody - Část 2: Příprava 
jednostranně a oboustranně svařovaných zkušebních kusů  
pro zhotovení vzorků z oceli 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 15792-2:2007 + ISO 15792-2:2000 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

05/0763/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Zkušební metody - Část 3: Klasifikační 
zkoušení způsobilosti svařovacích materiálů pro svařování  
v polohách a k průvaru kořene u koutových svarů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 15792-3:2007 + ISO 15792-3:2000 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

05/0764/08 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Usměrňovač transformátoru pro svařovací 
kleště s integrovanými transformátory - Agregáty usměrňovače 
transformátoru pracující při frekvenci 1 000 Hz 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 22829:2008 + ISO 22829:2007 

08-05 
08-09 

Jiří Bernas 
Nerudova 47 
Praha 1 
118 00 

05/0765/08 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - 
Zkouška postupu svařování - Část 3: Tavné svařování nelegovaných 
a nízkolegovaných litin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 15614-3:2008 (PED) + ISO 15614-3:2008 

08-05 
08-09 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

05/0766/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Zkušební metody - Část 1: Zkušební metody 
pro zkušební vzorky z čistých svarových kovů z oceli, niklu  
a niklových slitin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 15792-1:2008 + ISO 15792-1:2000 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

05/0767/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Plyny a jejich směsi pro tavné svařování 
a související procesy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 14175:2008 + ISO 14175:2008 

08-05 
08-09 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

05/0768/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové 
svařování žáropevných ocelí - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 3580:2008 + ISO 3580:2004 

08-06 
08-10 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

05/0769/08 
 
 

TNK: 70 

Svařování - Přejímací zkoušky elektronových svařovacích zařízení - 
Část 1: Zásady a přejímací podmínky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 14744-1:2008 + ISO 14744-1:2008 

08-06 
08-10 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0770/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování 
nelegovaných a jemnozrnných ocelí s přívodem a bez přívodu 
ochranného plynu - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 17632:2008 + ISO 17632:2004 

08-06 
08-10 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 



Věstník č. 7/2008 

21 

05/0771/08 
 
 

TNK: 70 

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a příbuzných procesech - 
Požadavky, zkoušení a značení zařízení pro filtraci vzduchu -  
Část 2: Stanovení minimální rychlosti průtoku vzduchu odsávačů  
a hubic 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 15012-2:2008 + ISO 15012-2:2008 

08-06 
08-10 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

05/0772/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Drátové elektrody a přídavné kovy  
pro obloukové svařování nelegovaných a jemnozrnných ocelí 
v ochranném plynu - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 14341:2008 + ISO 14341:2002 

08-06 
08-10 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

05/0773/08 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiály - Tyčinky, dráty a přídavné kovy pro svařování 
nelegovaných a jemnozrnných ocelí wolframovou elektrodou  
v inertním plynu - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN ISO 636:2008 + ISO 636:2004 

08-06 
08-10 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

11/0241/08 
 
 

TNK: - 

Stroje pro obrábění vysokotlakým vodním paprskem - Požadavky  
na bezpečnost - Část 2: Hadice, hadicová vedení a přípojky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1829-2:2008 

08-06 
08-08 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

13/0712/08 
 
 

TNK: 50 

Průmyslové armatury - Parametry provedení armatur z termoplastů 
používaných jako stavební výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15389:2008 (CPD) 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0713/08 
 
 

TNK: 94 

Zdravotnětechnické armatury - Mechanické směšovače (PN10) - 
Všeobecné technické podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 817:2008 

08-07 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

14/0138/08 
 
 

TNK: 112 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Požadavky k zajištění 
bezpečnosti a na ochranu prostředí - Část 3: Instalační místo 
a ochrana osob 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-3:2008 (PED) 

08-06 
08-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

14/0139/08 
 
 

TNK: 112 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Požadavky k zajištění 
bezpečnosti a na ochranu prostředí - Část 4: Provoz, údržba,  
oprava a rekuperace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-4:2008 (PED) 

08-06 
08-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

14/0140/08 
 
 

TNK: 112 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Požadavky k zajištění 
bezpečnosti a na ochranu prostředí - Část 2: Konstrukce, výroba, 
zkoušení, značení a dokumentace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-2:2008 (ATEX) 

08-06 
08-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

14/0141/08 
 
 

TNK: 112 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Požadavky k zajištění 
bezpečnosti a na ochranu prostředí - Část 1: Základní požadavky, 
definice, třídění a kritéria volby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-1:2008 (PED) 

08-06 
08-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

18/0236/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole -  
Část 2: Specifikace fyzické vrstvy a definice služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61158-2:2008 + IEC 61158-2:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

22 

18/0237/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole -  
Část 3-1: Definice služby datového spoje - Prvky typu 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-1:2008 + IEC 61158-3-1:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0238/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole -  
Část 3-2: Definice služby datového spoje - Prvky typu 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-2:2008 + IEC 61158-3-2:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0239/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole -  
Část 3-2: Definice služby datového spoje - Prvky typu 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-3:2008 + IEC 61158-3-3:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0240/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole -  
Část 3-4: Definice služby datového spoje - Prvky typu 4 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-4:2008 + IEC 61158-3-4:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0241/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole -  
Část 3-7: Definice služby datového spoje - Prvky typu 7 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-7:2008 + IEC 61158-3-7:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0242/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole -  
Část 3-8: Definice služby datového spoje - Prvky typu 8 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-8:2008 + IEC 61158-3-8:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0243/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-11: Definice služby datového spoje - Prvky typu 11 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-11:2008 + IEC 61158-3-11:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0244/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-12: Definice služby datového spoje - Prvky typu 12 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-12:2008 + IEC 61158-3-12:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0245/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-13: Definice služby datového spoje - Prvky typu 13 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-13:2008 + IEC 61158-3-13:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0246/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-14: Definice služby datového spoje - Prvky typu 14 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-14:2008 + IEC 61158-3-14:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0247/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-16: Definice služby datového spoje - Prvky typu 16 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-16:2008 + IEC 61158-3-16:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

23 

18/0248/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-17: Definice služby datového spoje - Prvky typu 17 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-17:2008 + IEC 61158-3-17:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0249/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-18: Definice služby datového spoje - Prvky typu 18 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-18:2008 + IEC 61158-3-18:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0250/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 3-19: Definice služby datového spoje - Prvky typu 19 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-3-19:2008 + IEC 61158-3-19:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0251/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-1: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-1:2008 + IEC 61158-4-1:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0252/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-2: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-2:2008 + IEC 61158-4-2:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0253/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-3: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-3:2008 + IEC 61158-4-3:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0254/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-4: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 4 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-4:2008 + IEC 61158-4-4:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0255/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-7: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 7 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-7:2008 + IEC 61158-4-7:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0256/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-8: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 8 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-8:2008 + IEC 61158-4-8:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0257/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-11: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 11 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-11:2008 + IEC 61158-4-11:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0258/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-12: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 12 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-12:2008 + IEC 61158-4-12:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

24 

18/0259/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-13: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 13 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-13:2008 + IEC 61158-4-13:2007 **) 

08-08 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0260/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-14: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 14 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-14:2008 + IEC 61158-4-14:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0261/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-16: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 16 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-16:2008 + IEC 61158-4-16:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0262/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-17: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 17 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-17:2008 + IEC 61158-4-17:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0263/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-18: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 18 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-18:2008 + IEC 61158-4-18:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0264/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 4-19: Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 19 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-4-19:2008 + IEC 61158-4-19:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0265/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-2: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-2:2008 + IEC 61158-5-2:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0266/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-3: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-3:2008 + IEC 61158-5-3:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0267/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-4: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 4 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-4:2008 + IEC 61158-5-4:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0268/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-5: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 5 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-5:2008 + IEC 61158-5-5:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0269/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-7: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 7 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-7:2008 + IEC 61158-5-7:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

25 

18/0270/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-8: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 8 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-8:2008 + IEC 61158-5-8:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0271/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-9: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 9 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-9:2008 + IEC 61158-5-9:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0272/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-10: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-10:2008 + IEC 61158-5-10:2007 **) 

08-08 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0273/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-11: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 11 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-11:2008 + IEC 61158-5-11:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0274/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-12: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 12 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-12:2008 + IEC 61158-5-12:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0275/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-13: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 13 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-13:2008 + IEC 61158-5-13:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0276/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-14: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 14 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-14:2008 + IEC 61158-5-14:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0277/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole  
Část 5-15: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 15 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-15:2008 + IEC 61158-5-15:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0278/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-16: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 16 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-16:2008 + IEC 61158-5-16:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0279/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-17: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 17 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-17:2008 + IEC 61158-5-17:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0280/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-18: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 18 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-18:2008 + IEC 61158-5-18:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

26 

18/0281/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-19: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 19 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-19:2008 + IEC 61158-5-19:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0282/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 5-20: Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 20 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-5-20:2008 + IEC 61158-5-20:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0283/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-2: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-2:2008 + IEC 61158-6-2:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0284/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-3: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-3:2008 + IEC 61158-6-3:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0285/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole – 
Část -4: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 4 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-4:2008 + IEC 61158-6-4:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0286/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-5: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 5 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-5:2008 + IEC 61158-6-5:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0287/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-7: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 7 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-7:2008 + IEC 61158-6-7:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0288/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-8: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 8 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-8:2008 + IEC 61158-6-8:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0289/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-9: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 9 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-9:2008 + IEC 61158-6-9:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0290/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-10: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-10:2008 + IEC 61158-6-10:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0291/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-11: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 11 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-11:2008 + IEC 61158-6-11:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

27 

18/0292/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-12: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 12 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-12:2008 + IEC 61158-6-12:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0293/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-13: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 13 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-13:2008 + IEC 61158-6-13:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0295/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-14: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 14 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-14:2008 + IEC 61158-6-14:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0296/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-15: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 15 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-15:2008 + IEC 61158-6-15:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0297/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-16: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 16 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-16:2008 + IEC 61158-6-16:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0298/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-17: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 17 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-17:2008 + IEC 61158-6-17:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0299/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-18: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 18 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-18:2008 + IEC 61158-6-18:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0300/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-19: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 19 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-19:2008 + IEC 61158-6-19:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0301/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - 
Část 6-20: Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 20 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61158-6-20:2008 + IEC 61158-6-20:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0658/08 
 
 

TNK: - 

Stacionární kontejnery na odpad do 5000 l, s krytem na vrchu 
a vyprazdňováním zespodu - Část 2: Další požadavky na podzemní 
nebo částečné podzemní systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13071-2:2007 

08-05 
08-10 

Ing. Zita Nevečeřalová 
K Dolům 75 
Praha 4 
143 00 

26/0659/08 
 
 

TNK: - 

Stacionární kontejnery na odpad do 5000 l, s krytem na vrchu 
a vyprazdňováním zespodu - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13071-1:2007 

08-05 
08-10 

Ing. Zita Nevečeřalová 
K Dolům 75 
Praha 4 
143 00 

26/0660/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost balicích strojů - Část 7: Stroje na skupinové  
a sekundární balení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 415-7/prA1:2008 (MD2) 

08-06 
08-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 



Věstník č. 7/2008 

28 

26/0661/08 
 
 

TNK: - 

Pojízdné kontejnery na odpad - Část 6: Požadavky na bezpečnost  
a ochranu zdraví 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 840-6/prA1:2008 

08-06 
08-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0662/08 
 
 

TNK: 78 

Rozvážkové vozíky - Část 4: Požadavky na provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12674-4:2006 

08-06 
08-11 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. 
- INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

27/0701/08 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnost pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků -  
Část 1: Konstrukce a montáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 115-1:2008 (MD2) 

08-06 
08-11 

Václav Vaněk - Mova 
Pod Kotlářkou 3 
Praha 5 
150 06 

27/0702/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje a zařízení pro těžbu a zpracování přírodního kamene - 
Bezpečnost - Požadavky na diamantové lanové pily 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15163:2008 (MD, MD2) 

08-06 
08-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0703/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro těžbu a zpracování přírodního kamene - 
Bezpečnost - Požadavky na řetězové a pásové drážkovací stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15164:2008 (MD, MD2) 

08-06 
08-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0704/08 
 
 

TNK: 59 

Zhutňovače betonu a uhlazovací stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12649:2008 (MD, MD2) 

08-06 
08-08 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0705/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro dobývání a zpracování přírodního kamene - 
Bezpečnostní požadavky na vícekotoučové pily 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15162:2008 (MD, MD2) 

08-06 
08-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0706/08 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Stávající 
výtahy - Část 82: Zlepšení přístupnosti stávajících výtahů pro osoby 
včetně postižených osob 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 81-82:2008 

08-06 
08-11 

Václav Vaněk - Mova 
Pod Kotlářkou 3 
Praha 5 
150 06 

28/0178/08 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Zkouška výkonnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12082:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0179/08 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Plastická maziva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12081:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0180/08 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Valivá ložiska 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12080:2007 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

29 

31/1816/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-
PA2601(X6NiCrTiMov26-15) Rm ≥ 900 MPa - Tyče pro obráběné 
šrouby - D ≤ 25 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2398:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1817/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL2108 (36NiCrMo16) -  
1 250 MPa ≤ Rm ≤ 1 400 MPa - Tyče De ≤ 75 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2480:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1818/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL2107 (30NiCRMo16) -  
1 220 MPa ≤ Rm ≤ 1 370 MPa - Tyče - De ≤ 40 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2478:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1819/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrolytické nanášení povlaků stříbra  
na spojovací součásti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2786:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1820/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, 
jednokanálové, spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní 
teplota až 150 °C - Část 105: Zásuvka zaslepovací se dvěma otvory 
pro připevnění - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3733-105:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1821/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové 
jednokanálové, spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní 
teplota až 150 °C - Část 104: Zásuvka zaslepovací se čtyřmi otvory 
pro připevnění - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3733-104:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1822/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Korozivzdorné a žáruvzdorné ocelové 
nýty - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2898:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1823/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nýty ze slitin niklu - Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2941:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1824/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné 
s uchycenou podložkou, ze žárovzdorné oceli FE-PA2601 (A286), 
nepovlakované - Třída 1 100 MPa/425 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3033:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1825/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice s opěrnou 
plochou - Pracovní postup 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3148:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1826/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Otvory pro metrické šroubové spojovací 
díly - Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3201:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

30 

31/1827/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s hlavou T, těsnou tolerancí, 
středně dlouhým závitem, ze žáruvzdorné niklové slitiny NI-
P100HT (Inconel 718) , nepovlakované – Třída 1 275 MPa/650 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3293:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1828/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s hlavou T, těsnou tolerancí,  
ze žáruvzdorné niklové slitiny NI-P101HT (Waspaloy), 
nepovlakované, pro vysoké matice - Třída : 1 210 MPa/730 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3294:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1829/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra tenkostěnná, samojistná 
- Montážní a demontážní postup 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3298:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1830/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Otvory pro ustavovací čepy -  
Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3368:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1831/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ohyby trubek používaných v motorech - 
Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3658:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1832/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Drážky pro šroubovicově vinuté pojistné 
kroužky - Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3781:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1833/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu  
pro kruhové a obdélníkové elektrické a optické konektory -  
Část 014: Kabelový vývod typu A, 90°, netěsněný, s odlehčením  
pro upevnění kabelu - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3660-014:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1834/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 003: Moduly série 
2 a série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-003:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1835/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, 
jednokanálové, spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní 
teplota až 150 °C - Část 004: Zásuvka, se čtyřmi otvory pro 
připevnění, pro kabel podle EN 4532 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3733-004:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1836/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu  
pro kruhové a obdélníkové elektrické a optické konektory -  
Část 024: Přesuvná matice typu A, kompozitní - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3660-024:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1837/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu  
pro kruhové a obdélníkové elektrické a optické konektory -  
Část 023: Kabelový vývod typu A, 90°, kompozitní, netěsněný, 
s odlehčením pro upevnění kabelu - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3660-023:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 7/2008 

31 

31/1838/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu  
pro kruhové a obdélníkové elektrické a optické konektory -  
Část 022: Kabelový vývod typu A, přímý, kompozitní, netěsněný, 
s odlehčením pro upevnění kabelu - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3660-022:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1839/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu  
pro kruhové a obdélníkové elektrické a optické konektory -  
Část 015: Kabelový vývod typu A, 45°, netěsněný, s odlehčením  
pro upevnění kabelu - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3660-015:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1840/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s malou válcovou hlavou 
zaoblenou, s přesazenou křížovou drážkou, odlehčeným dříkem, 
dlouhým závitem, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), 
postříbřené - Třída 900 MPa/650 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3636:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1841/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojky potrubí, přírubové, přímé - 
Těsnění O-kroužkem pro trubky s tloušťkou stěny 0,8 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3630:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1842/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby ze žáruvzdorné oceli FE-PA2601 
(A286) - Třída: 1 100 MPa/650 °C - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3685:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1843/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nástrčné hlavice dvojšestihranné - 
Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3710:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1844/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Klíče oboustranné na dvojšestihrany - 
Rovné, ohnuté, vyhnuté 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3711:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1845/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Trubky - Výběr pro tekutinové systémy 
na motorech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3717:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0284/08 
 
 

TNK: 128 

Plavidla vnitrozemské plavby - Kormidelna - Ergonomické 
a bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1864:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

33/1061/08 
 
 

TNK: 113 

Spotřebiče na plynná paliva - Plynová topidla na palivové články - 
Plynová topidla na palivové články se jmenovitým tepelným 
výkonem do 70 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50465:2007 *) 

08-06 
08-09 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

34/2398/08 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační materiály - Vlastnosti tepelné odolnosti -  
Část 5: Určení relativního indexu tepelné odolnosti (RTE) 
izolačního materiálu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60216-5:2008 + IEC 60216-5:2008 *) 

08-07 
08-10 

Ing. Petr Ježek, CSc. 
Mášova 18A 
Brno 
602 00 

34/2399/08 
 
 

TNK: 68 

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností 
proti požáru - Část 3-2: Kabely se zesítěnou elastomerovou izolací  
s redukovaným průřezem - Vícežilové kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50264-3-2:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

 



Věstník č. 7/2008 

32 

34/2400/08 
 
 

TNK: 68 

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností 
proti požáru - Část 3-1: Kabely se zesítěnou elastomerovou izolací  
s redukovaným průřezem - Jednožilové kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50264-3-1:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2401/08 
 
 

TNK: 68 

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností 
proti požáru - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50264-1:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2402/08 
 
 

TNK: 68 

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností 
proti požáru - Část 2-2: Kabely se zesítěnou elastomerní izolací - 
Vícežilové kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50264-2-2:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2403/08 
 
 

TNK: 68 

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností 
proti požáru - Část 2-1: kabely se zesítěnou elastomerovou izolací - 
Jednožilové kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50264-2-1:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

35/3302/08 
 
 

TNK: 97 

Práce pod napětím - Terminologie pro nástroje, zařízení a vybavení
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60743/prA1:2007 + IEC 60743/A1:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Jaroslav Bárta - 
ENERGONORM 
Tesaříkova 1026/13 
Praha 15 
102 00 

35/3303/08 
 
 

TNK: 33 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní 
zámky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60730-2-12/prAA:2007 
(LVD2) 

08-07 
08-11 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3304/08 
 
 

TNK: 97 

Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 7: Požadavky na směsi 
zlepšující uzemnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50164-7:2007 

08-05 
08-10 

Jiří Kutáč 
Kunčičky u Bašky 338 
Baška 
739 01 

35/3305/08 
 
 

TNK: 97 

Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 4: Požadavky  
na podpěry vodičů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50164-4:2007 

08-05 
08-10 

Jiří Kutáč 
Kunčičky u Bašky 338 
Baška 
739 01 

35/3306/08 
 
 

TNK: 97 

Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 2: Požadavky  
na vodiče a zemniče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50164-2/prA2:2007 

08-05 
08-10 

Jiří Kutáč 
Kunčičky u Bašky 338 
Baška 
739 01 

35/3307/08 
 
 

TNK: 97 

Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 1: Požadavky  
na spojovací součásti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50164-1/prA2:2007 

08-05 
08-10 

Jiří Kutáč 
Kunčičky u Bašky 338 
Baška 
739 01 

35/3308/08 
 
 

TNK: 97 

Práce pod napětím - Posuzování shody nástrojů, předmětů a zařízení
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61318:2007 + IEC 61318:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Jaroslav Bárta - 
ENERGONORM 
Tesaříkova 1026/13 
Praha 15 
102 00 

35/3309/08 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 2-42: Vnitřní optické kabely - Předmětová 
specifikace pro simplexní a duplexní s vláknem A4 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 60794-2-42:2006 *) 

08-06 
08-10 

Mgr. Maciej Kucharski, 
CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov 
256 01 



Věstník č. 7/2008 

33 

36/4465/08 
 
 

TNK: 47 

Hodnocení elektronického a elektrického zařízení v souvislosti 
s omezením vystavení člověka elektromagnetickým polím  
(0 Hz - 300 GHz) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 62311:2008 (LVD2, RTTED) + IEC 62311:2007 

08-05 
08-10 

Ing. David Korpas Ph.D.
Nábřeží 772/8 
Olomouc 
772 00 

36/4466/08 
 
 

TNK: 67 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 1: Všeobecné 
a bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61347-1:2008 (LVD2) + IEC 61347-1:2007 

08-09 
09-01 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4467/08 
 
 

TNK: 67 

Žárovky - Požadavky na bezpečnosti - Část 3: Halogenové žárovky 
(mimo žárovek pro silniční vozidla) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60432-3/prA2:2008 (LVD) + IEC 60432-3/A2:2008 

08-07 
08-11 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4468/08 
 
 

TNK: 96 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Automatický identifikační systém (AIS) - Část 2: Stanice AIS AtoN 
- provozní a funkční požadavky, metody zkoušení a požadované 
výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 62320-2:2007 + IEC 62320-2:2008 *) 

08-07 
08-10 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 

36/4469/08 
 
 

TNK: 127 

Fotovoltaické součástky - Část 3: Zásady měření pro fotovoltaické 
(PV) solární součástky pro pozemní použití, včetně referenčních 
údajů o spektrálním rozložení ozařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60904-3:2006 + IEC 60904-3:2008 *) 

08-06 
08-09 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4470/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-101: Zvláštní požadavky na odpařovače 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-101/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-101/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4471/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-85: Zvláštní požadavky na napařovače látek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-85/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-85/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4472/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-84: Zvláštní požadavky na toalety 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-84/prA1:2007 + IEC 60335-2-84/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4473/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-78: Zvláštní požadavky na venkovní rožně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-78/prA1:2008 + IEC 60335-2-78/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4474/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-66: Zvláštní požadavky na ohřívače pro vodní matrace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-66/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-66/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4475/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-65: Zvláštní požadavky na čističe vzduchu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-65/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-65/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4476/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-56: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-56/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-56/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4477/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-55: Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro použití  
v akváriích a zahradních bazénech 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-55/prA1:2008 + IEC 60335-2-55/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 



Věstník č. 7/2008 

34 

36/4478/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-52: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ústní hygienu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-52/prA1:2008 + IEC 60335-2-52/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4479/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-51: Zvláštní požadavky na pevně připojená oběhová čerpadla 
pro systémy vytápění a rozvody užitkové vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-51/prA1:2008 + IEC 60335-2-51/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4480/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-44: Zvláštní požadavky na žehliče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-44/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-44/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4481/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-28: Zvláštní požadavky na šicí stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-28/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-28/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4482/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-26:  Zvláštní požadavky na hodiny 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-26/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-26/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4483/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-16: Zvláštní požadavky na drtiče odpadků z potravin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-16/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-16/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4484/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-10: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování podlah 
a na spotřebiče pro kartáčování za mokra 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-10/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-10/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4485/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehličky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-3/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-3/A2:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

38/0636/08 
 
 

TNK: 132 

Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla se zařízením  
pro zavodnění - Část 2: Ověřování všeobecných a bezpečnostních 
požadavků 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
EN 14710-2+A1:2008 (MD, MD2) 

08-06 
08-09 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

38/0637/08 
 
 

TNK: 132 

Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla se zařízením  
pro zavodnění - Část 2: Ověřování všeobecných a bezpečnostních 
požadavků 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
EN 1028-2+A1:2008 (MD, MD2) 

08-06 
08-09 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

38/0638/08 
 
 

TNK: 121 

Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu -  
Část 2: Základní koncepce a metodika pro doly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1127-2+A1:2008 (ATEX) 

08-06 
08-09 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

42/2118/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Dráty pro tažení - Část 1: Všeobecné 
požadavky a technické dodací předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1715-1:2008 

08-05 
08-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 



Věstník č. 7/2008 

35 

42/2119/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Dráty pro tažení - Část 2: Zvláštní 
požadavky pro použití v elektrotechnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1715-2:2008 

08-05 
08-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2120/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Dráty pro tažení - Část 3: Zvláštní 
požadavky pro mechanické použití (kromě svařování) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1715-3:2008 

08-05 
08-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2121/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Dráty pro tažení - Část 4: Zvláštní 
požadavky pro použití ke svařování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1715-4:2008 

08-05 
08-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2122/08 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Označování stavů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1173:2008 

08-04 
08-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2123/08 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Ingoty a odlitky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1982:2008 (PED) 

08-04 
08-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

44/0597/08 
 
 

TNK: 121 

Zařízení a součásti určené pro použití v prostorách s nebezpečím 
výbuchu v podzemních dolech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1710+A1:2008 (ATEX, MD)

08-06 
08-09 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

49/0703/08 
 
 

TNK: 135 

Dřevěné podlahoviny - Parkety z rostlého dřeva - Vertikální lamely, 
široké lamely a ležaté špalíky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14761/prA1:2008 

08-07 
08-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0394/08 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-3/A10:2008 (PED) 

08-05 
08-09 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0395/08 
 
 

TNK: 91 

Kryogenické nádoby - Velké přepravní nevakuově izolované 
nádoby - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14398-2+A2:2008 

08-05 
08-09 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 



Věstník č. 7/2008 

36 

69/0396/08 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-3/A1:2007 (PED) 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0397/08 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-5/A1:2007 (PED) 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0398/08 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-2/A1:2007 (PED) 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0399/08 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-1/A1:2007 (PED) 

08-06 
08-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

72/1851/08 
 
 

TNK: 99 

Kamenivo do betonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12620+A1:2008 (CPD) 

08-06 
08-09 

STAVCERT Praha, spol. 
s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2613/08 
 
 

TNK: 51 

Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních 
ploch - Zkušební metody - Část 8: Příčný profil: Parametry 
a metody měření nerovnosti: Měření nerovností latí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13036-8:2008 

08-06 
08-11 

Sdružení pro výstavbu 
silnic Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2614/08 
 
 

TNK: 51 

Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních 
ploch - Zkušební metody - Část 6: Měření příčných a podélných 
profilů v oboru nerovnosti a megatextury: Profilometry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13036-6:2008 

08-06 
08-11 

Sdružení pro výstavbu 
silnic Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2615/08 
 
 

TNK: 51 

Kalové vrstvy - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12273:2008 (CPD) 

08-06 
08-11 

Sdružení pro výstavbu 
silnic Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2616/08 
 
 

TNK: 51 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - 
Část 45: Zkušební metoda pro stanovení doby zpracovatelnosti 
směsi stmelenými hydraulickými pojivy 

08-06 
08-10 

Sdružení pro výstavbu 
silnic Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2617/08 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Emulzní kalové vrstvy 08-06 
09-01 

Sdružení pro výstavbu 
silnic Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2618/08 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Dlažby a dílce 08-06 
09-01 

Sdružení pro výstavbu 
silnic Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 



Věstník č. 7/2008 

37 

73/2619/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Traťové třídy zatížení pro určení vztahu mezi 
dovoleným zatížením infrastruktury a maximálním zatížením 
vozidly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15528:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0801/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení Pseudomonas aeruginosa -  
Metoda membránových filtrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 16266:2008 

08-04 
08-07 

HYDROPROJEKT CZ, a.s.
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0802/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod – Odběr vzorků – Část 18: Pokyny pro odběr vzorků  
podzemních vod na znečištěných místech 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-18/Cor.1:2008 

08-05 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0821/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Mezilaboratorní porovnávání pro zkoušení způsobilosti 
chemických laboratoří 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 20612:2007 

08-06 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s.
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0822/08 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - 
Volný průtok s nekruhovým přepadem (neomezený) - Skupina A - 
Druh B 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13077:2008 

08-07 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s.
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0823/08 
 
 

TNK: 94 

Armatury pro vnitřní vodovody - Mísící armatury pro dodávku teplé 
vody - Požadavky a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15092:2008 

08-07 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s.
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

80/1063/08 
 
 

TNK: 31 

Textilní podlahové krytiny - Klasifikace vlasových podlahových 
krytin 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1307:2008 

08-04 
08-08 

Textilní zkušební ústav, s.p.
Václavská 6 
Brno 
658 41 

80/1065/08 
 
 

TNK: 31 

Geotextilie - Tahová zkouška pro spoje nebo švy prováděná  
na širokém proužku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 10321:2008 (CPD) + ISO 10321:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1152/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečné vzdálenosti k zabránění 
dosahu k nebezpečným místům horními a dolními končetinami 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 13857:2008 (MD, MD2) + ISO 13857:2008 

08-06 
08-08 

Václav Svoboda - 
ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1153/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Výroba oceli druhého tavení -  
Stroje a zařízení na úpravu roztavené oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14677:2008 

08-06 
08-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

84/0136/08 
 
 

TNK: 81 

Sterilizace - Parní sterilizátory - Velké sterilizátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 285+A1:2008 (MDD) 

08-06 
08-08 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0682/08 
 
 

TNK: 81 

Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití -  
Část 1: metoda posuzování filtračních vlastností pomocí soli 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 23328-1:2008 (MDD) + ISO 23328-1:2003 

08-06 
08-08 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

85/0683/08 
 
 

TNK: 81 

Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití - Část 
2: Nefiltrační hlediska 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 23328-2:2008 (MDD) + ISO 23328-2:2002 

08-06 
08-08 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 



Věstník č. 7/2008 

38 

87/4535/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Rádiová zařízení s úhlovou modulací pracující v občanském pásmu 
(rádiová zařízení CEPT PR 27) - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 135-2 V1.2.1:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4536/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Bezšňůrové mikrofony pracující v kmitočtovém rozsahu 25 MHz  
až 3 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 422-2 V1.2.2:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4537/08 
 
 

TNK: 96 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Struktura rámce, kódování 
kanálů a modulace pro družicové služby pro ruční mobilní zařízení 
(SH) pracující v pásmu do 3 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 583 V1.1.1:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4538/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysokofrekvenční identifikační zařízení pracující v pásmu 865 MHz 
až 868 MHz s úrovněmi výkonu do 2 W - Část 2: harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 208-2 V1.2.1:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4539/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 1: Společné technické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 301 489-1 V1.8.1:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4540/08 
 
 

TNK: 96 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Specifikace DVB pro vysílání 
dat 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 301 192 V1.4.2:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4541/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Technické vlastnosti zařízení 
SRD používající technologie velmi širokého pásma (UWB) - 
Aplikace zařízení pro analýzu a klasifikaci stavebních materiálů, 
pracujících v kmitočtovém pásmu od 2,2 GHz do 8 GHz - 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 435-2 V1.2.1:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4542/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Bezšňůrové mikrofony pracující v kmitočtovém rozsahu 25 MHz  
až 3 GHz - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 422-1 V1.3.2:2008 *) 

08-07 
08-09 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 

87/4543/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysokofrekvenční identifikační zařízení pracující v pásmu 865 MHz 
až 868 MHz s úrovněmi výkonu do 2 W - Část 1: Technické 
požadavky a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 208-1 V1.2.1:2008 *) 

08-07 
08-09 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 

87/4544/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení - Část 17: Specifické podmínky pro širokopásmové 
přenosové systémy 2,4 GHz, vysokovýkonná zařízení RLAN 5 GHz 
a širokopásmové datové přenosové systémy 5,8 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 301 489-17 V1.3.2:2008 (EMC, RTTED) *) 

08-07 
08-09 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 



Věstník č. 7/2008 

39 

87/4545/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Harmonizovaná EN pro palubní letecký systém GSM pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 480 V1.1.2:2008 (RTTED) *) 

08-07 
08-09 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 

87/4546/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Technické vlastnosti zařízení 
SRD používajících technologie velmi širokého pásma (UWB) - 
Aplikace zařízení pro analýzu a klasifikaci stavebních materiálů 
pracujících v kmitočtovém pásmu od 2,2 GHz do 8 GHz - 
Část 1: Technické vlastnosti a metody zkoušek 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 435-1 V1.2.1:2008 *) 

08-07 
08-09 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 

87/4547/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Zařízení telekomunikační sítě - Požadavky na elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 386 V1.4.1:2008 (EMC) *) 

08-07 
08-09 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 

87/4548/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 12: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s více nosnými (cdma2000) (opakovače) 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 301 908-12 V3.1.1:2008 (RTTED) *) 

08-07 
08-08 

POSTCONSULT s.r.o. 
Na Krocínce 717/24 
Praha 9 
190 00 

94/0417/08 
 
 

TNK: - 

Varné nádobí - Domácí varné nádobí určené pro sporáky, vařiče 
nebo varné desky - Část 3: Varné nádobí určené pro indukční ohřev
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 12983-3:2007 

08-04 
08-07 

Sklářský ústav Hradec 
Králové, s.r.o. 
Škroupova 957 
Hradec Králové 
501 01 

94/0420/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 1: Všeobecné bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1176-1:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

94/0421/08 
 
 

TNK: 137 

Povrch hřiště tlumící náraz - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1177:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

94/0422/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 7: Pokyny pro zřizování, kontrolu, 
údržbu a provoz 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1176-7:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

94/0423/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 6: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro kolébačky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1176-6:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

94/0424/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 5: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro kolotoče 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1176-5:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

94/0425/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 4: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro lanové dráhy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1176-4:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

94/0426/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 3: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro skluzavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1176-3:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 



Věstník č. 7/2008 

40 

94/0427/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 2: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro houpačky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1176-2:2008 

08-06 
08-10 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 



Věstník č. 7/2008 

41 

OZNÁMENÍ č. 45/08 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    
ČSN 06 0009 
1983-12-07 

06 0009 Výměníky tepla pro ústřední vytápění. Technické požadavky 14 
Ing. Syrová 

ČSN 73 1102 
1977-05-27 

73 1102 Navrhování vodorovných konstrukcí z cihelných tvarovek 14 
Ing. Míkovcová 

ČSN 73 8120 
1985-09-04 

73 8120 Stavební plošinové výtahy 14 
Ing. Syrová 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 



Věstník č. 7/2008 

42 

OZNÁMENÍ č. 46/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2008-05-01 do 2008-05-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN 15692 Ethanol as a blending component for gasoline - 
Determination of water content - Karl Fischer 
potentiometric titration method 

8.7.2008 CEN/TC 19 

prEN ISO 11363-1 Gas cylinders - 17E and 25E taper threads for 
connection of valves to gas cylinders -  
Part 1: Specifications (ISO/DIS 11363-1:2008) 

29.10.2008 CEN/TC 23 

prEN ISO 11363-2 Gas cylinders - 17E and 25E taper threads for 
connection of valves to gas cylinders - Part 2: Inspection 
gauges (ISO/DIS 11363-2:2008) 

29.10.2008 CEN/TC 23 

prEN 196-6 Methods of testing cement - Part 6: Determination of 
fineness 

8.10.2008 CEN/TC 51 

prEN ISO 20795-2 Dentistry - Base polymers - Part 2: Orthodontic base 
polymers (ISO/DIS 20795-2:2008) 

15.10.2008 CEN/TC 55 

prEN 1349 Industrial process control valves 22.10.2008 CEN/TC 69 

prEN 3-10 Portable fire extinguishers - Part 10: Provisions for 
evaluating the conformity of a portable fire extinguisher 
to EN 3 part 7 

29.7.2008 CEN/TC 70 

prEN 1058 Wood-based panels - Determination of characteristic  
5-percentile values and characteristic mean values 

22.10.2008 CEN/TC 112 

prEN 326-2 Wood-based panels - Sampling, cutting and inspection - 
Part 2: Initial type testing and factory production control 

22.10.2008 CEN/TC 112 

prEN 486 Aluminium and aluminium alloys - Extrusion ingots - 
Specifications 

8.10.2008 CEN/TC 132 

prEN 487 Aluminium and aluminium alloys - Rolling ingots - 
Specifications 

8.10.2008 CEN/TC 132 

 



Věstník č. 7/2008 

43 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN 1330-4 Non-destructive testing - Terminology - Part 4: Terms 
used in ultrasonic testing 

22.10.2008 CEN/TC 138 

prEN 12750 Safety of woodworking machines - Four sided moulding 
machines 

8.10.2008 CEN/TC 142 

prEN ISO 13479 Polyolefin pipes for the conveyance of fluids - 
Determination of resistance to crack propagation -  
Test method for slow crack growth on notched pipes 
(ISO/DIS 13479:2008) 

1.10.2008 CEN/TC 155 

prEN 354 Personal protective equipment against falls from  
a height - Lanyards 

22.9.2008 CEN/TC 160 

prEN 476 General requirements for components used in drains and 
sewers 

8.10.2008 CEN/TC 165 

prEN ISO 12625-12 Tissue paper and tissue products - Part 12: 
Determination of tensile strength of perforated lines - 
Calculation of perforation efficiency (ISO/DIS 12625-
12:2008) 

29.10.2008 CEN/TC 172 

EN ISO 9902-1:2001/prA1 Textile machinery - Noise test code - Part 1: Common 
requirements - Amendment 1  
(ISO 9902-1:2001/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 9902-2:2001/prA1 Textile machinery - Noise test code - Part 2: Spinning 
preparatory and spinning machinery - Amendment 1 
(ISO 9902-2:2001/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 9902-3:2001/prA1 Textile machinery - Noise test code - Part 3: Nonwoven 
machinery - Amendment 1  
(ISO 9902-3:2001/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 9902-4:2001/prA1 Textile machinery - Noise test code - Part 4: Yarn 
processing, cordage and rope manufacturing machinery - 
Amendment 1 (ISO 9902-4:2001/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 9902-5:2001/prA1 Textile machinery - Noise test code - Part 5: Weaving 
and knitting preparatory machinery - Amendment 1 
(ISO 9902-5:2001/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 9902-6:2001/prA1 Textile machinery - Noise test code - Part 6: Fabric 
manufacturing machinery - Amendment 1  
(ISO 9902-6:2001/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 9902-7:2001/prA1 Textile machinery - Noise test code - Part 7: Dyeing and 
finishing machinery - Amendment 1  
(ISO 9902-7:2001/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 11111-1:2005/prA1 Textile machinery - Safety requirements -  
Part 1: Common requirements - Amendment 1  
(ISO 11111-1:2005/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 11111-2:2005/prA1 Textile machinery - Safety requirements -  
Part 2: Spinning preparatory and spinning machines - 
Amendment 1 (ISO 11111-2:2005/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 11111-3:2005/prA1 Textile machinery - Safety requirements -  
Part 3: Nonwoven machinery - Amendment 1  
(ISO 11111-3:2005/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 11111-4:2005/prA1 Textile machinery - Safety requirements - Part 4: Yarn 
processing, cordage and rope manufacturing machinery - 
Amendment 1 (ISO 11111-4:2005/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 11111-5:2005/prA1 Textile machinery - Safety requirements -  
Part 5: Preparatory machinery to weaving and knitting - 
Amendment 1 (ISO 11111-5:2005/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

 



Věstník č. 7/2008 

44 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

EN ISO 11111-6:2005/prA1 Textile machinery - Safety requirements - Part 6: Fabric 
manufacturing machinery - Amendment 1  
(ISO 11111-6:2005/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

EN ISO 11111-7:2005/prA1 Textile machinery - Safety requirements - Part 7: Dyeing 
and finishing machinery - Amendment 1  
(ISO 11111-7:2005/DAM 1:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 214 

prEN ISO 105-B07 Textiles - Tests for colour fastness - Part B07: Colour 
fastness to light of textiles wetted with artificial 
perspiration (ISO/DIS 105-B07:2008) 

1.7.2008 CEN/TC 248 

prEN ISO 13606-5 Health Informatics - Electronic Health Record 
Communication - Part 5: Interface specification 
(ISO/DIS 13606-5:2008) 

8.10.2008 CEN/TC 251 

prEN ISO 24978 Intelligent transport systems - ITS Safety and emergency 
messages using any available wireless media -  
Data Registry procedures (ISO/DIS 24978:2008) 

15.10.2008 CEN/TC 278 

prEN ISO 10360-5 Geometrical Product Specifications (GPS) - Acceptance 
and reverification tests for coordinate measuring 
machines (CMM) - Part 5: CMMs using single and 
multiple stylus contacting probing systems  
(ISO/DIS 10360-5:2008) 

15.10.2008 CEN/TC 290 

prEN ISO 9493 Geometrical product specifications (GPS) - Dimensional 
measuring equipment: Dial test indicators (lever type) - 
Design and metrological requirements  
(ISO/DIS 9493:2008) 

1.10.2008 CEN/TC 290 

prEN 13301 Bitumen and bituminous binders - Determination of 
staining tendency of bitumen 

22.10.2008 CEN/TC 336 

prEN 13302 Bitumen and bituminous binders - Determination of 
viscosity of bitumen using a rotating spindle apparatus 

22.10.2008 CEN/TC 336 

prEN 15812 Polymer modified bituminous thick coatings - 
Determination of crack-bridging capacity 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15813 Polymer modified bituminous thick coatings - 
Determination of flexibility at low temperatures 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15814 Polymer modified bituminous thick coatings for 
waterproofing - Definitions and requirements 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15815 Polymer modified bituminous thick coatings - 
Resistance to compression 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15816 Polymer-modified bituminous thick coatings - 
Resistance to rain 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15817 Polymer modified bituminous thick coatings -  
Water resistance 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15818 Polymer modified bituminous thick coatings - 
Determination of dimensional stability at high 
temperature 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15819 Polymer modified bituminous thick coatings - Reduction 
of the thickness of the layer when fully dried 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN 15820 Polymer modified bituminous thick coatings - 
Determination of watertightness 

8.10.2008 CEN/TC 361 

prEN ISO 26203-1 Metallic materials - Tensile testing method at high strain 
rates - Part 1: Elastic bar type system  
(ISO/DIS 26203-1:2008) 

29.10.2008 ECISS/TC 1 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 



Věstník č. 7/2008 

45 

OZNÁMENÍ č. 47/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za 

návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2008-05-01 do 2008-05-31 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U15  MAGNETIC ALLOYS. 

FprEN 60404-8-6:2008 Magnetic materials - Part 8-6: Specifications for 
individual materials - Soft magnetic metallic 
materials 

dea:2008.10.24 IEC TC 68 

U19  RADIO INTERFERENCE. 

EN 61000-4-3:2006/FprISA:2008 Electromagnetic compatibility (EMC) - Part 4-3: 
Testing and measurement techniques - Radiated, 
radio-frequency, electromagnetic field immunity 
test * Interpretation of Clause 5 

dea:2008.10.31 IEC SC 77B 

EN 61000-4-6:2007/FprISA:2008 Electromagnetic compatibility (EMC) - Part 4-6: 
Testing and measurement techniques - Immunity 
to conducted disturbances, induced by 
 radio-frequency fields * Interpretation of Clause 5

dea:2008.10.31 IEC SC 77B 

Sector V: Electronic Engineering 

V21  ALARM SYSTEMS. 

EN 50131-1:2006/FprAA:2008 Alarm systems - Intrusion and hold- 
up systems - Part 1: System requirements 

dea:2008.10.10  

FprEN 50131-4:2008 Alarm systems - Intrusion and hold- 
up systems - Part 4: Warning devices 

dea:2008.10.10  

V23  PHOTOVOLTAIC SYSTEMS. 

FprEN 50524:2008 Data sheet and name plate for photovoltaic 
inverters 

dea:2008.10.24 IEC TC 82 



Věstník č. 7/2008 

46 

Sector W: Electrical Engineering 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

prEN 50291-1:2008 Electrical apparatus for the detection of carbon 
monoxide in domestic premises - Part 1: Test 
methods and performance requirements 

dea:2008.10.31 IEC TC 31 

prEN 50291-2:2008 Electrical apparatus for the detection of carbon 
monoxide in domestic premises - Part 2: Electrical 
apparatus for continuous operation in a fixed 
installation in recreational vehicles and similar 
premises including recreational craft - Additional 
test methods and performance requirements 

dea:2008.10.31 IEC TC 31 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 

EN 60669-2-1:2004/FprA11:2008 Switches for household and similar fixed  
electrical installations - Part 2-1: Particular 
requirements - Electronic switches 

dea:2008.10.17 IEC SC 23B 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 



Věstník č. 7/2008 

47 

OZNÁMENÍ č. 48/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem ETSI - 
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20080704 Lhůta připomínek: 2008-06-20 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 201 873-9 V3.2.2 (2008-05) 
DES/MTS-00090-9 ttcn3 & XML 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 9: Using XML schema with TTCN-3  

  

Vydání: MV20080718 Lhůta připomínek: 2008-07-04 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 202 057-1 V1.3.0 (2008-05) 
REG/STQ-00101-1 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); User related QoS 
parameter definitions and measurements; Part 1: General  

ETSI EG 202 057-4 V1.2.0 (2008-05) 
REG/STQ-00101-4 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); User related QoS 
parameter definitions and measurements; Part 4: Internet access  

ETSI EG 202 086 V2.0.0 (2008-05) 
REG/STQ-00126 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); Objectives and 
principles for the transmission performance of multiple interconnected networks 
that aim to provide "traditional quality" telephony services  

  

Vydání: MV20080725 Lhůta připomínek: 2008-07-11 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 202 518 V1.2.1 (2008-05) 
REG/STQ-00110 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); Acoustic Output 
of Terminal Equipment; Maximum Levels and Test Methodology for Various 
Applications  

ETSI ES 283 034 V2.2.0 (2008-05) 
RES/TISPAN-03139-NGN-R2 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); Network Attachment Sub-System (NASS); 
e4 interface based on the DIAMETER protocol  

 



Věstník č. 7/2008 

48 

Vydání: PE20080905 Lhůta připomínek: 2008-08-22 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 544-1 V1.1.0 (2008-05) 
DEN/BRAN-0060000-1 
BRAN 

Broadband Data Transmission Systems operating in the 2 500 MHz to  
2 690 MHz frequency band; Part 1: TDD Base Stations; Harmonized EN 
covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

ETSI EN 302 544-2 V1.1.0 (2008-05) 
DEN/BRAN-0060000-2 
BRAN 

Broadband Data Transmission Systems operating in the 2 500 MHz to  
2 690 MHz frequency band; Part 2: TDD User Equipment Stations; 
Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

ETSI EN 302 623 V0.3.2 (2008-05) 
DEN/BRAN-0060002 
BRAN 

Broadband Wireless Access Systems (BWA) in the 3 400 MHz to 3 800 MHz 
frequency band; Mobile Terminal Stations; Harmonized EN covering the 
essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 



Věstník č. 7/2008 

49 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 26/08  

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
o státním etalonu 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. h) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon 

délky 25 m až 1450 m, 

jehož uchováváním je pověřen Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i., Ústecká 98, 250 66 Zdiby, byl 
schválen jako státní etalon České republiky. 

Státní etalon délky 25 m až 1450 m je komplet složený z délkové geodetické základny Koštice a elektronického dálkoměru Leica 
TCA 2003, výrobce Leica Geosystems AG, Switzerland, výr. č. 440056, inv. č. S394. 

Metrologické parametry a nejistoty měření: 

Realizované vzdálenosti:  od 25 m do 1450 m 

Standardní nejistota měření:  u = Q(0,5; 3,0 · L(km))    [mm] 

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 41 ze dne 28. května 2008, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze. 

Etalonu je přiděleno kódové označení etalonu ECM 110 – 13 / 08 – 041. 
Garantem etalonu byl jmenován Ing. Jiří Lechner, CSc.. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík–Pštrosz, v. r. 



Věstník č. 7/2008 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 27/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 5/2008 ze dne 15. května 2008 změnil autorizaci žadateli Výzkumný Ústav Železniční, a. s., Novodvorská 1698, 
142 01  Praha 4 - Braník, IČ 27257258 - autorizované osobě AO 258. Rozhodnutím č. 5/2008 o změně autorizace se mění 
rozhodnutí č. 6/2006 ÚNMZ ze dne 27. února 2006 tak, že vymezení rozsahu pověření k činnostem při posuzování shody 
výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 133/2005 Sb., o technických požadavcích na provozní 
a technickou propojenost evropského železničního systému, ve znění nařízení vlády č. 371/2007 Sb., (dále NV 133) se 
rozšiřuje o další technické specifikace interoperability v rámci subsystémů, k nimž byla autorizace udělena, a o postupy 
posuzování shody k nim příslušné. Současně se zpřesňuje rozsah vymezení autorizace výčtem platných technických specifikací 
interoperability s tím, že pověření se vztahuje pouze na ty výrobky z uvedených subsystémů, na které se vztahují uvedené 
technické specifikace interoperability:  
-  subsystém kolejová vozidla  

Postupy:  - interní řízení konstrukčního návrhu s ověřením výrobku - modul A1 
- přezkoumání typu – modul SB a B 
- zabezpečení jakosti výroby - modul SD a D 
- ověřování výrobku - modul SF a F 
- komplexní systém řízení jakosti - modul H1 
- plné zabezpečení jakosti s přezkoumáním projektu - modul SH2 a H2 
- vhodnost použití - modul V  

Technické specifikace interoperability: 
- ozhodnutí Komise 2002/735/ES (kolejová vozidla transevropského vysokorychlostního železničního systému) 
- rozhodnutí Komise 2006/66/ES (kolejová vozidla – hluk transevropského konvenčního železničního systému) 
- rozhodnutí Komise 2006/861/ES (kolejová vozidla – nákladní vozy transevropského konvenčního železničního 

systému) 
- subsystém infrastruktura 

Postupy: - přezkoumání typu – modul B 
- zabezpečení jakosti výroby - modul D 
- ověřování výrobku - modul F 
- ověření jednotek - modul SG 
- plné zabezpečení jakosti s přezkoumáním projektu - modul SH2 a H2 
- vhodnost použití - modul V  

Technické specifikace interoperability: 
- rozhodnutí Komise 2002/732/ES (infrastruktura transevropského vysokorychlostního železničního systému) 

-  subsystém řízení a zabezpečení  
Postupy:  - přezkoumání typu – modul SB a B 

- zabezpečení jakosti výroby - modul SD a D 
- ověřování výrobku - modul SF a F 
- ověření jednotek - modul SG 
- plné zabezpečení jakosti s přezkoumáním projektu - modul SH2 a H2 

Technické specifikace interoperability: 
- rozhodnutí Komise 2002/731/ES (řízení a zabezpečení transevropského vysokorychlostního železničního systému) 
- rozhodnutí Komise 2006/679/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2006/860/ES a rozhodnutí komise 2007/153/ES (řízení 

a zabezpečení transevropského konvenčního železničního systému) 
- rozhodnutí Komise 2006/860/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2007/153/ES (řízení a zabezpečení transevropského 

vysokorychlostního železničního systému) 
-  subsystém energie 

Postupy:  - přezkoumání typu – modul B 
- ověření jednotek - modul SG 
- plné zabezpečení jakosti s přezkoumáním projektu - modul SH2 a H2 

Technické specifikace interoperability: 
- rozhodnutí Komise 2002/733/ES (energie transevropského vysokorychlostního železničního systému) 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 4. června 2008 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1714. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

50 



Věstník č. 7/2008 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 07/08 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.03.2008 do 30.04.2008, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období 
obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 

 
1018.4 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Pobočka 0400 Teplice - zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 92/2008 z 04.03.2008, platnost do 31.01.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí 
 Adresa: Tolstého 447,  415 03 Teplice 
 Telefon: 417 537 382, 417 537 414 
 Fax: 417 530 500, 417 537 414 
 Email: vkupsovs@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Kupšovský 
 
 
1091 Green Gas DPB, a.s. IČ: 00494356 
 Analytické laboratoře  
 osvědčení čj. 123/2008 z 26.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování vod a ovzduší, chemická a fyzikální analýza odpadů, zemin, kalů, sedimentů, prachu, hornin, 

paliv, vzdušnin, ovzduší, vodných výluhů, vod, krevního séra a rostlinných materiálů, mikrobiologické 
a ekotoxikologické zkoušky 

 Adresa: Rudé armády 637,  739 21 Paskov 
 Telefon: 558 612 377, 558 612 317 
 Fax: 558 671 588 
 Email: jana.riplova@dpb.cz 
 Kontakt: Ing. Pavla Kucielová, Ph.D 
 
 
1112.2 EUROVIA Services, s.r.o. IČ: 61250210 
 Laboratoř Čechy východ, pracoviště Hradec Králové  
 osvědčení čj. 97/2008 z 04.03.2008, platnost do 30.09.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí včetně odběru vzorků 
 Adresa: Piletická 498,  503 41 Hradec Králové 
 Telefon: 495 522 933 
 Fax: 495 533 347 
 Email: zkominek@eurovia.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Komínek 
 
 
1137.2 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Laboratoř hygieny ovzduší  
 osvědčení čj. 136/2008 z 31.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Měření kvality venkovního a vnitřního ovzduší 
 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 082 270 
 Fax: 267 082 454 
 Email: vrbikova@szu.cz  
 Kontakt: RNDr. Bohumil Kotlík 
 

51 



Věstník č. 7/2008 

1145 Studio D - akustika s.r.o. IČ: 25174240 
 Zkušební laboratoř Studio D - akustika  
 osvědčení čj. 106/2008 z 14.03.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření neprůzvučnosti, zvukové izolace, vložného útlumu, měření akustického tlaku a určování 

akustického výkonu a měření vibrací 
 Adresa: Žižkova 12,  371 22 České Budějovice 
 Telefon: 737 705 636 
 Fax: 387 718 485 
 Email: akustikad@akustikad.com 
 Kontakt: Ing. František Dolejší 
 
 
 
1163 ALS Czech Republic, s.r.o. IČ: 27407551 
 ALS Czech Republic, s.r.o.  
 osvědčení čj. 111/2008 z 21.03.2008, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních kapalin, 

sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, emisí, imisí, plynů, pracovního prostředí, biologických 
materiálů (rostlinných a živočišných tkání), potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod 
a chemických přípravků, analýzy maziv a paliv. Odběry vzorků vod 

 Adresa: Na Harfě 336/9,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 284 081 508 
 Fax: 284 081 762 
 Email: lubos.holy@alsglobal.com 
 Kontakt: Stěpán Kmoníček 
 
 
 
1218 Veterinární laboratoř, VEDIA s.r.o. IČ: 28078578 
 oddělení hygieny potravin  
 osvědčení čj. 122/2008 z 26.03.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického 

materiálu 
 Adresa: Písecká 1114,  386 01 Strakonice 
 Telefon: 383 387 152 
 Fax: 383 321 719 
 Email: vedia-stc@quick.cz 
 Kontakt: Ing. Anna Soukupová 
 
 
 
1243 AQUATEST a.s. IČ: 44794843 
 AQUATEST - akreditovaná zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 124/2008 z 26.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy všech druhů vod a výluhů, zemin, odpadů, kalu, 

stavebního materiálu, půdního vzduchu, biologického materiálu a dalších složek životního prostředí včetně 
vzorkování 

 Adresa: Geologická 4,  152 00 Praha 5 
 Telefon: 234 607 180, 234 607 280 
 Fax: 234 607 780, 234 607 710 
 Email: aquatest@aquatest.cz nepozitek@aquatest.cz jacaninova@aquatest.cz 
 Kontakt: Ing. Radana Mráčková - Dvořáková 
 
 

52 



Věstník č. 7/2008 

1308.2 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592 
 Laboratoř experimentální medicíny při Dětské klinice LF UP 

a FN Olomouc 
 

 osvědčení čj. 134/2008 z 31.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Cytogenetická, molekulárně-genetická a buněčně-biologická vyšetření pro nádorovou diagnostiku, 

prognózu a terapii. Testování komerčních cytogenetických a imunohistochemických diagnostických 
souprav 

 Adresa: Puškinova 6,  775 20 Olomouc 
 Telefon: 588 444 441, 588 444 460 
 Fax: 588 442 527 
 Email: hajduchm@gmail.com, 

jiri_drabek@seznam;.cz;Radek.Trojanec@seznam.cz;DzubakP@seznam.cz; 
Josef.Srovnal@seznam.cz 

 Kontakt: Doc. MUDr.Marián Hajdúch, Ph.D. 
 
1328 MND a.s. IČ: 27732932 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 107/2008 z 18.03.2008, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně chemické zkoušení všech druhů vod, výluhů pevných vzorků, ropy a ropných výrobků, olejů 

a plynů, zemin a kalů, vzorkování pevných materiálů, zemin a odpadů, plynů, pitných a podzemních vod, 
povrchových vod, odpadních a technologických vod 

 Adresa: Úprkova 807/6,  695 01 Hodonín 
 Telefon: 518 315 115, 117, 119 
 Fax: 518 353 938 
 Email: soldanova@mnd.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Soldánová 
 
1341 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Český metrologický institut   
 osvědčení čj. 115/2008 z 25.03.2008, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky elektromagnetické kompatibility, zkoušky hlukového pozadí, zkoušky měřidel a měřících systémů 

protečeného množství kapalin jiných než voda podle OIML R 117/R 118, stanovení stupně odolnosti 
uzavřených radionuklidových zářičů podle ČSN 40 4302 

 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 266 020 111 
 Fax: 272 704 852 
 Email: vpersl@cmi.cz; zjirak@cmi.cz 
 Kontakt: Ing. Silvie Havrlantová 
 
1345 Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736 
 Národní referenční laboratoř pro DNA diagnostiku  
 osvědčení čj. 113/2008 z 21.03.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetření v oblasti molekulární genetiky pro analýzu lidského genomu metodami PCR 
 Adresa: U Nemocnice 1,  128 20 Praha 2 
 Telefon: 221 977 484 
 Fax: 221 977 371 
 Email: molgen@uhkt.cz 
 Kontakt: RNDr. Marie Dobrovolná 
 
 

1371.2 ENVIFORM, s.r.o. IČ: 25839047 
 Laboratoř měření emisí  
 osvědčení čj. 95/2008 z 04.03.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení emisí a vzduchotechnických parametrů odpadního plynu 
 Adresa: Závodní 814,  739 65 Třinec, Staré Město 
 Telefon: 558 532 647 
 Fax: 558 535 930 
 Email: henryk.faja@trz.cz 
 Kontakt: Henryk Faja 

53 



Věstník č. 7/2008 

1379 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
 Fakulta strojní - laboratoř mechanických zkoušek  
 osvědčení čj. 110/2008 z 21.03.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení mechanických vlastností keramiky a kovů; únavové zkoušky, stanovení pevnosti v ohybu, 

tahových vlastností a odolnosti proti otěru 
 Adresa: Technická 4,  166 07 Praha 6 - Dejvice 
 Telefon: 224 352 511, 224 352 653 
 Fax: 233 322 482 
 Email: lmz@biomed.fsid.cvut.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Vondrová 
 
 
1385 Zdravotní ústav se sídlem v Karlových Varech IČ: 71009451 
 Centrum laboratoří KV  
 osvědčení čj. 109/2008 z 21.03.2008, platnost do 30.11.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod včetně odběrů, mikrobiologické zkoušky potravin 

a pokrmů včetně odběru vzorků, odběry a vyšetření písku z venkovních hracích ploch, měření hluku, 
vibrací, elektrického pole, osvětlení, mikroklimatických podmínek, prašnosti a chemických látek 
v pracovním a mimopracovním prostředí, zkoušky sterility, účinnosti sterilizačních zařízení a stěry 
z prostředí 

 Adresa: Závodní 94,  360 06 Karlovy Vary 
 Telefon: 353 339 331 
 Fax: 353 339 334 
 Email: laboratore@zukv.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Růžičková 
 
 
1394 Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
 Odbor laboratoří Zlín  
 osvědčení čj. 101/2008 z 07.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod, potravin a životního prostředí, měření fyzikálních 

faktorů v pracovním a mimopracovním prostředí, chemické analýzy v ovzduší, vyšetřování v oblasti 
parazitologie, cytogenetiky a BET, ověřování účinnosti sterilizace, vzorkování vod, poživatin a ovzduší 

 Adresa: Havlíčkovo nábřeží 600,  760 01 Zlín 
 Telefon: 577 553 107 
 Fax: 577 012 341 
 Email: pavel.kopl@zuzlin.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Kopl 
 
1398 Plzeňská teplárenská, a.s. IČ: 49790480 
 Plzeňská teplárenská, a.s. Laboratoře  
 osvědčení čj. 119/2008 z 26.03.2008, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod a vodných výluhů, chemické a fyzikální analýzy tuhých paliv,tuhých 

biopaliv,tuhých alternativních paliv, popílků a škváry včetně odběrů vzorků vod a tuhých paliv 
 Adresa: Doubravecká 2578/1,  304 10 Plzeň 
 Telefon: 377 180 316 
 Fax: 377 180 222 
 Email: seb@pltep.cz 
 Kontakt: Ivana Šebková 

 
1450 "AGRO-LA", spol. s r.o. IČ: 46682325 
 středisko laboratoř  
 osvědčení čj. 127/2008 z 27.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Odběry vod a laboratorní rozbory vod, krmiv, rostlinného materiálu, půd a kalů 
 Adresa: Jiráskovo předměstí 630/III,  377 01 Jindřichův Hradec 
 Telefon: 384 321 011 
 Fax: 384 320 558 
 Email: laborator@agrola.cz 
 Kontakt: Ing. František Winkler 
 

54 



Věstník č. 7/2008 

1451 ÚVP - protikorozní ochrana, s.r.o. IČ: 27634566 
 Zkušební laboratoř protikorozní ochrany  
 osvědčení čj. 121/2008 z 26.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení izolačních systémů a izolací úložných zařízení. Zkoušení prostředků mechanické ochrany izolací 

a zásypových materiálů. Zkoušení těsnících materiálů pro závitové spoje 
 Adresa: Podnikatelská 552,  190 11 Praha 9 - Běchovice 
 Telefon: 222 726 426 
 Fax: 222 591 333 
 Email: uvp.koroze@seznam.cz  
 Kontakt: Ing. Helena Davidová 
 
 
1452 ALWAID s.r.o. IČ: 26897831 
 ALWAID s.r.o.  
 osvědčení čj. 116/2008 z 26.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky přesnosti souřadnicových měřících strojů 
 Adresa: 679 22 Milonice 36 
 Telefon: 602 586 086 
 Fax: 516 437 089 
 Email: serviszl@zachoval.cz 
 Kontakt: Luboš Zachoval 
 
 
1453 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. IČ: 46356983 
 Centrální laboratoře  
 osvědčení čj. 89/2008 z 01.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální, chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, odběry vod pitných 

a odpadních 
 Adresa: Čechova 1151,  293 22 Mladá Boleslav 
 Telefon: 326 376 205 
 Fax: 326 722 073 
 Email: laborator@vakmb.cz 
 Kontakt: Ing. Jarmila Handlíková 
 
 
1471 LANEX, a. s. IČ: 42864071 
 Zkušebna velkoobjemových vaků  
 osvědčení čj. 118/2008 z 26.03.2008, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení velkoobjemových obalů pro zboží, jež není nebezpečné 
 Adresa: Hlučínská 1/96,  747 23 Bolatice 
 Telefon: 553 751 111 
 Fax: 553 654 110 
 Email: lanex@lanex.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Novák 
 
 
1497 Univerzita  Palackého v Olomouci IČ: 61989592 
 Imunohistochemická laboratoř Laboratoře molekulární 

patologie LF UP a Ústavu patologie FN Olomouc 
 

 osvědčení čj. 133/2008 z 31.03.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetření exprese proteinů HER2/neu (c-erbB-2), ER, PR, BCL-2 a PCNA metodou nepřímé 

imunohistochemie (IH) ve vzorcích karcinomu mléčné žlázy 
 Adresa: Hněvotínská 3,  775 15 Olomouc 
 Telefon: 585 632 451, 585 632 466 
 Fax: 585 632 966 
 Email: kolarz@tunw.upol.czlmp.upl.cz 
 Kontakt: Doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D. 
 
 

55 



Věstník č. 7/2008 

1516 KOMPRAH, s.r.o. IČ: 27701638 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 105/2008 z 11.03.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí, měření vzduchové a kročejové neprůzvučnosti, 

měření doby dozvuku 
 Adresa: Mayerova 784,  664 42 Modřice 
 Telefon: 547 357 431 
 Fax: 547 357 432 
 Email: komprah@komprah.cz 
 Kontakt: Petr Šiška 
 
 
1001 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 180/2008 z 30.04.2008, platnost do 10.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální a chemické zkoušky v oblasti textilní a oděvní výroby a zkoušky hořlavosti textilií 
 Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno 
 Telefon: 543 426 711 
 Fax: 543 243 590 
 Email: info@tzu.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Nasadil 
 
 
1047 ŠKODA VÝZKUM s.r.o. IČ: 47718684 
 Zkušební laboratoře  
 osvědčení čj. 142/2008 z 01.04.2008, platnost do 28.02.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky v oblasti chemického, metalografického a mechanického zkoušení materiálů, dynamické pevnosti, 

hluku a vibrací 
 Adresa: Tylova 1/57,  316 00 Plzeň 
 Telefon: 378 182 202 
 Fax: 378 182 265 
 Email: vaclav.liska2@skodavyzkum.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Košek, CSc. 
 
 
1050.2 UNIPETROL RPA, s.r.o. IČ: 27597075 
 Zkušební laboratoř sekce analytické chemie  
 osvědčení čj. 141/2008 z 08.04.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření umělého osvětlení, hluku, celkové a respirabilní prašnosti v pracovním prostředí 
 Adresa: DS 458,  436 70 Litvínov - Záluží 1 
 Telefon: 476 164 730 
 Fax: 476 768 476 
 Email: jan.safar@unipetrol.cz;  
 Kontakt: Ing. Petr Svoboda, CSc. 
 
 
1057 Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975 
 Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, CETA  
 osvědčení čj. 157/2008 z 22.04.2008, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Analytické, fyzikálně-chemické a toxikologické testování výrobků, odpadů a složek životního prostředí 

včetně vzorkování 
 Adresa: Rybitví č.p.296,  533 54 Rybitví 
 Telefon: 466 823 126 
 Fax: 466 822 975 
 Email: viktor.mejstrik@vuosas.cz 
 Kontakt: Ing. Michaela Wagenknechtová 
 
 

56 



Věstník č. 7/2008 

1080 VUES Brno s.r.o. IČ: 27394743 
 EVZ-VUES Brno s.r.o.  
 osvědčení čj. 167/2008 z 28.04.2008, platnost do 26.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky elektrických strojů točivých, elektrických pohonů, zdrojových soustav, výkonových 

polovodičových měničů, zkoušky vlivů činitelů prostředí a zkoušky elektromagnetické kompatibility 
 Adresa: Mostecká 992/26,  657 65 Brno 
 Telefon: 545 551 501 
 Fax: 545 551 222 
 Email: kolar@vues.cz; mail@vues.cz  
 Kontakt: Ing. Miroslav Hudec, CSc. 
 
 
1083 Ludmila Salayová IČ: 41531671 
 Chemická laboratoř - Salayová  
 osvědčení čj. 168/2008 z 28.04.2008, platnost do 26.02.2013 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, vín, alkoholických 

a nealkoholických nápojů, potravin, výluhů a kalů 
 Adresa: Hřbitovní 1149,  691 02 Velké Bílovice 
 Telefon: 519 346 785 
 Fax: 519 346 150 
 Email: chem.lab@quick.cz 
 Kontakt: Ing. Radim Salay 
 
 
1091.2 Green Gas DPB, a.s. IČ: 00494356 
 Zkušebna Hluk a vibrace  
 osvědčení čj. 137/2008 z 01.04.2008, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření hluku a vibrací v pracovním a životním prostředí, určení hladin akustického výkonu zdrojů hluku 

pomocí akustického tlaku, měření dozvuku a zvukové izolace stavebních konstrukcí a vnitřního prostoru 
budov 

 Adresa: Rudé armády 637,  739 21 Paskov 
 Telefon: 558 612 398, 558 612 399 
 Fax: 558 671 588 
 Email: milan.kyselovsky@dpb.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Kyselovský 
 
 
1147 LABTECH s.r.o. IČ: 44014643 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 151/2008 z 18.04.2008, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně chemické a mikrobiologické zkoušení surovin, výrobků, vod, sedimentů, zemin, kalů, kompostů, 

odpadů, potravin, potravinářských a farmaceutických surovin na jejich vlastnosti a vzorkování vod, kalů, 
odpadů a zemin 

 Adresa: Polní 23/340,  639 00 Brno 
 Telefon: 543 213 985 
 Fax: 543 210 115 
 Email: labs.labtech@nextra.cz 
 Kontakt: RNDr. Miloslav Nechvátal 
 
 
1173 LB MINERALS, a.s. IČ: 27994929 
 centrální laboratoř  
 osvědčení čj. 149/2008 z 11.04.2008, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy silikátů, rozbory odpadních vod včetně odběrů, měření hlučnosti, prašnosti a vibrací, 

stanovení délkové teplotní roztažnosti 
 Adresa: Horní Bříza č.p. 431,  330 12 Horní Bříza 
 Telefon: 378 072 566 
 Fax: 377 955 700 
 Email: jana.rozsypalova@cz.lasselsberger.com 
 Kontakt: Ing. Jana Rozsypalová 
 

57 



Věstník č. 7/2008 

1176.2 Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
 Zkušební laboratoř hygieny potravin a krmiv  
 osvědčení čj. 139/2008 z 04.04.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické zkoušky v oblasti poživatin, surovin, krmiv, vody a prostředí související s jejich výrobou, 

skladováním a distribucí 
 Adresa: Sídlištní 136/24,  165 03 Praha 6 - Lysolaje 
 Telefon: 251 031 111 
 Fax: 220 920 655 
 Email: kucera@svupraha.cz 
 Kontakt: MVDr. Jan Kučera 
 
 
1179.2 ORGREZ, a.s IČ: 46900829 
 Zkušební laboratoř E01  
 osvědčení čj. 176/2008 z 29.04.2008, platnost do 16.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Diagnostická měření elektrických strojů točivých (generátorů, motorů), transformátorů, omezovačů přepětí, 

diagnostika elektroizolačních kapalin a plynů, stanovení obsahu PCB látek a kovů v matricích 
 Adresa: Vítkova 17,  186 00 Praha 8 - Karlín 
 Telefon: 222 314 320 
 Fax: 224 817 403 
 Email: laborg@orgrez.cz 
 Kontakt: Ing. Lenka Košanová 
 
 
1218 Veterinární laboratoř, VEDIA s.r.o. IČ: 28078578 
 oddělení hygieny potravin  
 osvědčení čj. 170/2008 z 29.04.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického 

materiálu 
 Adresa: Písecká 1114,  386 01 Strakonice 
 Telefon: 383 387 152 
 Fax: 383 321 719 
 Email: vedia-stc@quick.cz 
 Kontakt: Ing. Anna Soukupová 
 
 
1244 BONATRANS GROUP a.s. IČ: 27438678 
 Metalurgická zkušebna  
 osvědčení čj. 178/2008 z 30.04.2008, platnost do 12.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické a únavové zkoušky, metalografické zkoušky, nedestruktivní zkoušky a zkouška stanovení 

chemického složení metodou optické emisní spektrometrie 
 Adresa: Revoluční 1234,  735 94 Bohumín 
 Telefon: 597 082 266, 597 082 212 
 Fax: 597 082 804 
 Email: zjendrejcik@bonatrans.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňek Jendřejčík 
 
 
1248 RNDr. Pavel Vanoušek IČ: 12283649 
 Hygienické a ekologické laboratoře Cheb  
 osvědčení čj. 175/2008 z 29.04.2008, platnost do 28.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky všech typů vod, potravin, obalů, ovzduší, měření faktorů 

pracovního a komunálního prostředí (hluk, prach, osvětlení, mikroklima), kontrola účinnosti sterilizátorů 
bioindikátory, odběry vzorků vod a plynných škodlivin 

 Adresa: Hradební 16,  350 01 Cheb 
 Telefon: 354 401 416, 411 
 Fax: 354 401 428 
 Email: ohl_cheb@quick.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Jedlička 
 

58 



Věstník č. 7/2008 

1249 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 Vodohospodářské a ekologické laboratoře  
 osvědčení čj. 179/2008 z 30.04.2008, platnost do 28.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod, kalů a výluhů. Senzorické zkoušky vod. Mikrobiologické a biologické zkoušky vod. 

Vzorkování pitných, odpadních, podzemních a povrchových vod 
 Adresa: Lidická 25/27,  602 00 Brno 
 Telefon: 547 212 417 
 Fax: 547 212 417 
 Email: bohackova@vastd.cz 
 Kontakt: Ing. Alois Konečný 
 
 
1300 MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. IČ: 25870807 
 Laboratoř únavových a křehkolomových vlastností  
 osvědčení čj. 147/2008 z 11.04.2008, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení mechanických vlastností, křehkolomových a únavových vlastností, stanovení pevnostních 

a plastických vlastností kovových materiálů a svarových spojů penetračním testem a zkoušení lámavosti 
 Adresa: Pohraniční 693/31,  706 02 Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 595 953 624 
 Fax: 595 953 727 
 Email: ladislav.kander@vitkovice-vyzkum.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislav Kander, Ph.D. 
 
 
1300.2 MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. IČ: 25870807 
 943.1  - Chemická laboratoř  
 osvědčení čj. 148/2008 z 11.04.2008, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemická analýza kovových a oxidických materiálů z produkce železa a jeho slitin, analýza plynných, 

kapalných a pevných odpadů včetně jejich výluhů 
 Adresa: Pohraniční 693/31,  706 02 Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 59/595/3002 
 Fax: 59/595/3789 
 Email: sarka.stefanisinova@vitkovice-vyzkum.cz; sylva.miksovicova@vitkovice-vyzkum.cz 
 Kontakt: Sylva Mikšovičová 
 
 
1312.3 Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539 
 Laboratoř pro rozbor mléka Brno-Tuřany  
 osvědčení čj. 150/2008 z 14.04.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení tuku, bílkoviny, laktózy, počtu somatických buněk, celkového počtu bakterií a koliformních 

bakterií, bodu mrznutí, močoviny a reziduí inhibičních látek ve vzorcích mléka 
 Adresa: Popelova 53,  620 00 Brno-Tuřany 
 Telefon: 545 219 143 
 Fax: 545 219 143 
 Email: lrmbrno.vedouci@cmsch.cz; lrmbrno.manager@cmsch.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Klimeš 
 
 
1386 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
 Odbor hygienických laboratoří Ústí nad Labem  
 osvědčení čj. 143/2008 z 08.04.2008, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické (organické a anorganické), mikrobiologické a biologické zkoušení vzorků vod, potravin, 

předmětů běžného užívání, ovzduší, odpadů, kosmetických výrobků, biologických materiálů a venkovních 
hracích ploch, vzorkování ovzduší, vod a venkovních hracích ploch 

 Adresa: Moskevská 15,  400 02 Ústí nad Labem 
 Telefon: 477 751 211 
 Fax: 477 751 277 
 Email: hyglab@zuusti.cz  
 Kontakt: Mgr. Zdeněk Koval 
 

59 



Věstník č. 7/2008 

1386.2 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
 odbor hygienických laboratoří Děčín  
 osvědčení čj. 177/2008 z 30.04.2008, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Ověření sterilizační účinnosti sterilizačních přístrojů, vzorkování vody pitné, vody z umělých koupališť 

a koupališť ve volné přírodě, vzorkování mikrobiální kontaminace, stanovení prašnosti, měření hladin 
akustického tlaku, umělého osvětlení, vibrací a mikroklima 

 Adresa: Březinova 3,  405 01 Děčín I 
 Telefon: 477 751 310 
 Fax: 477 751 317 
 Email: op.decin@zuusti.cz 
 Kontakt: Ing. Lidmila Kadlečková 
 
 
1391.2 Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531 
 Centrum laboratoří  
 osvědčení čj. 162/2008 z 24.04.2008, platnost do 31.12.2012 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní zkoušky vod, ovzduší, zemin, písků, bioindikátorů, odpadů, chemických látek a přípravků, 

biologického materiálu, potravin, pokrmů, PSV a PBU, včetně senzorické analýzy, stanovení legionel ve 
vzorcích z prostředí a klinického materiálu, sérologie legionelóz, měření fyzikálních faktorů a chemických 
škodlivin prostředí a vzorkování 

 Adresa: Masná 3c,  602 00 Brno 
 Telefon: 541 219 125 
 Fax: 541 219 125 
 Email: riha@zubrno.cz 
 Kontakt: RNDr. Ivo Říha 
 
 
1454 Královéhradecká provozní, a.s. IČ: 27461211 
 Laboratoř pitných vod  
 osvědčení čj. 173/2008 z 29.04.2008, platnost do 02.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky pitné, podzemní a povrchové vody a vzorkování vod 
 Adresa: V Mlejnku 625,  500 11 Hradec Králové 
 Telefon: 495 715 291 
 Fax: 495 406 108 
 Email: petr.reznicek@khp.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Řezníček 
 
 
1486 MARTIA a.s. IČ: 25006754 
 Zkušební laboratoř měření fyzikálních faktorů  
 osvědčení čj. 153/2008 z 18.04.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření intenzity umělého osvětlení ve vnitřním prostředí, hluku v pracovním i mimopracovním prostředí 

a vibrací v pracovním prostředí 
 Adresa: Mezní 2854/4,  400 11 Ústí nad Labem 
 Telefon: 475 650 111 
 Fax: 475 650 999 
 Email: martia@martia.cz   
 Kontakt: David Kaplan 
 
 
1501 BIO-PLUS, spol s r. o. IČ: 60709171 
 BIO-PLUS, spol. s r.o., mikrobiologické laboratoře  
 osvědčení čj. 171/2008 z 29.04.2008, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní diagnostika v oblasti bakteriologie, mykologie, parazitologie, virologie a imunologie 
 Adresa: Lazaretní 6,  615 00  Brno 
 Telefon: 545 426 011 
 Fax: 545 426 012 
 Email: bio-plus@iol.cz   
 Kontakt: Ing. Dana Vránková 
 

60 



Věstník č. 7/2008 

1503 OKD, a.s. IČ: 26863154 
 OKD, a.s., Důl Karviná, VOJ, Závod Lazy,  

Zkušební laboratoř paliv 
 

 osvědčení čj. 161/2008 z 23.04.2008, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní rozbory tuhých paliv 
 Adresa: Ulice Čs. armády č.p. 1,  735 06 Karviná – Doly 
 Telefon: 596 511 755 – 8, 596 501 111 
 Fax: 596 511 144 
 Email: Lazy@okd.cz 
 Kontakt: Ing. Marek Špok 

2. Kalibrační laboratoře 

2202 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Český metrologický institut  
 osvědčení čj. 108/2008 z 21.03.2008, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace v oborech: elektrické veličiny nf a vf (i vf výkon a testery GSM), čas a frekvence, měřící 

transformátory proudu a napětí, tlak, teplota, vlhkost, hmotnost, délka, rovinný úhel, objem, průtok, průtok 
plynu, fyzikálně chemické veličiny, síla – mechanické zkoušky materiálu, moment síly, akustika, 
mechanický pohyb, tvrdost a drsnost, technická délka, optické vlastnosti materiálu a vlhkost pevných látek 

 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 545 222 727 
 Fax: 545 222 183 
 Email: info@cmi.cz 
 Kontakt: Ing. Silvie Havrlantová 

 
 

2283 Ferona, a.s. IČ: 26440181 
 Kalibrační laboratoř geometrických veličin  
 osvědčení čj. 120/2008 z 26.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace posuvných měřidel, třmenových mikrometrů včetně trubkových, koncových měrek svinovacích 

metrů, měřických pásem a odměřovacích zařízení délky na dělící lince 
 Adresa: Havlíčkova čp. 1043/11,  111 82 Praha 1 
 Telefon: 224 724 396, 303 
 Fax: 224 724 350 
 Email: kotalikova@ustredi.ferona.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Jarmar 

 
2284 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
 Kalibrační laboratoř imisí  
 osvědčení čj. 126/2008 z 27.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace pro měření koncentrace oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NO-Nox), oxidu uhelnatého (CO), 

ozónu (O3) a benzenu, toluenu a xylenů (BTX) v ovzduší 
 Adresa: Generála Šišky 942,  143 00 Praha 4 
 Telefon: 241 727 935 
 Fax: 241 727 935 
 Email: novakj@chmi.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Novák 

 
2318 Petr Bilavčík – PRIMA IČ: 46193804 
 Akreditovaná kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 96/2008 z 04.03.2008, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel geometrických veličin a teploty 
 Adresa: Antonína Dvořáka 2339,  688 01 Uherský Brod 
 Telefon: 572 630 470 
 Fax: 572 630 470 
 Email: info@prima-bilavcik.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Žáček 

 

61 



Věstník č. 7/2008 

2319 Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s. IČ: 25079140 
 Kalibrační laboratoř emisí  
 osvědčení čj. 114/2008 z 25.03.2008, platnost do 31.01.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace analyzátorů pro měření koncentrace tuhých a plynných znečišťujících látek a měřidel rychlosti 

proudění plynů a objemového průtoku plynů 
 Adresa: Jenečská 146/44,  161 00 Praha 6 
 Telefon: 220 560 200 
 Fax: 220 561 596 
 Email: teso@teso.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Bureš 

 
 

2312 MIDKO s.r.o. IČ: 47548932 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 165/2008 z 25.04.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel momentu síly 
 Adresa: Leontýny Mašínové 76,  507 81 Lázně Bělohrad 
 Telefon: 493 793 001 
 Fax: 493 793 002 
 Email: mitlener@midko.cz 
 Kontakt: Ing. Tomáš Mitlener 

 
 

2335 INPEK spol. s r. o. IČ: 41196848 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 154/2008 z 21.04.2008, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace přístrojů/zařízení pro kontinuální měření koncentrace CO, NO, SO2, TOC, CO2 a O2 a kalibrace 

konvertoru NO2/NO 
 Adresa: V Holešovičkách 41,  182 00 Praha 8 
 Telefon: 284 681 611, 266 009 389 
 Fax: 284 681 611 
 Email: inpek@inpek.cz;  vanek@inpek.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimíra Heppnerová, CSc. 

3. Certifikační orgány 

3075 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Certifikační orgán pro výrobky  
 osvědčení čj. 128/2008 z 27.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely, 

výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení 
dřeva 

 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 221 773 718 
 Fax: 224 818 221 
 Email: co@vvud.cz  
 Kontakt: Ing. Ludmila Kotenová 

 
3076 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
 Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s.  
 osvědčení čj. 135/2008 z 31.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšky, lan, výbušnin 

a pomůcek, dopravních pásů, hasicích přístrojů, pneumatického ručního nářadí a motorů, analyzátorů, FIBC vaků 
 Adresa: Pikartská 1337/7,  716 07 Ostrava – Radvanice 
 Telefon: 596 252 268 
 Fax: 596 252 147 
 Email: cov@vvuu.cz;  
 Kontakt: Ing. Tomáš Dorazil 
 

62 



Věstník č. 7/2008 

3111 Česká svářečská společnost  ANB IČ: 68380704 
  Česká svářečská společnost  ANB 
 osvědčení čj. 90/2008 z 03.03.2008, platnost do 31.01.2011 
 Předmět akreditace:  
 Proces svařování podle EN ISO 3834-2,3,4 
 Adresa: Velflíkova 4,  160 75 Praha 6 
 Telefon: 224 310 394 
 Fax: 224 310 406 
 Email: cws-anb@cws-anb.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Minařík, CSc. 
 
 
3127 Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
  CSQ-CERT 
 osvědčení čj. 91/2008 z 04.03.2008, platnost do 28.02.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu 
 Adresa: Novotného lávka 5,  116 68 Praha 1 
 Telefon: 221 082 602 
 Fax: 221 082 610 
 Email: koten@csq.cz, michalkova@csq.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 
 
 
3143 RELSIE, spol. s r.o. IČ: 62417339 
  ATS Relsie 
 osvědčení čj. 132/2008 z 28.03.2008, platnost do 31.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Odborné služby související se softwarem se zaměřením na státní a veřejnou správu 
 Adresa: Plzeňská 221,  150 00 Praha 5 
 Telefon: 257 212 115 
 Fax: 257 212 024 
 Email: mail@relsie.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Houžvička 
 
 
3014 Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
 CSQ-CERT – středisko certifikace osob  
 osvědčení čj. 138/2008 z 03.04.2008, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob pro oblast jakosti, laboratoří, metrologie, poradenství, veřejné správy, bezpečnosti 

informací, vzorkování, odpadů, životního prostředí, bezpečnosti potravin, úklidu, bezpečnosti práce, 
požární ochrany, prodeje realit, servisu tělovýchovných zařízení a dětských hřišť a v oblasti rekvalifikace 
pracovníků ve vybraných dělnických a mistrovských profesích 

 Adresa: Novotného lávka 5,  116 68 Praha 1 
 Telefon: 221 082 253 
 Fax: 221 082 229 
 Email: rysanek@csq.czcertifikace@csq.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 
 
 
3028 CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310 
 certifikační orgán pro certifikaci osob  
 osvědčení čj. 158/2008 z 23.04.2008, platnost do 31.12.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob v oblastech systémů řízení organizací výrobních i poskytujících služby (zahrnující 

problematiku jakosti, životního prostředí, ekonomie, bezpečnosti potravin, HACCP, BOZP, lidských 
zdrojů, poradenství a metrologie) 

 Adresa: Huťská 275/3,  272 01 Kladno 
 Telefon: 312 645 007 
 Fax: 312 662 045 
 Email: cert@cert.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Ondeková 
 
 

63 



Věstník č. 7/2008 

3047 Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975 
 Certifikační orgán CETA  
 osvědčení čj. 145/2008 z 08.04.2008, platnost do 28.02.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace přídatných látek do potravin, detergentů, biocidních přípravků, kosmetických přípravků, obalů 

a výrobků z plastů, a anorganických chemikálií 
 Adresa: Rybitví č.p. 296,  533 54 Rybitví 
 Telefon: 466 825 646 
 Fax: 466 822 975 
 Email: vratislav.cerny@vuosas.cz 
 Kontakt: Ing. Alena Valterová, CSc. 
 
 
3142 ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s. IČ: 70851131 
 Certifikační orgán ZERA  
 osvědčení čj. 164/2008 z 25.04.2008, platnost do 13.03.2013 
 Předmět akreditace:  
 Personální certifikace pro funkce: „Odborník na biologické zpracování odpadů“, „Odborník na vzorkování 

výstupů biologického zpracování odpadů“, „Poradce správné zemědělské praxe“ a „Odpadový hospodář“ 
 Adresa: V. Nezvala 977,  675 71 Náměšť nad Oslavou 
 Telefon: 568 620 070 
 Fax: 568 620 547 
 Email: info@zeraagency.eu;  
 Kontakt: Ing. Květuše Hejátková 

4. Inspekční orgány 

4028 ŠKOLA WELDING s.r.o. IČ: 47718552 
 Inspekční oddělení  
 osvědčení čj. 102/2008 z 07.03.2008, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční orgán typu A akreditovaný k provádění inspekcí v oblasti kovových konstrukcí a inspekcí 

v oblasti svařování kovových konstrukcí 
 Adresa: E. Beneše 27,  316 00 Plzeň 
 Telefon: 378 117 785 
 Fax: 378 117 934 
 Email: jbartak@wel.ln.skoda.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Barták, CSc. 
 
 
4029 ArcelorMittal Ostrava a.s. IČ: 45193258 
 Inspekční orgán  
 osvědčení čj. 100/2008 z 06.03.2008, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost typu C za účelem posouzení shody v oblasti plynových, tlakových, zdvihacích 

a elektrických zařízení, inspekce svařování a kvalifikace postupů svařování 
 Adresa: Vratimovská 689,  707 02 Ostrava, Kunčice 
 Telefon: 595 686 448 
 Fax: 595 683 551 
 Email: jaroslav.bartos@mittalsteel.com 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Bartoš 
 
 
4042 RELSIE, spol. s r.o. IČ: 62417339 
 A-TEST  
 osvědčení čj. 125/2008 z 27.03.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti softwaru se zaměřením na veřejnou zprávu 
 Adresa: Plzeňská 221,  150 00 Praha 5 
 Telefon: 257 212 115 
 Fax: 257 212 024 
 Email: io@relsie.cz 
 Kontakt: Ing. Martin Dudek 
 

64 



Věstník č. 7/2008 

4006 České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
 Inspekční orgán ČD a.s.  
 osvědčení čj. 152/2008 z 18.04.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost typu C v provádění technicko-bezpečnostních zkoušek drážních vozidel provozovaných 

na drahách celostátních, regionálních a vlečkách 
 Adresa: Hybernská 5,  110 05 Praha 1 
 Telefon: 972 233 536 
 Fax: 972 233 979 
 Kontakt: Ing. Josef Vlach 
 
 
4043 ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
 Inspekční orgán ČEZ, a.s. pro jaderná energetická zařízení  
 osvědčení čj. 159/2008 z 23.04.2008, platnost do 06.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu B v oblasti inspekcí tlakových speciálně navrhovaných vybraných zařízení 

včetně systémů hermetické obálky a vybraných zařízení elektro včetně systému kontroly a řízení 
 Adresa: Odbor technická bezpečnost,  373 05 Temelín – elektrárna 
 Telefon: 381 101 111 
 Fax: 381 102 298 
 Email: cez@cez.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Kolář 

5. EMAS 

5001 CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310 
 ověřovatel pro oblast životního prostředí programu EMAS  
 osvědčení čj. 93/2008 z 04.03.2008, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Ověřování environmentálního prohlášení podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 761/2001 – 

EMAS 
 Adresa: Huťská 275/3,  272 01 Kladno 
 Telefon: 312 645 007 
 Fax: 312 662 045 
 Email: cert@cert.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Charvát 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

8001 Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736 
 Národní referenční laboratoř pro DNA diagnostiku  
 osvědčení čj. 112/2008 z 21.03.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetření v oblasti molekulární genetiky pro analýzu lidského genomu metodami PCR 
 Adresa: U Nemocnice 1,  128 20 Praha 2 
 Telefon: 221 977 484 
 Fax: 221 977 371 
 Email: marie.dobrovolna@uhkt.cz 
 Kontakt: RNDr. Marie Dobrovolná 
 
 

65 



Věstník č. 7/2008 

8021 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor mikrobiologie, parazitologie a imunologie Karviná  
 osvědčení čj. 104/2008 z 11.03.2008, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování biologického materiálu v oblasti klinické mikrobiologie, parazitologie a imunologie, vyšetření 

citlivosti k antimikrobním látkám, vyšetřování mikrobiologické kontaminace nemocničního prostředí 
 Adresa: Těreškovové 2206,  734 01 Karviná – Mizerov 
 Telefon: 596 318 499 
 Email: jana.frankova@zuova.cz 
 Kontakt: RNDr. Jana Fránková 
 
 
8032 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Laboratoř lékařské mikrobiologie Kladno  
 osvědčení čj. 130/2008 z 27.03.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Průkaz mikrobiálních agens, antigenů, protilátek a nukleových kyselin v klinických vzorcích kultivačními, 

sérologickými a molekulárně biologickými metodami a stanovení rezistence k antibiotikům, vše v rozsahu 
vyšetření 

 Adresa: ulice Fr. Kloze 2313,  272 01 Kladno 
 Telefon: 312 606 593 
 Fax: 312 292 186 
 Email: llmkladno@zukolin.cz 
 Kontakt: RNDr. Karel Rébl 
 
 
8033 RNDr. Jaroslava Šťastná IČ: 49460234 
 RNDr. Jaroslava Šťastná – Soukromá biochemická laboratoř  
 osvědčení čj. 94/2008 z 04.03.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Biochemická a hematologická vyšetření klinických vzorků a odběry primárních vzorků krve 
 Adresa: Nám. Míru 149,  667 01 Židlochovice 
 Telefon: 547 231 020-2, 602 576 933 
 Email: jaroslava.stastna@worldonline.cz 
 Kontakt: RNDr. Jaroslava Šťastná 
 
 
8036 RNDr. Vladimír Komárek s.r.o. IČ: 26888238 
 Laboratoř klinické biochemie a hematologie  
 osvědčení čj. 99/2008 z 06.03.2008, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní diagnostika v odbornostech klinická biochemie, hematologie a imunologie 
 Adresa: Zahradníkova 2/8,  611 41 Brno 
 Email: vkomarek@iol.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimír Komárek 
 
 
8053 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně IČ: 00159816 
 Laboratoře oddělení klinické hematologie Fakultní 

nemocnice u sv. Anny v Brně 
 

 osvědčení čj. 131/2008 z 28.03.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní vyšetření v oboru klinické hematologie 
 Adresa: Pekařská 53,  656 91 Brno 
 Telefon: 543 183 152 
 Email: marta.zvarova@fnusa.cz 
 Kontakt: RNDr. Melinda Konvičková 
 
 

66 



Věstník č. 7/2008 

8008 Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
 Centrum klinické mikrobiologie  
 osvědčení čj. 140/2008 z 08.04.2008, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Laboratoř provádí vyšetřování biologického materiálu v oblastech klinické mikrobiologie a sérologie 
 Adresa: 17. listopadu 1,  301 00 Plzeň 
 Telefon: 378 037 700 
 Fax: 378 037 708 
 Email: sekretariat@zuplzen.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňka Pelešková 
 
 
8029 BIO-PLUS, spol s r. o. IČ: 60709171 
 BIO-PLUS, spol. s r. o., mikrobiologické laboratoře  
 osvědčení čj. 172/2008 z 29.04.2008, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování klinického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti bakteriologie, mykologie, parazitologie, 

virologie a imunologie 
 Adresa: Lazaretní 6,  615 00 Brno 
 Telefon: 545 426 011 
 Fax: 545 426 012 
 Email: bio-plus@iol.cz   
 Kontakt: Ing. Dana Vránková, CSc. 
 
 
8038 Viameda s.r.o. IČ: 25313819 
 Imunologická laboratoř  
 osvědčení čj. 156/2008 z 22.04.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní diagnostika v klinické imunologii, alergologii a sérologii a odběr venózní krve 
 Adresa: Elišky Krásnohorské 20,  618 00 Brno 
 Telefon: 548 226 370 
 Fax: 549 213 685 
 Email: vlckova@viameda.cz 
 Kontakt: RNDr. Veronika Vlčková 
 
 
8039 BIOLAB Praha, s.r.o. IČ: 49709101 
 BIOLAB Praha, s.r.o.  
 osvědčení čj. 155/2008 z 21.04.2008, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Histopatologická vyšetření včetně peroperačních biopsií, histochemická, imunohistochemická 

a cytopatologická gynekologická i negynekologická vyšetření v oboru patologické anatomie 
 Adresa: Plzeňská 2562/166,  150 00 Praha 5 
 Telefon: 257 222 345 
 Fax: 257 222 345 
 Email: biolab@biolab.cz 
 Kontakt: MUDr. Markéta Trnková 
 
 
8054 IMMUNO-FLOW, s.r.o. IČ: 62415522 
 Laboratoř Immuno-Flow  
 osvědčení čj. 160/2008 z 23.04.2008, platnost do 22.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Imunologicko-alergologická laboratorní vyšetření včetně odběru žilní a kapilární krve 
 Adresa: Rychnovská 651,  199 00 Praha 18 Letňany 
 Telefon: 286 923 150-151 
 Fax: 286 923 152 
 Email: info@immunoflow.cz 
 Kontakt: Alexandra Špačková 

67 



Věstník č. 7/2008 

B. Osvědčení, jejichž platnost skončila 

1. Zkušební laboratoře 
 
1091 Green Gas DPB, a.s. IČ: 00494356 
 Analytické laboratoře  
 osvědčení čj. 1/2008 z 02.01.2008, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování vod a ovzduší, chemická a fyzikální analýza odpadů, zemin, kalů, sedimentů, prachu, hornin, 

paliv, vzdušnin, ovzduší, vodných výluhů, vod, krevního séra a rostlinných materiálů, mikrobiologické, 
hydrobiologické a ekotoxikologické zkoušky 

 Adresa: Rudé armády 637,  739 21 Paskov 
 Telefon: 558 612 377, 558 612 317 
 Fax: 558 671 588 
 Email: jana.riplova@dpb.cz 
 Kontakt: Ing. Pavla Kucielová, Ph.D 
 
 
1137.2 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Laboratoř hygieny ovzduší  
 osvědčení čj. 353/2007 z 17.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Měření imisních koncentrací oxidu siřičitého, oxidů dusíku, oxidu uhelnatého, ozónu, meteorologických 

parametrů, odběr vzorků a stanovení koncentrace polyaromatických uhlovodíků a odběr vzorků a stanovení 
koncentrace suspendovaných částic v ovzduší 

 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 082 270 
 Fax: 267 082 454 
 Email: vrbikova@szu.cz  
 Kontakt: RNDr. Bohumil Kotlík 
 
 
1243 AQUATEST a.s. IČ: 44794843 
 AQUATEST – akreditovaná zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 340/2006 z 16.08.2006, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy všech druhů vod a výluhů, zemin, odpadů, kalu, 

stavebního materiálu, půdního vzduchu, biologického materiálu a dalších složek životního prostředí včetně 
vzorkování 

 Adresa: Geologická 4,  152 00 Praha 5 
 Telefon: 234 607 180, 234 607 280 
 Fax: 234 607 780, 234 607 710 
 Email: aquatest@aquatest.cz nepozitek@aquatest.cz jacaninova@aquatest.cz 
 Kontakt: Ing. Radana Mráčková – Dvořáková 
 
 
1308.2 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592 
  Laboratoř experimentální medicíny při Dětské klinice LF 

UP a FN Olomouc 
 

 osvědčení čj. 320/2007 z 10.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Molekulárně cytogenetická vyšetření v onkologii metodou fluorescenční in situ hybridizace (FISH) a komparativní 

genomové hybridizace (CGH), testování parametrů in vitro diagnostik 
 Adresa: Puškinova 6,  775 20 Olomouc 
 Telefon: 588 444 441, 588 444 460 
 Fax: 588 442 527 
 Email: hajduchm@gmail.com, 

jiri_drabek@seznam;.cz;Radek.Trojanec@seznam.cz;DzubakP@seznam.cz; 
Josef.Srovnal@seznam.cz 

 Kontakt: Doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 
 
 

68 



Věstník č. 7/2008 

1450 „AGRO-LA“, spol. s r.o. IČ: 46682325 
 středisko laboratoř  
 osvědčení čj. 269/2007 z 24.04.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Odběry a laboratorní rozbory vod, krmiv, rostlinného materiálu, půd a kalů 
 Adresa: Jiráskovo předměstí 630/III,  377 01 Jindřichův Hradec 
 Telefon: 384 321 011 
 Fax: 384 320 558 
 Email: laborator@agrola.cz 
 Kontakt: Ing. František Winkler 
 
 
1451 ÚVP – protikorozní ochrana, s.r.o. IČ: 27634566 
 Zkušební laboratoř protikorozní ochrany  
 osvědčení čj. 253/2007 z 17.04.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení izolačních systémů a izolací úložných zařízení. Zkoušení prostředků mechanické ochrany izolací 

a zásypových materiálů. Zkoušení těsnících materiálů pro závitové spoje 
 Adresa: Podnikatelská 552,  190 11 Praha 9 – Běchovice 
 Telefon: 222 726 426 
 Fax: 222 591 333 
 Email: uvp.koroze@seznam.cz  
 Kontakt: Ing. Helena Davidová 
 
 
1452 ALWAID s.r.o. IČ: 26897831 
 ALWAID s.r.o.  
 osvědčení čj. 301/2007 z 02.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky přesnosti souřadnicových měřících strojů 
 Adresa: 679 22 Milonice 36 
 Telefon: 602 586 086 
 Fax: 516 437 089 
 Email: serviszl@zachoval.cz 
 Kontakt: Luboš Zachoval 
 
 
1453 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. IČ: 46356983 
 Centrální laboratoře  
 osvědčení čj. 157/2006 z 27.04.2006, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální, chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, odběry vod pitných 

a odpadních 
 Adresa: Čechova 1151,  293 22 Mladá Boleslav 
 Telefon: 326 376 205 
 Fax: 326 722 073 
 Email: laborator@vakmb.cz 
 Kontakt: Ing. Jarmila Handlíková 
 
 
1001 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 313/2007 z 04.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální a chemické zkoušky v oblasti textilní a oděvní výroby a zkoušky hořlavosti textilií 
 Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno 
 Telefon: 543 426 711 
 Fax: 543 243 590 
 Email: info@tzu.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Nasadil 
 
 

69 



Věstník č. 7/2008 

1018.7 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 zkušební laboratoř TZÚS Praha, s.p. pobočka Ostrava  
 osvědčení čj. 415/2007 z 29.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních kovových a nekovových materiálů, hmot, výrobků, dílců, konstrukcí, mostů. 

Diagnostika staveb a zkoušky tepelně technických vlastností 
 Adresa: U Studia 14,  700 30 Ostrava – Zábřeh 
 Telefon: 595 782 737, 595 783 064 a 6 
 Fax: 595 783 065 
 Email: tklepac@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Vojtěch Šebek 
 
 
1076 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ: 26871823 
 Zkušební laboratoř vvn  
 osvědčení čj. 317/2007 z 10.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Profylaktická měření a elektrické zkoušky elektrických strojů a přístrojů. Zkoušky ochranných a pracovních 

pomůcek. Zkoušky analytické, fyzikálně-chemické, strukturální analýzy olejů a odpadních vod 
 Adresa: Chebská 241,  322 00 Plzeň – Křimice 
 Telefon: 371 102 505 
 Fax: 371 102 055 
 Email: kubalik@zce.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Kubalík 
 
 
1080 VUES Brno s.r.o. IČ: 27394743 
 EVZ-VUES Brno s.r.o.  
 osvědčení čj. 52/2008 z 11.02.2008, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky elektrických strojů točivých, elektrických pohonů, zdrojových soustav, výkonových 

polovodičových měničů, zkoušky vlivů činitelů prostředí a zkoušky elektromagnetické kompatibility 
 Adresa: Mostecká 992/26,  657 65 Brno 
 Telefon: 545 551 501 
 Fax: 545 551 222 
 Email: kolar@vues.cz; mail@vues.cz  
 Kontakt: Ing. Miroslav Hudec, CSc. 
 
 
1083 Ludmila Salayová IČ: 41531671 
 Chemická laboratoř – Salayová  
 osvědčení čj. 520/2006 z 05.12.2006, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, vín, alkoholických 

a nealkoholických nápojů, potravin a kalů 
 Adresa: Hřbitovní 1149,  691 02 Velké Bílovice 
 Telefon: 519 346 785 
 Fax: 519 346 150 
 Email: chem.lab@quick.cz 
 Kontakt: Ing. Radim Salay 
 
 
1179.2 ORGREZ, a.s IČ: 46900829 
 Zkušební laboratoř E01  
 osvědčení čj. 192/2006 z 31.05.2006, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Diagnostická měření elektrických strojů točivých a netočivých (motorů, generátorů, výkonových 

transformátorů), diagnostika izolačních kapalin, stanovení obsahu PCB látek v matricích a stanovení obsahů 
kovů v matricích 

 Adresa: Vítkova 17,  186 00 Praha 8 – Karlín 
 Telefon: 222 314 320 
 Fax: 224 817 403 
 Email: laborg@orgrez.cz 
 Kontakt: Ing. Lenka Košanová 
 

70 



Věstník č. 7/2008 

1244 BONATRANS GROUP a.s. IČ: 27438678 
 Metalurgická zkušebna  
 osvědčení čj. 512/2007 z 07.08.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické a únavové zkoušky, metalografické zkoušky, nedestruktivní zkoušky a zkouška stanovení 

chemického složení metodou optické emisní spektrometrie 
 Adresa: Revoluční 1234,  735 94 Bohumín 
 Telefon: 597 082 266, 597 082 212 
 Fax: 597 082 804 
 Email: zjendrejcik@bonatrans.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňek Jendřejčík 
 
1247 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. – útvar kontroly kvality 

vody 
 

 osvědčení čj. 204/2006 z 05.06.2006, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, balené, povrchové, surové, mezioperační 

vody a extraktů vodných vzorků. Vzorkování pitné, balené, povrchové, surové a mezioperační vody 
 Adresa: Dykova 3,  101 00 Praha 10 
 Telefon: 224 255 213 
 Fax: 224 255 213 
 Email: radka.huskova@pvk.cz    info@pvk.cz  
 Kontakt: Ing. Jana Kabátová 
 

1248 RNDr. Pavel Vanoušek IČ: 12283649 
 Hygienické a ekologické laboratoře Cheb  
 osvědčení čj. 341/2007 z 15.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky všech typů vod, půd, odpadů, potravin, obalů, ovzduší, 

měření faktorů pracovního a komunálního prostředí (hluk, prach, osvětlení, mikroklima), kontrola účinnosti 
sterilizátorů bioindikátory, odběry vzorků vod a plynných škodlivin 

 Adresa: Hradební 16,  350 01 Cheb 
 Telefon: 354 401 416, 411 
 Fax: 354 401 428 
 Email: ohl_cheb@quick.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Jedlička 
 

1249 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 Vodohospodářské a ekologické laboratoře  
 osvědčení čj. 442/2007 z 05.06.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod, kalů a výluhů. Senzorické zkoušky vod.Mikrobiologické a biologické zkoušky vod. 

Vzorkování pitných, odpadních, podzemních a povrchových vod 
 Adresa: Lidická 25/27,  602 00 Brno 
 Telefon: 547 212 417 
 Fax: 547 212 417 
 Email: bohackova@vastd.cz 
 Kontakt: Ing. Alois Konečný 
 

1386.4 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
 Odbor hygienických laboratoří Most  
 osvědčení čj. 398/2007 z 25.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení vzorků vod, kontrola účinnosti sterilizátorů, kvalitativní 

stanovení mikrobiální kontaminace ploch, měření umělého osvětlení a hluku v pracovním a mimopracovním 
prostředí, měření prašnosti v pracovním prostředí, vzorkování vod a pracovního ovzduší, měření 
mikroklimatu v pracovním a mimopracovním prostředí 

 Adresa: J. E. Purkyně 270/5,  434 64 Most 
 Telefon: 477 751 640 
 Fax: 477 751 617 
 Email: alena.zemanova@zuusti.cz 
 Kontakt: Ing. Alena Zemanová 
 

71 



Věstník č. 7/2008 

1454 Královéhradecká provozní, a.s. IČ: 27461211 
 Laboratoř pitných vod  
 osvědčení čj. 297/2007 z 30.04.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky pitné, podzemní a povrchové vody a vzorkování vod 
 Adresa: V Mlejnku 625,  500 11 Hradec Králové 
 Telefon: 495 715 291 
 Fax: 495 406 108 
 Email: petr.reznicek@khp.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Řezníček 

2. Kalibrační laboratoře 

2283 Ferona, a.s. IČ: 26440181 
 Kalibrační laboratoř geometrických veličin  
 osvědčení čj. 263/2007 z 20.04.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace posuvných měřidel, třmenových mikrometrů včetně trubkových, koncových měrek svinovacích 

metrů, měřických pásem a odměřovacích zařízení délky na dělící lince 
 Adresa: Havlíčkova čp. 1043/11,  111 82 Praha 1 
 Telefon: 224 724 396, 303 
 Fax: 224 724 350 
 Email: kotalikova@ustredi.ferona.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Jarmar 

 
 

2284 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
 Kalibrační laboratoř imisí  
 osvědčení čj. 347/2007 z 17.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace pro měření koncentrace oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NO-Nox), oxidu uhelnatého (CO), 

ozónu (O3) a benzenu, toluenu a xylenů (BTX) v ovzduší 
 Adresa: Generála Šišky 942,  143 00 Praha 4 
 Telefon: 241 727 935 
 Fax: 241 727 935 
 Email: novakj@chmi.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Novák 

3. Certifikační orgány 

3016 Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106 
 Český lodní a průmyslový registr, s.r.o.  
 osvědčení čj. 445/2007 z 06.06.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti a managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při výrobě 

průmyslových výrobků a poskytování služeb, certifikace systému managementu bezpečnosti potravin podle 
EN ISO 22000:2005, ČSN EN ISO 22000:2006 

 Adresa: Soběslavská 2063/46,  130 00 Praha 3 
 Telefon: 267 313 736 
 Fax: 267 314 584 
 Email: clpr@clpr.cz 
 Kontakt: Ing. František Schneider 
 
 

72 



Věstník č. 7/2008 

3075 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Certifikační orgán pro výrobky  
 osvědčení čj. 205/2007 z 28.03.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely, 

výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení 
dřeva 

 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 221 773 718 
 Fax: 224 818 221 
 Email: co@vvud.cz  
 Kontakt: Ing. Ludmila Kotenová 
 
 
3076 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
 Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s.  
 osvědčení čj. 143/2006 z 19.04.2006, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšky, lan, výbušnin 

a pomůcek, dopravních pásů, hasicích přístrojů, kolejnic, pneumatického ručního nářadí a motorů, 
ventilátorů, analyzátorů, FIBC vaků 

 Adresa: Pikartská 1337/7,  716 07 Ostrava – Radvanice 
 Telefon: 596 252 268 
 Fax: 596 252 147 
 Email: cov@vvuu.cz;  
 Kontakt: Ing. Tomáš Dorazil 
 
 
3142 ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s. IČ: 70851131 
 Certifikační orgán ZERA  
 osvědčení čj. 302/2007 z 02.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Personální certifikace v oboru „Odborník na biologické zpracování odpadů“, „Odborník na vzorkování 

výstupů biologického zpracování odpadů“ a „Poradce správné zemědělské praxe“ 
 Adresa: V. Nezvala 977,  675 71 Náměšť nad Oslavou 
 Telefon: 568 620 070 
 Fax: 568 620 547 
 Email: info@zeraagency.eu;  
 Kontakt: Ing. Květuše Hejátková 
 

3143 RELSIE, spol. s r.o. IČ: 62417339 
 ATS Relsie  
 osvědčení čj. 100/2005 z 02.03.2005, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Odborné služby související se softwarem se zaměřením na státní a veřejnou správu 
 Adresa: Plzeňská 221,  150 00 Praha 5 
 Telefon: 257 212 115 
 Fax: 257 212 024 
 Email: mail@relsie.cz 
 Kontakt: Ing.Jan Houžvička 
 
3010 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Odštěpný závod ZÚLP - certifikační orgán č.3010  
 osvědčení čj. 548/2007 z 05.09.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému managementu jakosti procesů a služeb produktů lehkého průmyslu (dřeva, nábytku, 

hudebních nástrojů, papíru, lepenky, polygrafie, chemie), výroby strojů, strojního zařízení včetně 
dopravních prostředků a potravin, certifikace HACCP a systému managementu bezpečnosti potravin dle 
ČSN EN ISO 22000:2006 

 Adresa: Čechova 59,  370 65 České Budějovice 
 Telefon: 386 709 124 
 Fax: 386 709 112 
 Email: fortova@zulpcb.cz 
 Kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 
 

73 



Věstník č. 7/2008 

3144 TÜV International s.r.o.-Unternehmensgruppe TÜV 
Rheinland/Berlin-Brandenburg  

IČ: 26153289 

 Certifikační orgán TÜV International s.r.o. - COTI  
 osvědčení čj. 135/2005 z 01.04.2005, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti výrobních organizací a organizací v oblasti služeb 
 Adresa: Washingtonova 5/1624,  110 00 Praha 1 
 Telefon: 224 210 608 
 Fax: 224 213 459 
 Email: info@tuv.cz 
 Kontakt: Ing. Ota Kazda, CSc. 

4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

C. Pozastavená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

1395 Zdravotní ústav se sídlem v Praze IČ: 71009493 
 Centrum hygienických laboratoří, oddělení fyzikálně-

chemických metod a oddělení mikrobiologické 
 

 osvědčení čj. 13/2008 z 07.01.2008, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Hygienická kontrola nezávadnosti potravin, kosmetiky, vod pitných, balených, ke koupání, čištěných 

a materiálů ve styku s potravinami a pitnou vodou, odběry vzorků vod pitných a ke koupání 
a mikrobiologické a chemické vyšetření písků z venkovních hracích ploch 

 Adresa: Rytířská 10,  110 01 Praha 1 
 Telefon: 296 336 770 
 Fax: 296 336 778 
 Email: alena.rothova@zupraha.cz 
 Kontakt: Ing. Alena Rothová 
 
 
1125 České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
 Zkušební laboratoř ČD  
 osvědčení čj. 457/2006 z 02.11.2006, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky nátěrových hmot, nátěrových systémů, samolepicích fólií, odstraňovačů graffiti a čisticích 

prostředků 
 Adresa: Poděbradská 358,  288 67 Nymburk 
 Telefon: 972 255 595, 972 255 595 
 Fax: 325 512 014 
 Email: fadrhonc@dop.nbk.cd.cz 
 Kontakt: Ing. Miroslav Fadrhonc 
 

74 



Věstník č. 7/2008 

2. Kalibrační laboratoře 

2262 I & C Energo a.s. IČ: 49433431 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 217/2007 z 02.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace deformačních tlakoměrů, číslicových tlakoměrů, převodníků tlaku s elektrickým proudovým 

výstupem, přímoukazujících teploměrů, odporových teploměrů a termoelektrických článků z obecných 
kovů 

 Adresa: Elektrárny Prunéřov,  432 01 Kadaň 
 Telefon: 474 303 496 
 Fax: 474 332 472 
 Email: zhrdlicka@ic-energo.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička 

3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

8024 Medservice s.r.o. IČ: 47901250 
 Laboratoř klinické biochemie a hematologie  
 osvědčení čj. 292/2006 z 18.07.2006, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 
 Adresa: Měřičkova 44,  621 00 Brno 
 Telefon: 541 227 772 
 Fax: 541 227 772 
 Kontakt: MUDr. Kateřina Pinterová 

D. Obnovená osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

E. Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

1474 Agropodnik, a.s. Valašské Meziříčí IČ: 47672382 
 Zemědělská laboratoř Jarcová  
 osvědčení čj. 291/2007 z 30.04.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemický a mikrobiologický rozbor vod včetně vzorkování 
 Adresa: Jarcová 71,  757 01 Valašské Meziříčí 
 Telefon: 571 631 095 
 Fax: 571 611 647 
 Email: agro.lab@tiscali.cz 
 Kontakt: Ing. Ol'ga Paďourová 
 

75 



Věstník č. 7/2008 

1262.2 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ: 26871823 
 Mobilní zkušebna termovize  
 osvědčení čj. 362/2007 z 21.05.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zjištění povrchových teplot a kvantifikace povrchových teplot termokamerou 
 Adresa: Guldnerova 19,  303 28 Plzeň 
 Telefon: 378 002 366 
 Fax: 378 002 067 
 Email: ludek.stastny@cez.cz 
 Kontakt: Bc. Luděk Šťastný 
 
 
1391.6 Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531 
 Centrum Sever, Hygienické laboratoře a NRL pro legionely  
 osvědčení čj. 411/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemický, mikrobiologický, biologický rozbor pitných, povrchových a balených vod a vod ke koupání, 

měření hluku a prašnosti v pracovním a mimopracovním prostředí, stanovení legionel ve vzorcích 
z prostředí a klinického materiálu, sérologie legionelóz 

 Adresa: Masarykovo nám. 16,  682 01 Vyškov 
 Telefon: 517 333 401 
 Fax: 517 347 288 
 Email: vdrasar@zubrno.cz 
 Kontakt: RNDr.Vladimír Drašar 
 
 
1393.4 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor parazitologie Frýdek-Místek  
 osvědčení čj. 322/2007 z 10.05.2007, platnost do 31.08.2008 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení ekotoxických účinků látek ve vodném výluhu z odpadu a v odpadních vodách a parazitologické 

vyšetření vzorků zemin na přítomnost geohelmintů. Vzorkování a zkoušky na úseku prevence 
nozokomiálních nákaz, sterilizace, desinfekce, desinsekce, deratizace a výskytu živočišných škůdců, 
rezervoárů a vektorů původců nákaz 

 Adresa: budova VÚHŽ, a.s.,  739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 453 
 Fax: 558 630 455 
 Email: jaroslava.vichova@zuova.cz;  
 Kontakt: Mgr. Jaroslava Víchová 
 
 
1394.4 Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
 Odbor laboratoří Vsetín  
 osvědčení čj. 569/2006 z 20.12.2006, platnost do 30.11.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod a potravin včetně vzorkování, odběry a vyšetření předmětů 

běžného užívání, měření fyzikálních faktorů, odběry a měření chemických škodlivin v prostředí, ověřování 
účinnosti sterilizace, chemické a biologické analýzy biologického materiálu 

 Adresa: 4. května 287,  755 01 Vsetín 
 Telefon: 571 498 030 
 Fax: 571 498 030 
 Email: vs@zuzlin.cz 
 Kontakt: Ing. David Lučný 

 

76 



Věstník č. 7/2008 

2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 

3052 Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106 
 Český lodní a průmyslový registr, s.r.o.   
 osvědčení čj. 472/2007 z 28.06.2007, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace EMS při výrobě průmyslových výrobků a poskytování služeb 
 Adresa: Soběslavská 2063/46,  130 00 Praha 3 
 Telefon: 267 313 736 
 Fax: 267 314 584 
 Email: clpr@clpr.cz  
 Kontakt: Ing. Gabriel Ročkai 
 
 
3156 AUDISO s.r.o. IČ: 26976285 
 Certifikační orgán pro SMJ AUDISO  
 osvědčení čj. 113/2007 z 12.02.2007, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti a BOZP v oborech výroby a služeb a v nich aplikovaných 

procesů se zaměřením na strojírenství, stavebnictví, elektroniku, dopravu, technické a inženýrské služby, 
obchod a zdravotnictví 

 Adresa: Tišnovská 384,  664 71 Veverská Bítýška 
 Telefon: 549 421 038, 774 620 061 
 Fax: 549 421 037 
 Email: info@audiso.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Blechta 
 
 
3164 AUDISO s.r.o. IČ: 26976285 
 Certifikační orgán EMS AUDISO  
 osvědčení čj. 528/2007 z 20.08.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oborech výroby a služeb a v nich aplikovaných 

procesů se zaměřením na strojírenství, stavebnictví, technické a inženýrské služby a obchod 
 Adresa: Tišnovská 384,  664 71 Veverská Bítýška 
 Telefon: 549 421 037 
 Fax: 549 421 037 
 Email: info@audiso.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Blechta 
 
 
3029 CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti IČ: 69346305 
 CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti  
 osvědčení čj. 251/2007 z 13.04.2007, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti a managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 Adresa: Pod Lisem 129,  171 02 Praha 8 - Troja 
 Telefon: 266 104 262 
 Fax: 266 104 399 
 Email: msebestova@ezu.cz, jolsanska@ezu.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Šebestová 
 
 
3082 CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti IČ: 69346305 
 Certifikační orgán EMS  
 osvědčení čj. 304/2003 z 24.07.2003, platnost do 31.08.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu 
 Adresa: Pod Lisem 129,  171 02 Praha 8 - Troja 
 Telefon: 266 104 262 
 Fax: 266 104 399 
 Email: msebestova@ezu.cz jolsanska@ezu.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Šebestová 
 

77 



Věstník č. 7/2008 

3153 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Odštěpný závod ZÚLP - certifikační orgán č.3153  
 osvědčení čj. 479/2005 z 01.12.2005, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu výroby strojů, strojního zařízení, potravin, produktů 

lehkého průmyslu (dřeva, nábytku, hudebních nástrojů, papíru, lepenky, polygrafie, chemie) a služeb 
 Adresa: Čechova 59,  370 65 České Budějovice 
 Telefon: 386 709 111 
 Fax: 386 709 112 
 Email: fortova@zulpcb.cz 
 Kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 
 
 
3158 TÜV International s.r.o.-Unternehmensgruppe TÜV 

Rheinland/Berlin-Brandenburg  
IČ: 26153289 

 Certifikační orgán TÜV International s.r.o. - COTI  
 osvědčení čj. 37/2006 z 27.01.2006, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu výrobních organizací a organizací v oblasti služeb 
 Adresa: Washingtonova 5/1624,  110 00 Praha 1 
 Telefon: 224 210 608 
 Fax: 224 213 459 
 Email: info@tuv.cz 
 Kontakt: Ing. Ota Kazda, CSc. 

4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

8044 LABOMA s.r.o. IČ: 60069791 
 Biochemicko-hematologická laboratoř  
 osvědčení čj. 508/2007 z 27.07.2007, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní vyšetření biologického materiálu v oborech klinické biochemie, hematologie a imunologie 
 Adresa: Jiráskovo nábřeží 2430,  397 01 Písek 
 Telefon: 386 350 063 
 Fax: 386 350 063 
 Email: okd.cb@laboma.cz 
 Kontakt: Mgr. Stanislava Feitová 
 
 
8045 LABOMA s.r.o. IČ: 60069791 
 Biochemicko-hematologická laboratoř Laboma  

České Budějovice 
 

 osvědčení čj. 540/2007 z 31.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 
 Adresa: U Tří lvů 10,  370 01 České Budějovice 
 Telefon: 800 137 522, 386 350 063 
 Fax: 386 350 063 
 Email: s.r.o.Laboma@seznam.cz  
 Kontakt: Mgr. Jiří Šetlík 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách 
www.cai.cz 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

78 



Věstník č. 7/2008 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 07/08 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám nato, zrušení standardizačních 
dohod NATO 

a) V dubnu 2008 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1075 
17 

ALLIED MANUAL OF SUBMARINE 
OPERATIONS - ATP-18(F) 

Spojenecká příručka pro činnost ponorek  -  
ATP-18(F) 

NU 1104 
11 

THE ALLIED WORLDWIDE NAVIGATIONAL 
INFORMATION  SYSTEM (AWNIS) - AHP-1(C) 

Spojenecký celosvětový navigační informační 
systém - AHP-1(C) 

NU 1166 
7 

STANDARD SHIP DESIGNATOR SYSTEM Standardní systémy pro označování (určování) 
lodí 

NU 1421 
4 

PUBLISHING STANDARDS FOR ALLIED 
PUBLICATIONS - AAP-32(A) 

Standardy pro zveřejňování spojeneckých 
publikací v elektronické podobě - AAP-32(A) 

NU 1467 
1 

RISK IN NAVAL MINE COUNTERMEASURES - 
DEFINITIONS AND CALCULATION TOOLS - 
AMP-18 

Riziko při provádění činnosti proti námořním 
minám (odminování) – definice a výpočetní 
nástroje - AMP-18 

b) V dubnu 2008 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny  tyto doplňky standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 4107 
8/2 

MUTUAL ACCEPTANCE OF GOVERNMENT 
QUALITY ASSURANCE  AND USAGE OF THE 
ALLIED QUALITY ASSURANCE 
PUBLICATIONS (AQAP) 

Vzájemné uznávání státního ověřování jakosti 
a používání spojeneckých publikací pro 
ověřování jakosti (AQAP) 

c) V dubnu 2008 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Datum 

zrušení 

NU 4570 
1 

EVALUATING THE ABILITY OF 
MATERIEL TO MEET EXTENDED LIFE 
REQUIREMENTS 

Hodnocení způsobilosti materiálu 
vyhovět požadavkům na prodlouženou 
dobu životnosti 

15.4.2008 

79 



Věstník č. 7/2008 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 1177 
4 

DORMANT „Q“ 
MESSAGE 
PUBLICATIONS - 
AHP-7(B) 

Publikace 
připravená pro 
hlášení systému 
„Q“ - AHP-7(B) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace AHP-7(B), 
která se zabývá předem 
připravenými 
formalizovanými 
hlášeními vojenského 
námořnictva pro činnost 
v době krize nebo 
války. 

7.4.2008 Nezúčastňuje se 

NU 1232 
5 

SHIP-TO-SHIP 
TOWING -  
ATP-43(C)/ 
MTP-43(C) 

Vzájemné 
vlečení lodí 
(plavidel) - 
ATP-43 
(C)/MTP-43(C) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace  
ATP-43(C)/MTP-43(C), 
která se zabývá 
vlečením plavidel 
plavidly vojenského 
námořnictva členských 
států NATO. 

7.4.2008 Nezúčastňuje se 

NU 1401 
12 

JOINT BREVITY 
WORDS 
PUBLICATION - 
APP-7(D) 

Společná 
publikace  
pro kódování - 
APP-7(D) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace APP/MPP-
7(D),  která se zabývá 
používáním kódů 
v ozbrojených silách 
členských států NATO. 

7.4.2008 31.3.2008 

NU 2296 
1 

ALLIED 
MILITARY 
POLICE 
DOCTRINE -‚ 
AJP-3.2.3.3 

Spojenecká 
doktrína 
vojenské policie - 
AJP-3.2.3.3 

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AJP-3.2.3.3. 

7.4.2008 Datum 
vyhlášení + 12 

měsíců 

NU 2311 
4 

PRINCIPLES 
GOVERNING THE 
DESIGN OF THE 
INDIVIDUAL 
LOAD 
CARRYING 
EQUIPMENT OF 
THE COMBAT 
SOLDIER 

Zásady pro 
tvorbu koncepce 
nesené výstroje 
vojáka bojových 
jednotek 

Dohoda obsahuje 
principy pro návrh 
nesené výstroje 
jednotlivce pro vojáky 
bojových jednotek 
pozemních sil  NATO  
a pro ty součásti 
vzdušných sil  
a vojenského 
námořnictva, které 
budou působit obdobně 
jako jednotky 
pozemních sil. Uvádí se 
principy pro 
pochodovou výstroj,  
pro bojovou činnost  
a pro odlehčenou 
výstroj. Jednotlivé 
principy jsou podrobně 
popsány. 

7.4.2008 31.12.2009 

 

80 



Věstník č. 7/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NR 2460 
2 

FUNCTIONAL 
(CATEGORY) 
CODES FOR THE 
CLASSIFICA-
TION OF PLACES, 
INSTALLA-TIONS 
AND FACILITIES 

Funkční kódy 
pro klasifikaci 
míst, zařízení 
a vybavení 

Dohoda obsahuje údaje 
ke standardizaci 
kódování pro klasifikaci 
míst, vybavení  
a zařízení používaných 
pro elektronickou nebo 
mechanickou výměnu 
zpravodajských 
informací mezi 
základnami v souladu  
s AIntP-3. Uvádí se 
objasnění dohody, 
způsoby používání 
kódů, jejich rozdělení. 
V přílohách jsou kódy 
seřazeny podle 
funkčního pořadí 
a podle abecedy. 

7.4.2008 Přistoupila 
bez zavedení 

NU 2911 
2 

DESIGN 
CRITERIA FOR 
FRAGMENTATION 
PROTECTIVE 
BODY ARMOUR 

Návrh kritérií 
pro ochrannou 
neprůstřelnou 
vestu 

Dohoda obsahuje návrh 
kritérií pro ochrannou 
neprůstřelnou vestu, 
která se bude používat 
ozbrojenými silami 
NATO. Pozornost je 
věnována ochraně proti 
střelám  a střepinám,  
vlastnostem při 
používání (např. váha, 
velikost), maskování, 
spolehlivosti  
a udržovatelnosti. 

7.4.2008 30.9.2009 

NU 3526 
7 

INTERCHAN-
GEABILITY OF 
NATO AIRCREW 
MEDICAL 
CATEGORIES 

Zaměnitelnost 
zdravotnických 
kategorií 
leteckých 
posádek v rámci 
NATO 

Dohoda obsahuje 
ustanovení  
pro vytvoření 
zdravotnických postupů 
pro vzájemnou výměnu 
a předávání posádek 
letadel. Uvádí se 
podmínky výměny 
posádek, doba trvání, 
obsah požadavků  
na jejich schopnosti, 
požadovaná 
dokumentace. 

28.4.2008 Datum 
vyhlášení  

+ 12  měsíců 

NU 3534 
6 

AIRFIELD 
PORTABLE 
LIGHTING 

Mobilní 
světelné 
zabezpečení 
letišť 

Dohoda obsahuje 
ustanovení  
pro standardizaci 
přenosného osvětlení 
letišť tam, kde stálé 
osvětlení není 
k dispozici. Uvádí se 
podrobný popis 
osvětlovacího zařízení  
a jeho součástí. 
Technická data jsou  
v tabulkách a způsob 
použití je zobrazen  
na schématech. 

15.4.2008 Datum 
vyhlášení  

+ 48 měsíců 

 

81 



Věstník č. 7/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 3731 
4 

BIBLIOGRAPHY  
ON ELECTRO-
MAGNETIC 
COMPATIBILITY 
(EMC) 

Bibliografie 
(souhrn 
písemných 
poznatků) 
k elektro-
magnetické 
kompatibilitě 

Dohoda poskytuje 
seznam schválených 
národních 
a mezinárodních 
dokumentů,  
které se týkají 
elektromagnetické 
kompatibility. Seznam 
dokumentů je uveden  
v přílohách s označením 
a názvem, státy jsou 
řazeny v abecedním 
pořadí. 

16.4.2008 31.10.2008 

NU 3817 
5 

STANDARD R/T 
PHRASEOLOGY 
TO BE USED FOR 
AIR TRAFFIC 
CONTROL 

Standardní 
rádiová 
frazeologie 
používaná v 
řízení letového 
provozu 

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
o standardizaci rádiové 
terminologie používané 
v řízení letového 
provozu pro doplnění 
terminologie ICAO 
o terminologii 
používanou ve 
vojenském letectvu.  
V přílohách je 
terminologie podrobně 
popsána pro letouny, 
vrtulníky a řízení 
letového provozu, 
doplněno schématy. 

7.4.2008 1.1.2000 

NU 3908 
2 

STANDARDIZED 
AVIONICS 
TERMINOLOGY 
AND  
ABBREVIATIONS- 
AAP-33 

Standardizovan
á terminologie 
a zkratky 
používané 
k popisu 
elektronického 
vybavení letadel - 
AAP-33 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace AAP-33. 
Jejím obsahem je 
terminologický slovník 
elektronického 
vybavení letadel. 

16.4.2008 31.10.2009 

NU 3968 
3 

NATO 
GLOSSARY OF 
AIR ELECTRICAL  
AND  
ELECTRO-
MAGNETIC 
TERMINOLOGY 

Terminologický 
slovník NATO 
z oblasti letecké 
elektrické 
a elektro-
magnetické 
terminologie 

Dohoda obsahuje 
některé důležité pojmy, 
definice a zkratky, které 
se používají v oblasti 
elektrických systémů 
letadel. Tento slovník je 
zavádí pro ujednocené 
používání v rámci 
NATO. 

16.4.2008 31.10.2008 

 

82 



Věstník č. 7/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NR 4162 

1 

TECHNICAL 
CHARACTE-
RISTICS  
OF THE NATO 
IDENTIFICATION  
SYSTEM (NIS)

Technické 
charakteristiky 
identifikačního 
systému NATO

Dohoda stanovuje kritéria 
tvorby standardu  
pro společný identifikační 
systém NATO.  
Jsou definovány 
charakteristiky 
požadované  
pro identifikační systém 
odolný vůči rušení, 
interoperabilní a utajený 
pro použití všemi druhy 
ozbrojených sil členských 
států NATO. V přílohách 
se uvádí pojmy a definice, 
technické charakteristiky, 
popis systému, způsoby 
identifikace dat. Doplněno 
schématy a tabulkami. 

7.4.2008 Přistoupila  
bez zavedení 

NC 4401 
1 

PROTECTION 
AGAINST FIXED 
WAVELENGTH 
BATTLEFIELD 
LASERS 

Ochrana proti 
laserům 
s pevnou 
vlnovou délkou 
používaným  
na bojišti 

Dohoda stanovuje 
standardy pro stupeň 
ochrany před laserovým 
zářením s pevnou 
vlnovou délkou, která 
může způsobit trvalé 
poškození optických  
a elektrooptických 
senzorů. Uvádí se 
definice, popis 
a charakteristika laserů, 
rizika ohrožení z jejich 
činnosti, požadavky  
na různé druhy ochrany. 
V příloze je zařazen 
terminologický slovník 
z laserové technologie. 
Číselné údaje jsou 
sestaveny do tabulek. 

28.4.2008 30.4.2008 

NC 4451 
1 

PROTECTION 
AGAINST FIXED 
WAVELE-NGTH 
(BATTLEFI-ELD) 
DAZZLING 
LASERS 

Ochrana před 
ozářením 
laserem 
s pevnou 
vlnovou délkou 
(laser pro 
oslnění) 
v průběhu 
bojové činnosti 

Dohoda stanovuje 
standardy pro stupeň 
ochrany před ozářením 
na bojišti lasery s nižší 
úrovní vyzařování, které 
jsou schopny způsobit 
dočasné oslepení očí 
a vyřazení optických 
nebo elektrooptických 
senzorů. Uvádí se 
definice, popis 
a charakteristika laserů, 
rizika ohrožení z jejich 
činnosti, požadavky  
na různé druhy ochrany. 
V příloze je zařazen 
přehled laserů se 
základními údaji 
a terminologický slovník 
z laserové technologie. 
Číselné údaje jsou 
sestaveny do tabulek. 

28.4.2008 30.4.2008 

 

83 



Věstník č. 7/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 7132 
2 

AIRCRAFT 
RESCUE AND 
FIRE-FIGHTING 
MINIMUM 
LEVELS OF CFR 
EQUIPMENT 

Minimální 
úroveň 
vybavení pro 
zásah v případě 
nehody 
(události) 
a požáru letadla 

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
o standardním vybavení 
pro hasičský záchranný 
sbor v hasičských 
vozidlech na letištích.  
V příloze je vybavení 
podrobně rozepsáno. 

28.4.2008 Datum 
vyhlášení  

+ 24 měsíců 

NU 7187 
1 

ON BOARD 
OXYGEN 
GENERATING 
SYSTEMS 
(OBOGS) 
PERFORMAN-CE 
STANDARDS 

Výkonové 
standardní 
parametry 
palubních 
systémů pro 
výrobu kyslíku 
na palubách 
letounů 
(OBOGS) 

Dohoda standardizuje 
minimální výkonové 
parametry leteckých 
palubních systémů  
pro výrobu kyslíku 
(OBOGS). Uvádí 
definice, standardní 
výkonové parametry, 
aspekty prostředí, 
bezporuchovosti, 
udržovatelnosti, ověření 
způsobilosti, jmenovité 
hodnoty pro zajištění 
životních funkcí (man 
rating), popisuje letové 
zkoušky a hodnocení. 

18.4.2008 Přistoupila bez 
zavedení 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 1401 
12 

JOINT BREVITY WORDS 
PUBLICATION - APP-7(D) 

Společná publikace  
pro kódování - APP-7(D) 

Příručka  
česko-anglické letecké 

frazeologie 
ev.č. 273/1999-4105 

31.3.2008 

NU 2534 
1 

WELFARE, CARE AND 
VETERINARY SUPPORT 
FOR DEPLOYED 
MILITARY WORKING 
ANIMALS 

Krmení, péče a veterinární 
zabezpečení zvířat 
používaných v ozbrojených 
silách při zasazení 

Služební předpis  
VET-1-2  

“Veterinární 
zabezpečení“ 

1.1.2008 

NU 3817 
5 

STANDARD R/T 
PHRASEOLOGY TO BE 
USED FOR AIR TRAFFIC 
CONTROL 

Standardní rádiová 
frazeologie používaná 
v řízení letového provozu 

Příručka  
česko-anglické letecké 

R/T frazeologie  
ev.č. 273/1999-4105 

1.1.2000 

NU 3828 
3 

MINIMUM 
REQUIREMENTS FOR 
AIRCREW PROTECTION 
AGAINST THE HAZARDS 
OF LASER SYSTEMS AND 
DEVICES 

Minimální požadavky na 
ochranu posádky letadla 
proti nebezpečí ozáření 
laserovým označovačem cílů 

Odborné nařízení 
NVZdrSl č. 8/2008, 
čj. 6268-43/2005/ 

DP-3042 

30.4.2008 

NU 4161 
1 

THE OPTICAL TRANSFER 
FUNCTION OF IMAGING 
SYSTEMS 

Optická přenosová funkce 
zobrazovacích systémů 

ČOS 585505, 
1. vydání 

14.12.2007 

NC 4401 
1 

PROTECTION AGAINST 
FIXED WAVELENGTH 
BATTLEFIELD LASERS 

Ochrana proti laserům 
s pevnou vlnovou délkou 
používaným na bojišti 

Převzetím originálu 
dokumentu 

30.4.2008 

 

84 



Věstník č. 7/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 4406 
2 

MILITARY MESSAGE 
HANDLING SYSTEM 
(MMHS) 

Systém pro zpracování 
vojenských zpráv na 
taktickém stupni, řešení 
protokolu a šablony 

Směrnice ředitele sekce 
KIS-NSV AČR 
čj. 974/2008-1341 

26.4.2008 

NC 4451 
1 

PROTECTION AGAINST 
FIXED WAVELENGTH 
(BATTLEFIELD) 
DAZZLING LASERS 

Ochrana před ozářením 
laserem s pevnou vlnovou 
délkou (laser pro oslnění) 
v průběhu bojové činnosti 

Převzetím originálu 
dokumentu 

30.4.2008 

NU 4598 
1 

GUIDANCE ON THE USE 
OF COMMERCIAL OFF 
THE SHELF(COTS) 
TECHNOLOGY 

Směrnice pro používání 
volně dostupné technologie 

ČOS 051650,  
1. vydání 

7.4.2008 

NU 4661 
1 

PRODUCT LIFE CYCLE 
SUPPORT 

Zabezpečení životního cyklu 
výrobku 

Převzetí normy 
ISO 103303-239 

20.2.2008 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 051654 
1 

STANDARDIZOVANÉ 
POSTUPY  
PRO HODNOCENÍ 
VLASTNOSTÍ 
ZASTÍRACÍCH 
PROSTŘEDKŮ 

Standard definuje standardizované postupy 
určené pro hodnocení účinnosti zastíracích 
prostředků. Zahrnuje laboratorní zkoušky  
a zkoušky v terénu. 

VOP – 026 Šternberk, 
s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. Eugen OLGYAI 
Mgr. Adam JOBÁNEK 
tel. 543 562 130 

 124001 
1 

OPTICKÉ A 
OPTOELEKTRONICKÉ 
PŘÍSTROJE  
PRO POZEMNÍ 
TECHNIKU. NÁZVY  
A DEFINICE 

Předmětem standardu je stanovit základní 
názvy, definice a označování optických 
a optoelektronických přístrojů pro pozemní 
techniku denního a nočního vidění. 

VOP – 026 Šternberk, 
s.p. 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Jan MACHYL 
tel. 577 304 731 

 124002 
1 

REKTIFIKAČNÍ 
DALEKOHLEDY 
ZBRANÍ DO RÁŽE  
57 MM VČETNĚ. TYPY, 
ZÁKLADNÍ 
PARAMETRY 

Předmětem je stanovení názvosloví, určení 
typů, základních parametrů a rozměrů 
rektifikačních dalekohledů zbraní do ráže 
57 mm včetně. 

VOP – 026 Šternberk, 
s.p. 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Jiří ROHLENA 
tel. 577 304 653 

 343906 
1 

SVAŘOVÁNÍ. OBALENÉ 
ELEKTRODY PRO 
RUČNÍ OBLOUKOVÉ 
SVAŘOVÁNÍ 
VYSOKOPEVNOSTNÍCH 
OCELÍ 

Standard specifikuje požadavky na 
svařovací elektrody, chemické složení, 
mechanické vlastnosti, provedení, zkušební 
metody, hodnocení, klasifikační zkoušky, 
technické dodací podmínky pro jejich 
objednávání, ověřování jakosti  
a skladování. Nedílnou součástí jsou 
podmínky pro splnění ekologických 
požadavků. Stanovuje základní podmínky 
pro zabezpečení dodávek do rezortu MO. 

VOP – 026 Šternberk, 
s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. František 
POSPÍŠIL, 
Radim ULMAN 
tel. 543 562 150 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení. 

85 



Věstník č. 7/2008 

5. Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 051650 
1 

POSTUPY  
PŘI NABÝVÁNÍ 
VOJENSKÉHO 
MATERIÁLU 
S POUŽITÍM 
KOMERČNĚ 
NAKUPOVANÝCH 
PRODUKTŮ 
A TECHNOLOGIÍ 

Standard popisuje souhrnný návod 
pro akvizici, integraci, podporu  
a údržbu hardwaru, který je 
založen na komerčně 
nakupovaných produktech, 
materiálech nebo službách. 

7.4.2008 VOP – 026  
Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská 230 
637 00 Brno 

 051651 
1 

DOPLŇUJÍCÍ 
POŽADAVKY NATO 
K AQAP 2110  
PRO OVĚŘOVÁNÍ 
JAKOSTI SOFTWARU 

Standard je určen pro projekty 
akvizice obsahující vývoj, výrobu 
nebo dodání softwaru a obsahuje 
požadavky na systém 
managementu jakosti softwaru 
u subjektů a organizací, vůči 
kterým byla tato povinnost 
uplatněna smluvně, nebo u nichž 
vyplývá z jiného požadavku tento 
systém zavést a udržovat. 

9.4.2008 VOP – 026  
Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská 230 
637 00 Brno 

 584101 
2 

LETOVÉ OVĚŘOVÁNÍ 
POZEMNÍCH 
LETECKÝCH 
RADIONAVIGAČNÍCH 
A RADIOLOKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ NATO 

Standard definuje metody, 
tolerance a letové manévry  
při letovém ověřování prostředků 
NATO pro rádiovou/radiolokační 
navigaci a přiblížení.  Je určen  
k zajištění rovnocennosti 
navigačních prostředků 
v mnohonárodním vojenském 
prostředí. Obsahuje požadavky  
a informace, které umožňují 
interoperabilitu zdrojů letového 
ověření. 

25.4.2008 LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9  

 615001 
2 

ELEKTRICKÁ 
ZAŘÍZENÍ 
V POJÍZDNÝCH 
A PŘEVOZNÝCH 
PROSTŘEDCÍCH 
POZEMNÍ VOJENSKÉ 
TECHNIKY. 
VŠEOBECNÉ 
POŽADAVKY  
NA BEZPEČNOST 

Standard stanovuje požadavky  
na ochranu a provedení 
elektrických zařízení do 1000 V  
v pojízdných a převozných 
prostředcích určených k použití  
v ozbrojených silách ČR 
z hlediska bezpečnosti před 
úrazem elektrickým proudem, 
připojitelnosti na elektrický zdroj 
a provozní spolehlivosti. 
Nevztahuje se na elektrická 
zařízení zdvihacích zařízení, 
zemních strojů a železniční 
techniky, na elektromobily a také 
na elektrickou výstroj vozidel, 
která slouží k zabezpečení jejich 
provozu. 

7.4.2008 VOP – 026  
Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV 
V. Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 

 999904 
2 

KOVOVÉ POVLAKY 
VYLUČOVANÉ 
ELEKTROLYTICKY 
A CHEMICKY 

Standard stanovuje jakostní 
požadavky na úpravy povrchu 
vojenské techniky a materiálu.  
U jednotlivých povlaků jsou 
uvedena pravidla přejímky, 
metody kontrolních zkoušek 
a požadované parametry 
hodnocení. 

24.4.2008 VOP – 026  
Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská 230 
637 00 Brno 

86 



Věstník č. 7/2008 

6. Seznam zrušených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum 

zrušení 

 584101 
1 

LETOVÉ OVĚŘOVÁNÍ POZEMNÍCH LETECKÝCH RADIONAVIGAČNÍCH 
A RADIOLOKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ NATO 

25.4.2008 

 615001 
1 

ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ V POJÍZDNÝCH A PŘEVOZNÝCH PROSTŘEDCÍCH 
POZEMNÍ VOJENSKÉ TECHNIKY.  VŠEOBECNÉ POŽADAVKY  
NA BEZPEČNOST 

7.4.2008 

 999904 
1 

KOVOVÉ POVLAKY VYLUČOVANÉ ELEKTROLYTICKY A CHEMICKY 24.4.2008 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: defstand@army.cz. 
Elektronické verze jsou dostupné internetové adrese www.oos.army.cz. 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

N NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

87 



Věstník č. 7/2008 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 07/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v  květnu 2008 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických 
předpisů, norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si 
vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

  
ARM/64 
7. 5. 2008 
Arménie, 
Ministerstvo zemědělství 

Food and food additives. Potraviny a potravinářská aditiva. 
The Draft Decision of the Government of the Republic of Armenia "On Making Changes and
Amendments to the Government Decision No 2313-N (“On the Approval of the Technical 
Regulation on the Requirements for Food Providing Services”) adopted on 22 December 2005
(2 pages, in Armenian). Návrh rozhodnutí vlády Arménské republiky „O změnách a dodatcích
k rozhodnutí vlády č. 2313-N („O schválení technického předpisu týkajícího se požadavků na 
poskytování potravinářských služeb“) přijatého dne 22. prosince 2005 (2 strany, arménsky). 

  
AUS/61 
7. 5. 2008 
Austrálie, 
Ministerstvo životního 
prostředí, kulturního dědictví  
a umění 

Non-urban water meters. Vodoměry jiné než městské. 
National Measurement Institute (NMI):
Part M10-2 Meters Intended for the Metering of Non-urban Water in Full Flowing Pipes (70 pages).  
Part M11-2 Meters Intended for the Metering of Non-urban Water in Open Channels and Partially 
Filled Pipe (58 pages). 
Národní metrologický institut (NMI):
Část M10-2 Měřidla určená pro měření vody jiné než městské v plně průtočném potrubí 
(70 stran). 
Část M11-2 Měřidla určená pro měření vody jiné než městské v otevřených kanálech a částečně 
naplněném potrubí (58 stran). 
Australian Technical Specification (ATS 4747): 
Part 2 Specification of meters for closed conduits fully charged (62 pages). 
Part 3 Specifications for open channel meters (55 pages). 
Part 5 Installation and commissioning of meters for closed conduits fully charged (26 pages). 
Part 6 Installation and commissioning of open channel meters (15 pages). 
Australská technická specifikace (ATS 4747): 
Část 2 Specifikace měřidel pro uzavřená zcela naplněná vedení (62 stran). 
Část 3 Specifikace měřidel pro otevřené kanály (55 stran). 
Část 5 Instalace a zprovoznění měřidel pro uzavřená zcela naplněná vedení (26 stran). 
Část 6 Instalace a zprovoznění měřidel pro otevřené kanály (15 stran). 
(All documents are in English). (Všechny dokumenty jsou v angličtině). 

  
BHR/57 
19. 5. 2008 
Bahrain,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu, Ředitelství  
pro normalizaci a metrologii 

Cigarettes & Tobacco Products  (HS:  24.02, 24.03). Cigarety a tabákové výrobky (HS: 24.02, 
24.03). 
Anti-smoking & anti-tobacco draft law, in Arabic. Návrh protikuřáckého a protitabákového 
zákona, arabsky. 

88 



Věstník č. 7/2008 

BHR/58 
19. 5. 2008 
Bahrain,  
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu, Ředitelství  
pro normalizaci a metrologii 

Halal Food – Part 1: General Requirement. „Halal“ potraviny – Část 1: Všeobecné požadavky. 
Halal Food – Part 1: General Requirement (10 pages, in Arabic). „Halal“ potraviny – Část 1: 
Všeobecné požadavky (10 stran, arabsky). 
 

  
BRA/252/Add.1 
7. 5. 2008 
Brazílie 

The Draft Resolution nº 74/2007, notified through G/TBT/N/BRA/252 and G/SPS/N/BRA/347 –
Technical regulation on Post-Consumer Recycled PET (polyethylene terephthalate) Package in 
Contact with Food (Food Grade PET) -, was adopted as a final text, published as ANVISA 
Resolution – RDC nº 20, 26 March 2008. Návrh nařízení č. 74/2007, notifikovaného jako 
G/TBT/N/BRA/252 a G/SPS/N/BRA/347 – Technický předpis týkající se použitých recyklovaných 
PET (polyethylen-tereftalátových) obalů určených ke styku s potravinami (potravinářských PET) -
byl přijat v konečném znění a zveřejněn jako nařízení ANVISA - RDC č. 20 ze dne 26. března 2008. 

  
BRA/276 
7. 5. 2008 
Brazílie, 
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat 
a potravinářství 

Undenatured ethyl alcohol of an alcoholic strength by volume of 80 % vol or higher; ethyl alcohol
and other spirits, denatured, of any strength. Ehtylalkohol nedenaturovaný s obsahem alkoholu 
vyšším než 80 % obj.; ethylalkohol a jiné lihoviny, denaturované s jakýmkoli obsahem alkoholu. 
Act Nº 65, 24 April  2008 (47 pages, in Portuguese). Zákon č. 65 ze dne 24. dubna 2008 (47 stran, 
portugalsky). 

  
BRA/277 
7. 5. 2008 
Brazílie, 
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat 
a potravinářství 

Other fermented beverages (for example, cider, perry, mead); mixtures of fermented beverages
and mixtures of fermented beverages and non-alcoholic beverages, not elsewhere specified or 
included. Jiné kvašené nápoje (např. cider, hruškovice, medovina); směsi kvašených nápojů
a směsi kvašených nápojů a nealkoholických nápojů, jinde neuvedené ani  nezahrnuté. 
Act Nº 64, 24 April  2008 (21 pages, in Portuguese). Zákon č. 64 ze dne 24. dubna 2008 (21 stran, 
portugalsky). 

  
BRA/278 
7. 5. 2008 
Brazílie, 
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat 
a potravinářství 

Undenatured ethyl alcohol of an alcoholic strength by volume of less than 80 % vol; spirits,
liqueurs and other spirituous beverages. Ehtylalkohol nedenaturovaný s obsahem alkoholu nižším 
než 80 % obj.; lihoviny, likéry a jiné lihové nápoje. 
Act Nº 63, 24 April  2008 (20 pages, in Portuguese). Zákon č. 63 ze dne 24. dubna 2008 (20 stran, 
portugalsky). 

  
BRA/279 
7. 5. 2008 
Brazílie, 
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat 
a potravinářství 

Mineral fertilizers used in agriculture. Minerální hnojiva používaná v zemědělství. 
Normative Instruction Nº 21, issued on 16 April 2008 (in Portuguese). Normativní instrukce č. 21 
vydaná dne 16. dubna 2008 (portugalsky). 

  
CAN/144/Add.3 
13. 5. 2008 
Kanada 

Notice is hereby given, pursuant to section 12 of the Motor Vehicle Safety Act and sections 16 
and 17 of the Motor Vehicle Safety Regulations (MVSR), that the Department of Transport has 
revised Technical Standards Document (TSD) No 401. This TSD stipulates that passenger cars
must be equipped with a trunk release mechanism as of 1 September 2010, and it specifies the
requirements that will apply to this mechanism at that time. Oznamujeme tímto, že podle oddílu 12 
zákona o bezpečnosti motorových vozidel a oddílů 16 a 17 předpisů o bezpečnosti motorových vozidel
(MVSR) Ministerstvo dopravy zrevidovalo dokument technických norem (TSD) č. 401. Tento dokument
předepisuje, že osobní automobily musí být od 1. září 2010 vybaveny mechanismem otevírání kufru 
a specifikuje požadavky, které se budou na tento mechanismus od tohoto data vztahovat. 

  
CAN/199/Rev.1 
21. 5. 2008 
Kanada, 
Ministerstvo dopravy 

Child restraint systems (ICS:  97.190, 43.040). Dětské zádržné systémy (ICS:  97.190, 43.040). 
Order Modifying the Operation of the Motor Vehicle Restraint Systems and Booster Cushions
Safety Regulations and the Motor Vehicle Safety Regulations (3 pages, in English and French). 
Nařízení, kterým se mění provádění předpisů o zádržných systémech motorových vozidel 
a přídavných sedačkách a předpisy o bezpečnosti motorových vozidel (3 strany, anglicky a 
francouzsky). 

  
CAN/210/Add.1 
7. 5. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/210 (dated 25 September 2007) was 
adopted 10 April 2008 as the Regulations Amending the Food and Drug Regulations (1535 -
Schedule F). Navrhovaná změna notifikovaná v G/TBT/N/CAN/210 (dne 25. září 2007) byla 
přijatá dne 10. dubna 2008 jako Předpisy, které pozměňují předpisy o potravinách a léčivech 
(1535 – Dodatek F). 

89 



Věstník č. 7/2008 

CAN/236 
7. 5. 2008 
Kanada, 
Ministerstvo životního 
prostředí 

General architectural, high-performance industrial maintenance and traffic marking coatings
(ICS: 13.220, 25.220, 71.100, 77.060, 87.040, 91.060, 91.100). Všeobecná architektonická, 
vysoce účinná průmyslová údržba a nátěry dopravního značení (ICS: 13.220, 25.220, 71.100, 
77.060, 87.040, 91.060, 91.100). 
Proposed Volatile Organic Compound (VOC) Concentration Limits for Architectural Coatings 
Regulations (38 pages, in English and French). Návrh koncentračních limitů těkavých 
organických sloučenin (VOC) pro architektonické nátěry (38 stran, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/237 
7. 5. 2008 
Kanada, 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Automotive Refinishing Products (ICS: 25.220, 43.020, 43.040, 43.080, 71.100, 77.060). Výrobky 
pro opravu nátěrů automobilů (ICS: 25.220, 43.020, 43.040, 43.080, 71.100, 77.060). 
Proposed Volatile Organic Compound (VOC) Concentration Limits for Automotive Refinishing 
Products Regulations (31 pages, in English and French). Návrh koncentračních limitů těkavých 
organických sloučenin (VOC) pro předpisy o výrobcích pro opravu nátěrů automobilů (31 stran, 
anglicky a francouzsky). 

  
CAN/238 
7. 5. 2008 
Kanada, 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Personal care, automotive and household maintenance products, adhesives, adhesive removers,
sealants and caulking, other miscellaneous products (ICS: 43.020, 67.020, 67.200, 71.100,
83.180, 87.040, 97.020). Výrobky pro osobní péči, údržbu automobilů a domácností, lepidla, 
odstraňovače lepidel, tmely a těsnící materiály a jiné výrobky (ICS: 43.020, 67.020, 67.200,
71.100, 83.180, 87.040, 97.020). 
Proposed Volatile Organic Compound (VOC) Concentration Limits for Certain Products 
Regulations (46 pages, in English and French). Návrh koncentračních limitů těkavých organických 
sloučenin (VOC) pro předpisy o určitých výrobcích (46 stran, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/239 
13. 5. 2008 
Kanada, 
Ministerstvo průmyslu 

Telecommunications apparatus (ICS: 03.120, 33.020). Telekomunikační přístroje (ICS: 03.120, 
33.020). 
Telecommunications Act and Radiocommunications Act - Notice No SMSE-001-08 —
Amendment to Procedure REC-LAB  (2 pages, in English and French). Telekomunikační zákon 
a Radiokomunikační zákon – Oznámení č. SMSE-001-08 – Změna postupu REC-LAB (2 strany, 
anglicky a francouzsky). 

  
CAN/240 
16. 5. 2008 
Kanada,  
Ministerstvo průmyslu 
 

Telecommunications apparatus (ICS:  03.120, 33.020). Telekomunikační přístroje (ICS: 03.120, 
33.020). 
Telecommunications Act and Radiocommunications Act - Notice No SMSE-001-08 —
Amendment to Procedure REC-LAB (2 pages, in English and French). Telekomunikační zákon 
a Radiokomunikační zákon – Oznámení č. SMSE-001-08 – Změna postupu REC-LAB (2 strany, 
anglicky a francouzsky). 

  
CAN/240/Corr.1 
26. 5. 2008 
Kanada 

Please note that the information contained in G/TBT/N/CAN/240 dated 16 May 2008, is identical
to the information contained in G/TBT/N/CAN/239.  Consequently G/TBT/N/CAN/240 is null
and void. Oznamujeme, že informace obsažené v notifikaci G/TBT/N/CAN/240 ze dne 16. května 2008
jsou shodné s informacemi obsaženými v modifikaci G/TBT/N/CAN/239. V důsledku toho je 
notifikace G/TBT/N/CAN/240 neúčinná a neplatná. 

  
CAN/241 
27. 5. 2008 
Kanada, 
Ministerstvo rozvoje 
a životního prostředí 

Appareils de chauffage au bois (ICS: 97.100). Zařízení pro vytápění dřevem (ICS: 97.100). 
Projet de règlement  — Appareils de chauffage au bois (2 pages, en français). Návrh předpisu –
Zařízení pro vytápění dřevem (2 strany, francouzsky).

  
COL/20/Add.7 
16. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the period of validity of the Technical
Regulation on Electrical Equipment and Installations of the Ministry of Mines and Energy,
notified in document G/TBT/N/COL/20/Add.1 of 29 April 2004, has been extended pursuant to
Ministry of Mines and Energy Resolution No 18 0632 of 29 April 2008. Kolumbijská republika 
tímto oznamuje, že doba platnosti technického předpisu Ministerstva těžby a energetiky 
o elektrických zařízeních a instalacích, notifikovaného v dokumentu  G/TBT/N/COL/20/Add.1 
dne 29. dubna 2004, byla prodloužena nařízením Ministerstva těžby a energetiky č. 18 0632 ze
dne 29. dubna 2008. 

90 



Věstník č. 7/2008 

COL/45/Add.4 
23. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that Resolution No 0510 of 19 March 2004 and 
Resolution No 1011 of 31 May 2005 of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, notified 
by the World Trade Organization in documents G/TBT/N/COL/45/Add.1 of 28 April 2004 and 
G/TBT/N/COL/45/Add.3 of 29 June 2005, have been repealed pursuant to Ministry of 
Commerce, Industry and Tourism Resolution No 0933 of 21 April 2008 "Issuing the Technical
Regulation on the labelling of footwear and articles of leather, and repealing Resolutions Nos 
0510 of 2004 and 1011 of 2005". Kolumbijská republika tímto oznamuje, že nařízení Ministerstva 
obchodu, průmyslu a cestovního ruchu č. 0510 ze dne 19. března 2004 a č 1011 ze dne 
31. května 2005, notifikovaná WTO v dokumentech G/TBT/N/COL/45/Add.1 dne 28. dubna
2004 a G/TBT/N/COL/45/Add.3 dne 29. června 2005, byla zrušena nařízením Ministerstva
obchodu, průmyslu a cestovního ruchu č. 0933 ze dne 21. dubna 2008, kterým se „vydává 
technický předpis o označování obuvi a kožených výrobků a kterým se ruší se nařízení č. 0510 
z roku 2004 a 1011 z roku 2005“. 

  
COL/49/Add.2 
20. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that Resolution No 1023 of 25 May 2004 of the
Ministry of Commerce, Industry and Tourism "Issuing the Technical Regulation on Gas Fuel-
Fired Domestic Appliances, Manufactured or Imported for Use in Colombia", notified by the
World Trade Organization on 20 April 2005 in document G/TBT/N/COL/49/Add.1, has been
amended pursuant to Ministry of Commerce, Industry and Tourism Resolution No 0936 of 
21 April 2008. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že nařízení Ministerstva obchodu,
průmyslu a cestovního ruchu č. 1023 ze dne 25. května 2004, kterým se „vydává technický
předpis o plynových spotřebičích pro domácnost vyráběných nebo dovezených k používání 
v Kolumbii“, notifikované WTO v dokumentu G/TBT/N/COL/49/Add.1 dne 20. dubna 2005, bylo 
pozměněno nařízením Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu č.  0936 ze dne
21. dubna 2008.  

  
COL/60/Add.2 
13. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that Decree No 4299 of 25 November 2005 on fuels 
„Laying down regulations under Article 61 of Law No 812 of 2003 and establishing other 
provisions“ of the Ministry of Mines and Energy, notified by the World Trade Organization in
document G/TBT/N/COL/60/Add.1 of 16 May 2006, has been amended pursuant to Ministry of
Mines and Energy Decree No 1333 of 19 April 2007. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že 
vyhláška Ministerstva těžby a energetiky č. 4299 ze dne 25. listopadu 2005 o palivech, kterou se 
„stanovují předpisy podle článku 61 zákona č. 812 z roku 2003 a jiná opatření“, notifikovaná 
WTO v dokumentu G/TBT/N/COL/60/Add.1 dne 16. května 2006, byla pozměněna vyhláškou
Ministerstva těžby a energetiky č. 1333 ze dne 19. dubna 2007. 

  
COL/60/Add.3 
16. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies a draft amendment to Decree No 4299 of 25 November 
2005 on fuels "Laying down regulations under Article 61 of Law No 812 of 2003 and establishing
other provisions" of the Ministry of Mines and Energy, notified by the World Trade Organization 
in document G/TBT/N/COL/60/Add.1 of 16 May 2006. Kolumbijská republika tímto oznamuje 
návrh změny vyhlášky Ministerstva těžby a energetiky č. 4299 ze dne 25. listopadu 2005 
o palivech, kterou se „stanovují předpisy podle článku 61 zákona č. 812 z roku 2003 a jiná 
opatření“, notifikované WTO v dokumentu G/TBT/N/COL/60/Add.1 dne 16. května 2006. 

  
COL/77/Add.4 
16. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that, pursuant to Resolution No 0522 of 
31 March 2008, the Ministry of the Environment, Housing and Territorial Development has
extended until 1 October 2008 the date of the entry into force of the Technical Regulation „( … ) 
establishing the technical requirements for pipes for water supply, sewerage systems, sanitary use 
and storm-water runoff and the fittings thereof acquired by water supply and sewerage service 
providers“, as previously amended by Ministry of the Environment, Housing and Territorial
Development Resolution No 170 of 31 January 2008 „Amending Resolution No. 1127 of 2007“, 
notified on 4 March 2008 by the World Trade Organization in document
G/TBT/N/COL/77/Add.3. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že nařízením Ministerstva 
životního prostředí, bytové výstavby a územního rozvoje č. 0522 ze dne 31. března 2008 byl 
prodloužen do 1. října 2008 termín vstupu v platnost technického předpisu, který stanovuje
technické požadavky na potrubí pro dodávky vody, systémy odvádění odpadních vod, odtoky
užitkové a dešťové vody  a na  příslušenství k těmto potrubím  získané provozovateli sítí na 
dodávku vody a kanalizačních sítí, ve znění dřívějšího nařízení Ministerstva životního prostředí, 
bytové výstavby a územního rozvoje č. 170 ze dne 31. ledna 2008, kterým se mění nařízení č. 1127 
z roku 2007, notifikované WTO v dokumentu G/TBT/N/COL/77/Add.3 dne 4. března 2008. 

91 



Věstník č. 7/2008 

COL/100/Add.1 
27. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Resolution of the Ministry of Commerce, 
Industry and Tourism „Issuing the Technical Regulation on bullet-proof glass for use in motor 
vehicles and their trailers, whether domestically manufactured or imported for marketing in 
Columbia“, notified on 19 September 2007 by the World Trade Organization in document
G/TBT/N/COL/100, was issued on 21 April 2008 pursuant to Ministry of Commerce, Industry
and Tourism Resolution No 0934. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že návrh předpisu 
Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu, kterým se vydává technický předpis pro
neprůstřelná skla pro použití v motorových vozidlech a jejich přívěsech vyráběná v Kolumbii 
nebo dovezená za účelem uvedení na trh v Kolumbii, notifikovaný WTO v dokumentu 
G/TBT/N/COL/100 dne 19. září 2007, byl vydán na základě nařízení Ministerstva obchodu, 
průmyslu a cestovního ruchu č. 0934 ze dne 21. dubna 2008. 

  
COL/102/Add.1 
23. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Resolution of the Ministry of Commerce, 
Industry and Tourism „Issuing the Technical Regulation on the labelling of footwear and articles 
of leather“, notified on 3 October 2007 by the World Trade Organization in document
G/TBT/N/COL/102, was issued on 21 April 2008, pursuant to Ministry of Commerce, Industry
and Tourism Resolution No 0933. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že návrh předpisu 
Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu, kterým se vydává technický předpis pro 
označování obuvi a kožených výrobků, notifikovaný WTO v dokumentu G/TBT/N/COL/102 dne 
3. října 2007, byl vydán na základě nařízení Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu 
č. 0933 ze dne21. dubna 2008. 

  
COL/108/Add.1 
23. 5. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the final date for comments with regard to the draft
Resolution of the Ministry of Social Welfare "Establishing the technical and sanitary 
requirements for establishments which manufacture, process, store, market, distribute or dispense
prescription medical devices for visual and ocular health", notified on 25 February 2008 by the
World Trade Organization in document G/TBT/N/COL/108, has been extended until
20 June 2008. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že konečný termín pro připomínky k návrhu 
předpisu Ministerstva sociálních věcí stanovující technické a hygienické požadavky na zařízení,
která vyrábějí zpracovávají, skladují, uvádějí na trh, distribuují nebo vydávají zdravotnické 
prostředky na předpis pro zdraví očí a zraku, notifikovaného WTO v dokumentu
G/TBT/N/COL/108 dne 25. února 2008, byl prodloužen do 20. června 2008. 

  
COL/114/Add.1 
13. 5. 2008 
Kolumbie 

With regard to the draft Decree of the Ministry of Mines and Energy „Issuing measures geared 
towards the rational and efficient use of electrical power“, notified by the World Trade 
Organization on 28 April 2008 in document G/TBT/N/COL/114, the Republic of Colombia 
hereby notifies the draft Implementing Order thereof „Establishing the technical requirements for 
high-efficiency lighting sources“. Final date for comments: 8 August 2008. Pokud jde o návrh
vyhlášky Ministerstva těžby a energetiky, kterou se vydává opatření k racionálnímu a efektivnímu 
používání elektrické energie, notifikované WTO v dokumentu G/TBT/N/COL/114 dne 28. dubna 2008,
Kolumbijská republika tímto oznamuje návrh prováděcího předpisu k této vyhlášce stanovující
technické požadavky na vysoce účinné světelné zdroje. Konečný termín pro připomínky: 
8. srpen 2008.  

  
ECU/34 
22. 5. 2008 
Ekvádor, 
Ministerstvo obchodu a 
hospodářské soutěže 

8418.10.00.00, 8418.21.00.00, 8418.29.00.00, 8418.30.00.00, 8418.40.00.00, 8418.50.00.00. 
8418.10.00.00, 8418.21.00.00, 8418.29.00.00, 8418.30.00.00, 8418.40.00.00, 8418.50.00.00. 
Projet de règlement technique RTE INEN 035 - Efficacité énergétique des appareils de 
réfrigération de type ménager - 36 pages, en espagnol. Návrh technického předpisu RTE 
INEN 035 – Energetická účinnost chladicích zařízení pro domácnost – 36 stran, španělsky. 

  
EEC/171/Add.1 
26. 5. 2008 
Evropská společenství 

The European Communities would like to inform that Commission Directive 2008/43/EC setting
up, pursuant to Council Directive 93/15/EEC, a system for the identification and traceability of
explosives for civil uses was adopted on 4 April 2008 and published in the Official Journal of the
EU L 94, 5 April 2008. Evropská společenství informují, že směrnice Komise 2008/43/ES, kterou 
se stanovuje, podle směrnice Rady 93/15/EHS, zřizuje systém pro identifikaci a vysledovatelnost 
výbušnin pro civilní použití, byla přijata dne 4. dubna 2008 a publikována v Úředním věstníku EU,
L 94, 5. dubna 2008. 

  
EEC/195 
19. 5. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

HS:  85.26. HS:  85.26. 
Draft Commission Decision on the harmonised use of radio spectrum in the 5875 - 5905 MHz 
frequency band for safety related applications of Intelligent Transport Systems (ITS) (6 pages, in
English). Návrh rozhodnutí Komise o harmonizovaném používání rádiového spektra
v kmitočtovém pásmu 5875 – 5905 MHz pro bezpečnost souvisejících aplikací inteligentních 
dopravních systémů (ITS) (6 stran, anglicky).  

92 



Věstník č. 7/2008 

EEC/196 
29. 5. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Beauveria brogniartii and potassium permanganate, buprofezin, butralin, cyanamide, dichlobenil,
dicloran, dicofol, diniconazole, methyl bromide, propachlor, propanil, tricyclazole, triflumizole
(pesticide active substances). Houba Beauveria brogniartii a manganistan draselný, buprofezin, 
butralin, kyanamid, dichlobenil, dikloran, dikofol, dinikonazol, methylbromid, propachlor,
propanil, tricyklazol, triflumizol (účinné látky pesticidů). 
Draft Commission Decisions concerning the non-inclusion of [respectively] beauveria brogniartii 
and potassium permanganate, buprofezin, butralin, cyanamide, dichlobenil, dicloran, dicofol,
diniconazole, methyl bromide, propachlor, propanil, tricyclazole, triflumizole, in Annex I to
Council Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing these substances (5 pages (for each draft decision), in English). Návrh rozhodnutí 
Komise o nezařazení houby Beauveria brogniartii a manganistanu draselného, buprofezinu,
butralinu, kyanamidu, dichlobenilu, dikloranu, dikofolu, dinikonazolu, methylbromidu,
propachloru, propanilu, tricyklazolu, triflumizolu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí
povolení přípravků na ochranu rostlin obsahujících tyto látky (5 stran (každého návrhu 
rozhodnutí), anglicky). 

  
FRA/80 
9. 5. 2008 
Francie, 
Ministerstvo zdravotnictví, 
mládeže a sportu 

Médicaments à usage humain. Humánní léčivé přípravky. 
Projet de décret relatif à la mise en place d’un dispositif de sécurisation du conditionnement 
extérieur du médicament et modifiant le code de la santé publique (dispositions réglementaires).
Návrh nařízení o zavedení pojistky u vnějšího balení léků, jímž se mění zákon o zdravotnictví
(všeobecná ustanovení). 

  
FRA/81 
26. 5. 2008 
Francie, 
Ministerstvo vnitra 
a zámořských území 

Manèges, machines et installations pour fêtes foraines ou parcs d'attractions. Manéže, stroje 
a zařízení pro jarmareční svátky nebo lunaparky. 
Décret d'application de la loi n° 2008-136 du 13 février 2008 relative à la sécurité des manèges, 
machines et installations pour fêtes foraines ou parcs d'attractions. Le décret comprend 7 pages.
Prováděcí vyhláška zákona č. 136/2008 ze dne 13. února 2008 týkající se bezpečnosti manéží,
strojů a zařízení pro jarmareční svátky nebo lunaparky. Vyhláška obsahuje 7 stran. 

  
HND/55/Add.1 
6. 5. 2008 
Honduras 

Notice is hereby given that the final date for comments established in the notification
G/TBT/N/HND/55 of 7 March 2008 has been extended by a further 30 days. Oznamujeme tímto, 
že konečný termín pro připomínky stanovený v notifikaci G/TBT/N/HND/55 ze dne 7. března byl 
prodloužen o dalších 30 dní. 

  
CHL/77 
16. 5. 2008 
Chile, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Pharmaceuticals. Léčiva. 
Amendment to Ministry of Health Decree No 1876 of 1995 on the National System for the 
Monitoring of Pharmaceuticals for Human Use (79 pages, in Spanish). Novela vyhlášky 
Ministerstva zdravotnictví č. 1876 z roku 1995 o národním systému monitorování humánních 
léčivých přípravků (79 stran, španělsky). 

  
CHN/357/Suppl.1 
16. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1394_00_et.pdf 

  
CHN/361/Suppl.1 
26. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1490_00_et.pdf 
 

  
CHN/362/Suppl.1 
26. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1491_00_et.pdf 
 

  
CHN/363/Suppl.1 
27. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/chn/08_1513_00_et.pdf 
 

  
CHN/364/Suppl.1 
26. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1492_00_et.pdf 

  
CHN/365/Suppl.1 
29. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/chn/08_1363_00_et.pdf 
 

93 



Věstník č. 7/2008 

CHN/366/Suppl.1 
23. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1452_00_et.pdf 

  
CHN/370/Suppl.1 
26. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1441_00_et.pdf 

  
CHN/372/Suppl.1 
26. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1442_00_et.pdf 

  
CHN/373/Suppl.1 
26. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1443_00_et.pdf 

  
CHN/388/Suppl.1 
27. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/chn/08_1512_00_et.pdf 
 

  
CHN/391/Suppl.1 
23. 5. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CHN/08_1453_00_et.pdf 

  
ISR/206 
16. 5. 2008 
Izrael, 
Informační středisko 
WTO/TBT 

Connecting devices for low voltage circuits (HS:  9028.30; ICS:  29.120.20). Zařízení pro 
propojování nízkonapěťových obvodů (HS:  9028.30; ICS:  29.120.20). 
Connecting devices for low voltage circuits for household and similar purposes: particular 
requirements for twist-on connecting devices (5 pages in Hebrew and 39 pages in English). 
Zařízení pro propojování nízkonapěťových obvodů pro domácnost a podobné účely: zvláštní
požadavky na nasunovací připojovací zařízení (5 stran hebrejsky a 39 stran anglicky). 

  
ISR/207 
16. 5. 2008 
Izrael, 
Informační středisko 
WTO/TBT 

Kerosene (HS: 2710.19; ICS: 75.160.20). Petrolej (HS: 2710.19; ICS: 75.160.20). 
Kerosene (6 pages in Hebrew). Petrolej (6 stran hebrejsky). 
 

  
ISR/208 
16. 5. 2008 
Izrael, 
Informační středisko 
WTO/TBT 

Playground equipment (HS: 9506.91; ICS: 97.200.40). Vybavení dětských hřišť (HS: 9506.91; 
ICS: 97.200.40). 
Second amendment to the mandatory standard SI 1498. Part 7 - Playground equipment: Guidance 
on installation, inspection maintenance and operation  (1 page in Hebrew). Druhý dodatek 
k závazné normě SI 1498. Část 7 - Vybavení dětských hřišť: Pokyny pro instalaci, kontrolní 
údržbu a provoz (1 strana, hebrejsky). 

  
ITA/10 
27. 5. 2008 

Data carriers containing computer or multimedia programs, and data carriers containing sounds,
vocals or images (CDs). 

Itálie, 
Ministerstvo kultury 

Nosiče dat počítačových a multimediálních programů a nosiče dat
obsahující zvuky, vokály a obrazy (CDs). 
Draft Decree of the Prime Minister laying down a ‘Regulation implementing the provisions on the
countermark of the Italian Authors' and Publishers' Society (SIAE) referred to in Article 181a of
Law No 633 of 22 April 1941, as introduced by Article 10 of Law No 248 of 18 August 2000 
laying down “New standards on the protection of copyright”’ (6 pages, in Italian). Návrh vyhlášky 
ministerského předsedy, kterou se stanovuje „Předpis zavádějící ustanovení o značkách italských 
autorů“ a Publishers‘ Society (SIAE) podle čl. 181a zákona č. 633 ze dne 22. dubna 1941, jak je 
uvedeno v čl. 10 zákona č. 248 ze dne 18. srpna 2000, který stanovuje „Nové normy pro ochranu
autorských práv“ (6 stran, italsky). 

Ministerstvo zdravotnictví, 
sociálních věcí a rodinných 
záležitostí 

  
KOR/173 
7. 5. 2008 
Korea, 

Food, food additives, apparatus, packaging and containers for food etc. Potraviny, potravinářská
aditiva, přístroje, obaly a kontejnery pro potraviny atd.  
Proposed Draft Amendment of the Enforcement Decree of the Food Sanitation Act (6 pages, in 
Korean). Návrh změny prováděcí vyhlášky zákona o hygieně potravin (6 stran, korejsky). 

94 



Věstník č. 7/2008 

KOR/174 

Ministerstvo potravinářství, 
zemědělství, lesnictví 
a rybolovu 

Revision of temperature standard for the cold storage and distribution of poultry packaged meats. 
Revize normy pro teplotu skladování a během distribuce hotově baleného drůbežího masa. 
The proposed draft Amendment to the Processing Standards and Ingredient Specifications fo

27. 5. 2008 
Korea, r

Livestock Products (1 page, in Korean). Návrh zpracovatelských norem a specifikace přísad pro 
živočišné produkty (1 strana, korejsky). 

Korea, 

  
KOR/175 
27. 5. 2008 

Úřad pro potraviny a léčiva 

Health functional food. Potraviny zdravé výživy. 
Proposed amendment to Regulation on Deliberation of Labelling and Advertising of Health 
Functional Food (6 pages, in Korean). Navrhovaná změna předpisu zvažujícího označování a na 
propagaci potravin zdravé výživy (6 stran, korejsky). 

  
KOR/176 

Úřad pro potraviny a léčiva 

Medical devices. Zdravotnické prostředky. 

  
Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/mda/08_1511_00_et.pdf

27. 5. 2008 
Korea, 

Proposed amendment to Standards and Specifications of Medical Devices (73 pages, in Korean).
Navrhovaná změna norem a specifikací zdravotnických prostředků (73 stran, korejsky). 

MDA/16/Suppl.1 
27. 5. 2008 
Moldavsko 

 

MEX/139 

Ministerstvo hospodářství 

Toys. Hračky. 
Mexican Official Standard NOM-015-SCFI-2007:  Commercial information – Labelling of toys
(8 pages, in Spanish). Mexická závazná norma NOM-015-SCFI-2007: Obchodní informace 

 
  

2. 5. 2008 
Mexiko, –

Označování hraček (8 stran, španělsky). 

Mexiko 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/mex/08_1539_00_et.pdf

  
MEX/139/Suppl.1 
30. 5. 2008  

MEX/140 

Ministerstvo zdravotnictví 

Medical care service providers. Poskytovatelé služeb zdravotní péče. 

 
  

21. 5. 2008 
Mexiko, 

Draft amendment to Mexican Official Standard NOM-027-SSA2-1999 on the Prevention, control 
and elimination of leprosy, the title of which is now as follows:  Mexican Official Standard 
NOM-027-SSA2-2007 on the Prevention and control of leprosy (15 pages, in Spanish). Návrh 
změny mexické úřední normy NOM-027-SSA2-1999 pro prevenci, kontrolu a potlačené
malomocenství, jejíž název je nyní následující: Mexická úřední norma NOM-027-SSA2-2007 pro 
prevenci a kontrolu malomocenství (15 stran, španělsky). 

  

 

Nový Zéland, 

NIC/89/Add.1 
13. 5. 2008  
Nikaragua 

Notice is hereby given that the final date for comments established in the notification
G/TBT/N/NIC/89 of 7 March 2008 has been extended by a further 30 days. Oznamujeme tímto, že 
konečný termín pro připomínky, stanovený v notifikaci G/TBT/N/NIC/89 ze dne 7. března 2008, 
byl prodloužen o dalších 30 dní. 

 
NZL/44 
23. 5. 2008 

Ministerstvo spotřebitelských 
záležitostí 

Children’s nightwear and limited daywear sizes 00 to 14 as described in AS/NZS 1249:2003 
(ICS:  61.020). Dětské noční oblečení a krátké denní oblečení o velikostech 00 až 14, jak je 
popsáno v normě AS/NZS 1249:2003 (ICS: 61.020). 
Review of the Product Safety Standards (Children’s Nightwear and Limited Daywear Having 
Reduced Fire Hazard) Regulations 2005 (14 pages, in English). 
Revize předpisů z roku 2005 o normách bezpečnosti výrobků (Dětské noční oblečení a krátké 
denní oblečení se sníženým rizikem požáru) (14 stran, anglicky). 
Update on Review of Children’s Nightwear Regulations Project (9 pages, in English). 

PHL/97 Portland Cement  (ICS: 91.100.10). Portlandský cement (ICS: 91.100.10). 

Aktualizace projektu revize předpisů týkajících se dětského nočního oblečení (9 stran, anglicky). 
Outline of Labelling Amendment  (1 page, in English). Přehled změn v označování (1 strana, 
anglicky). 

  

8. 5. 2008 
Filipíny, 
Normalizační úřad 

Philippine National Standard (PNS) 07/Amd. 01:2008 – Portland Cement - Specification 
(8 pages, in English). Filipínská národní norma (PNS) 07/Změna 01:2008 – Portlandský cement –
Specifikace (8 stran, anglicky). 

  

8. 5. 2008 
Filipíny, 

Draft Philippine National Standards (DPNS) 270:2008 - Specification for Cement Packaging 
(10 pages, in English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 270:2008 – Specifikace balen

PHL/98 

Normalizační úřad 

Cement Packaging. Balení cementu. 

í 
cementu (10 stran, anglicky). 

95 



Věstník č. 7/2008 

SAU/1 
6. 5. 2008 
Saúdská Arábie, 
Normalizační úřad 

All products subjected to the Technical Regulations and Conformity Marking of the Gulf 
Cooperation Council (GCC) Countries under the GCC Conformity Assessment Scheme. GCC
Conformity Marking is to be applicable to all products for which Gulf technical regulations have
been issued to mandate the affixation of the Marking as an indication of fulfilment of relevant 
requirements. Všechny výrobky podléhající technickým předpisům a požadavkům na označování
shody Rady pro spolupráci zemí  Zálivu (GCC) podle GCC programu posuzování shody. GCC 
označování shody se má použít na všechny výrobky, pro které byly vydány technické předpisy 
nařizující zemím  Zálivu nařizující opatření označením jako doklad o splnění příslušných 
požadavků. 
Conformity Marking Regulation for Gulf Cooperation Council Countries (GCC) (9 pages, in
Arabic). Předpis pro označování shody Rady pro spolupráci zemí  Zálivu (GCC) (9 stran, arabsky).

 
6. 5. 2008 

Normalizační úřad 

All products subjected to the Technical Regulations and Conformity Marking of the Gul
 

SAU/2 

Saúdská Arábie, 

f
Cooperation Council (GCC) Countries under the GCC Conformity Assessment Program. Všechny 
výrobky podléhající technickým předpisům a označování shody  Rady pro spolupráci zemí  Zálivu 
(GCC) podle GCC programu posuzování shody. 
Guide for Modules of GCC Conformity Assessment Program (30 pages, in Arabic) – Edition 6 
dated 21 February 2008. Návod k modelům GCC programu  posuzování shody (30 stran, arabsky) –
Vydání č. 6 ze dne 21. února 2008. 

Ministerstvo obchodu 
a průmyslu 

  
SAU/3 
6. 5. 2008 
Saúdská Arábie, 

Electrical Appliances that are designed to be used in Low Voltage Domain (from 50 V to 1000 V
for AC current and from 75 V to 1500 V for DC current). Elektrické spotřebiče navržené k použití 
při nízkém napětí (od 50 V do 1000 V pro střídavý proud a od 75 V do 1500 V pro stejnosměrný 
proud). 
Technical Regulation for Conformity Assessment No (3): Electrical Appliances that are designed
to be used in Low Voltage Domain (20 pages, in Arabic). Technický předpis pro posuzování 
shody č. 3: Elektrické spotřebiče navržené k použití při nízkém napětí (20 stran, arabsky). 

 
SAU/4 
6. 5. 2008 

Toys defined as any product or material designed or clearly intended for use in play by children o
 

Saúdská Arábie, 
Normalizační úřad 

f
less than 14 years of age. Hračky definované jako jakýkoliv výrobek nebo materiál navržený nebo 
jednoznačně určený k tomu, aby si s nimi hrály děti mladší 14 let. 
Technical Regulation for Conformity Assessment No (1): Toys (27 pages, in Arabic). Technický 
předpis pro posuzování shody č. 1: Hračky (27 stran, arabsky). 
 

ICS:  75.100. ICS:  75.100. 

 
SLV/118/Add.1 
7. 5. 2008 
Salvádor 

This is to notify that the time-limit on notification G/TBT/N/SLV/118 of 4 March 2008 has been 
extended to 4 June 2008. Oznamujeme, že termín týkající se notifikace G/TBT/N/SLV/118 ze dne
4. března 2008 byl prodloužen do 4. března 2008. 

  
SVN/68 
16. 5. 2008 
Slovinsko 

National standard - oSIST 1017:2008 Biodegradable lubricants - Vegetable and Synthetic Oils for 
lubrication of chain-saws - Requirements and test methods (6 pages, in Slovenian). Národní
norma - oSIST 1017:2008  Rozložitelná mazadla – rostlinné a syntetické oleje k mazání 
řetězových pil – Požadavky a zkušební metody (6 stran, slovinsky). 

  
TPKM/60 
23. 5. 2008 
TPKM, 
Ministerstvo hospodářství 

Parquet, Block flooring, Strip flooring and Composite wood flooring (HS:  44). Parketová, 
bloková podlahovina, pruhová podlahovina a kombinovaná dřevěná podlahovina (HS: 44). 
Public Notice under the Commodity Inspection Act (2 pages in Chinese, English translation
available). Veřejné oznámení podle zákona o kontrole komodit (2 strany, čínsky). 

  
TUN/19 

Ministerstvo obchodu 
a průmyslu 

Miel. Med. 
29. 5. 2008 
Tunisko, 

Arrête du ministre de l'industrie, de l'énergie et des petites et moyennes entreprises, portant
homologation de la norme tunisienne relative aux spécifications du miel  (8 pages, en français). 
Vyhláška ministerstva průmyslu, energetiky a malých a středních podniků obsahující schválení
tuniské normy týkající se specifikací medu (8 stran, francouzsky). 

  

19. 5. 2008 
USA 

USA/38/Add.3 The Food and Drug Administration (FDA) is correcting a final rule that appeared in the Federal
Register of 25 June 2007 (72 FR 34752).  The final rule established current good manufacturing
practice (CGMP) requirements in manufacturing, packaging, labeling for dietary supplements. 
This rule is effective 14 May 2008. Úřad pro potraviny a léčiva (FDA) opravuje konečné znění 
předpisu, který je uveden ve Federálním registru ze dne 25. června 2007 (72 FR 34752). Konečné
znění předpisu stanovuje požadavky současné správné výrobní praxe (CGMP) na výrobu, balení, 
označování doplňků stravy. Tento předpis je účinný od 14. května 2008. 

96 



Věstník č. 7/2008 

USA/113/Add.2 
29. 5. 2008 
USA 

The Food and Drug Administration (FDA) is adopting as a final rule, without change, the
provisions of the interim final rule that amended the regulation authorizing a health claim on
noncariogenic carbohydrate sweeteners and dental caries, i.e., tooth decay, to include isomaltulose
as a substance eligible for the health claim. Úřad pro potraviny a léčiva (FDA) přijal jako 
konečný předpis, beze změny, ustanovení prozatímního konečného předpisu, kterým se mění
předpis schvalující zdravotní tvrzení o nekariogenních sacharidových sladidlech a vzniku zubního 
kazu, tj. rozpadu zubů, a o zahrnutí isomaltulosy jako látky vhodné pro toto tvrzení. 

  
USA/240/Add.2 
7. 5. 2008 
USA 

The Food and Drug Administration (FDA) has amended its regulation authorizing a health claim on the 
relationship between soluble fiber from certain foods and risk of coronary heart disease. The
amendment exempts certain foods from the nutrient content requirement of low fat. This final rule is
effective 1 May 2008. Úřad pro potraviny a léčiva (FDA) pozměnil svůj předpis schvalující zdravotní 
tvrzení o vztahu mezi rozpustnou vlákninou některých potravin a rizikem ischemické choroby srdeční. 
Změna vyjímá některé potraviny z požadavku nízkého nutričního obsahu tuku. Tento konečný předpis je
účinný od 1. května 2008. 

  
USA/378/Add.1 
7. 5. 2008 
USA 

The Federal Trade Commission (FTC) is extending the the deadline for filing public comments on 
a proposed amendment to the platinum section of the Guides for the Jewelry, Precious Metals, and
Pewter Industries for 90 days. Deadline for comment: 25 August 2008. Federální komise pro obchod 
(FTC) prodlužuje lhůtu pro připomínky k navrhované změně v sekci platiny Průvodce šperky, drahými 
kovy a průmyslem cínu o 90 dní. Konečný termín pro připomínky: 25. srpen 2008. 

  
USA/392 

Ministerstvo dopravy 

Passenger cars, light trucks (HS:  8703) (ICS:  43.100, 43.080. 43.060, 13.020). Osobn
7. 5. 2008 
USA, 

í 
automobily, lehké nákladní automobily (HS:  8703) (ICS:  43.100, 43.080. 43.060, 13.020). 
Average Fuel Economy Standards, Passenger Cars and Light Trucks; Model Years 2011-2015; 
Proposed Rule (37 pages, English). Normy pro průměrné hospodaření s palivy, osobní 
automobily, lehké nákladní automobily; modely z let 2011-2015; návrh předpisu (37 stran, 
anglicky). 

  

19. 5. 2008 
USA, 

Proposed Amendments to the California Consumer Products Regulations (73 pages, in English). 
Navrhované změny kalifornských předpisů o spotřebních výrobcích. 

 

  
Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 

Ing. Chloupek, v.r.  

USA/393 

Stát Kalifornie, 
Správa vzdušných zdrojů 

Consumer products (HS:  3402, 13.020, 71.100). Spotřební výrobky (HS:  3402, 13.020, 71.100). 

 
  

97 



Věstník č. 7/2008 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2008-08-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 60974-7 
(05 2205) 2001-04-01 Zařízení pro obloukové svařování - Část 7: Hořáky 

ČSN IEC 216-2 
(34 6416) 1995-12-01 Pokyn pro stanovení vlastností tepelné odolnosti elektroizolačních 

materiálů. Část 2: Volba kritérií zkoušek 

ČSN EN 186100 
(35 9241) 1998-09-01 Dílčí specifikace - Soubory konektorů pro optická vlákna a kabely - 

Typ F-SMA 

ČSN EN 61300-2-18 
(35 9251) 1999-01-01 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-18: Zkoušky - Suché teplo - 
Odolnost při vysoké teplotě 

ČSN EN 61300-2-42 
(35 9251) 1999-08-01 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-42: Zkoušky - Statické boční 
zatížení konektorů 

ČSN 72 4840 
(72 4840) 1985-10-22 Výrobky zdravotnické keramiky. Všeobecné technické požadavky 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

98 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 7/2008
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 42/08 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 43/08 ČNI Věstník č. 7/2008
13
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 44/08 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 45/08 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 46/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 47/06 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 48/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 26/08 ÚNMZ o státním etalonu

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 27/08 ÚNMZ o změně autorizace

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 07/08 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 07/08 MO


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 07/08 ÚNMZ Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT)

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem




